
ایران  صدای بخش خصوصی  روزنامه‌اقتصادی‌ ایران

رییس جمهور با اشاره به درس های عاشورا با بیان اینکه »می شود جان را داد اما 
آزادگی را نه« تاکید کرد که »باید در برابر ظلم، وسوســه قدرت و منفعت طلبی 
بایســتیم!« مســعود پزشــکیان در ادامه این پیام توییتری خاطرنشان کرد که 
»امام حسین)ع( به ما آموخت در برابر ظلم، وسوسه قدرت و منفعت طلبی بایستیم.« 
او با بیان اینکه »می شود جان را داد اما آزادگی را نه« تاکید کرد: »می توان تنها 
ماند اما حقیقت را رها نکرد.« پزشکیان در پایان تصریح کرد: »نه ظلم کنیم، نه 

ظلم بپذیریم و نه مقابلش سکوت کنیم.«

مسعود پزشکیان در پیامی به مناسبت فرارسیدن مراسم عاشورا:

نه ظلم کنیم، نه مقابل ظلم سکوت کنیم
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 نســخه ها یکی پس از دیگری روی پیشخوان داروخانه 
قرار می‌گیرند اما برخی داروها موجود نیستند و برخی دیگر 
با قیمت هایی عرضه می شوند که بسیاری از بیماران را با 
شوک مواجه می کنند. طی ماه های اخیر گرانی و کمبود 
دارو به یکی از مهم ترین سوژه های رسانه ها و محور گلایه 
بسیاری از بیماران تبدیل شده است. همزمان شماری از 
مسوولان حوزه سلامت نیز اذعان کرده‌اند که جنگ اخیر 

مشکلات بازار دارو را تشدید کرده است. 

دوراهی درمان یا نان شب

 اجلاس مجمع تجاری شانگهای در پایتخت قرقیزستان 
افتتــاح شــد و قدیر قیافــه، نایب‌رییس اتــاق ایران 
به نمایندگی از بخش خصوصی کشــور در این اجلاس 
حاضر شــد. سید حامد عسگری، معاون امور بین‌الملل 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران قیافه 
را در این سفر همراهی کرد. نایب‌رییس اتاق بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی ایران ...

گامی نو در دیپلماسی اقتصادی

6

 تنها یک هفتــه از مهلــت ‌٦٠روزه مذاکرات ایران و 
آمریکا که درپی امضای یادداشت تفاهم پایان جنگ با 
میانجیگری پاکستانی ها و قطری ها گذشته اما در این 
مدت کوتاه روزی نبوده که شاهد اقدام ها یا موضع هایی 
ازسوی بازیگران اصلی و فرعی این تحولات باشیم که 
اگر متعاقبا رایزنی ها و تلاش های دیپلماتیک دوچندان 

به کار نمی‌افتاد هیچ بعید نبود ...

اثر بومرنگی پرتابه های ناشناس!
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سرمقاله

نقد روز

سلاحی به نام تنگه هرمز
نادر کریمی جونی

به نظر می‌رســد جمهوری اسلامی ایران وارد شــدن 
کوچک ترین خدشه به حاکمیت خود در خلیج فارس و آبراه 
تنگه هرمز را تحمل نمی کند. پنجشنبه گذشته و هنگامی 
که IMO ســازمان بین‌المللی دریانوردی مسیر جدیدی 
برای عبور شــناورهای مستقر در تنگه هرمز تعیین کرد و 
برخی شــناورها درصدد بودند که از مسیر پیشنهادی این 
سازمان تابع سازمان ملل متحد عبور کنند نظامیان ایران 
در خلیج فارس و مشخصا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
به تندی واکنش نشــان دادند و از کشتی هایی که در حال 
نزدیک شــدن به تنگه هرمز بودند و می خواستند از مسیر 
جدیــد عبور کنند، درخواســت کردند که به موقعیت خود 
بازگردند و برای عبور از تنگه هرمز فقط و حتما از ایران اجازه 
گرفته و از مسیری که سپاه پاسداران تعیین و توصیه می کند 
عبور کنند. بعد از این هشدار، چهار سوپر تانکر نفتکش که 
به تنگه هرمز نزدیک شده بودند به جای خود بازگشتند. 

نفت ایران، آمریکا و چین
محمد صادق جنان صفت

 پنهان کردن و انکار وابســتگی 
دولــت و حکومت ایــران به درآمد 
حاصــل از صادرات نفت از ســوی 
هیچ مقام اقتصادی یا سیاسی شدنی 
نیســت. این حقیقت را شهروندان 
عــادی نیز می‌دانند و نبود و کمبــود درآمد ارزی نفتی را 
با نرخ تورم کشــنده می فهمند. به همین دلیل اســت که 
آمریکایی ها با محاصره دریایی علاوه بر تحریم های سفت 
و سخت پیشین، نهاد حاکمیت در جمهوری اسلامی را با 
فشار قابل‌اعتنا روبه‌رو کردند. نتیجه این فشار یکی از دلایل 
اصــلی جمهوری اسلامی برای مذاکره و امضای تفاهم با 
آمریکا بود و هست. روی پرده بازی آمریکا پس از امضای 
تفاهم با جمهوری اسلامی این است که امتیاز مهمی داده 
باشد تا منتقدان سازگاری را در ایران از تندروی بازدارند و 

دست دولت را پر نشان دهند. 

 »جهان صنعت« آزادسازی ‌۱۲میلیارد دلار و معافیت موقت فروش نفت  را بررسی می کند

فرصت یا فریب
»جهان صنعت« از پیام های حضور وزیر نفت در اجلاس انرژی بریکس گزارش می‌دهد»جهان صنعت« از پیام های حضور وزیر نفت در اجلاس انرژی بریکس گزارش می‌دهد

بازگشت ایران به ‌میز انرژی آسیابازگشت ایران به ‌میز انرژی آسیا

ادامه در همین صفحهادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه
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یادداشت

ادامهسرمقاله

ادامه پرسش روز

تفاوت »دلار خبر« با »دلار کارخانه«
مهرداد آلان*- ما فقط یک بار می توانیم 
نفت را از دل زمین بیرون بیاوریم اما می توانیم 
سال ها از آن ظرفیت تولید، فناوری و ثروت 
بسازیم. این روزها خبرهای امیدوارکننده‌ای 
درباره افزایش دسترسی ایران به منابع ارزی و 
تزریق ارز به اقتصاد منتشر می شود؛ خبرهایی که می تواند بر بازار، 

انتظارات اقتصادی و فضای عمومی کشور اثر بگذارد.

از نگاه یک صنعتگر اما سوال اصلی چیز دیگری است که ین ارز 
قرار است کجا هزینه شود و چه چیزی برای کشور بسازد؟ ارز کشور 
منبعی محدود و حاصل فروش سرمایه های ملی است. اگر این منابع 
صرف واردات ماشین آلات، فناوری، مواداولیه، توسعه خطوط تولید 

و افزایش بهره‌وری نشود، پس قرار است صرف چه امری شود؟
برای کارخانه ارز فقط یک عدد روی تابلو یا یک خبر اقتصادی 
نیست بلکه تفاوت میان توقف و ادامه تولید است. همه ما روزهایی 
را به خاطــر داریم که یک خــط تولید، برای چند صدهزار یورو ارز 
مواداولیــه یا ماشین آلات، در آســتانه توقف قرار گرفت؛ در همان 

روزهایی که از تخصیص میلیاردها دلار ارز سخن گفته می شد.
اینجاست که تفاوت دلار خبر با دلار کارخانه تفاوت خود را به 
آشکارا نشان می‌دهد؛ »دلار خبر« بازار را تحت تاثیر قرار می‌دهد و 

»دلار کارخانه« ظرفیت تولید ایجاد می کند.
ارزی که وارد کارخانه می شــود فقط هزینه نمی شــود بلکه به 
ماشیــن آلات، فناوری، دانش فنی، اشــتغال، کیفیت، بهره‌وری و 
صادرات تبدیل می شود و از طریق ارزش‌افزوده‌ای که ایجاد می کند 

بارها به اقتصاد کشور بازمی گردد.
در مقابل، ارزی که صرف مصارف کوتاه مدت شــود و ظرفیت 

جدیدی برای تولید ایجاد نکند، هرچند ممکن اســت نیاز امروز را 
برطرف کند اما توان تولید ثروت برای فردا را افزایش نمی‌دهد.

به همین دلیل موفقیت یک سیاست ارزی را نباید تنها با میزان ارز 
تخصیص یافته سنجید بلکه باید دید این منابع چه میزان ماشین‌آلات 
جدید، فناوری، ظرفیت تولید، اشتغال، صادرات و ارزش افزوده برای 

کشور ایجاد کرده‌اند.
پرســش درست اقتصادی این نیست که »چقدر ارز تخصیص 
یافت« بلکه پرسش درست این است که »این ارز چه چیزی برای 

ایران ساخت؟«

تبدیل ارز به ماشیــن آلات تولید و فناوری درواقع تبدیل یک 
دارایی زیرزمینی به یک دارایی مولد روی زمین است.

شــاید تفاوت واقعی دلار خبر با دلار کارخانه نیز همین باشد؛ 
یکی درباره اعداد سخن می گوید و دیگری درباره ساختن ظرفیتی 
که می تواند سال ها برای اقتصاد کشور ارزش خلق کند. نفت روزی 
تمام می شود اما اگر به کارخانه، فناوری و صنعت تبدیل شود، همان 

نفت می تواند دهه ها بعد نیز ثروت تولید کند.
 * عضو هیات مدیره انجمن قطعه سازان
 استان تهران

سلاحی به نام تنگه هرمز
 البته اگرچه هیچ کس مسوولیت وقوع حادثه در خلیج فارس را 
برعهده نگرفته اما دیروز یک شــناور با پرچم سنگاپور در منطقه 
جنوبی خلیج فارس و از مسیری که به ســواحل عمان نزدیک تر 
اســت عبور می کرد، هــدف یک پهپاد انتحــاری قرار گرفت و 
آسیــب دید. برخی ناظران و تحلیلگران دربــاره این حمله ابراز 
عقیده می کنند که حتما جمهوری اسلامی ایران در پشــت این 
حمله قرار داشــته و اجرای آن را هدایت کرده است. البته برخی 
معتقدند که این حمله توســط خود نیروهای سپاه و ایران انجام 

و اجرا شده است.
با این حــال ایالات متحــده و همکارانــش در خلیج فارس 
به سختی تلاش می کنند تا نه فقط موضوع گرفتن عوارض تردد 
از یا بــه خلیج فارس را ناممکن کنند بلکــه حاکمیت حقوقی و 
جغرافیایی ایران بر پهنــه خلیج فارس و تنگه هرمز را به چالش 

بکشــند. واقعا اعراب خلیج فارس عمیقا می خواهند ایران بر تنگه 
هرمز و خلیج فارس حاکمیت و اقتدار نداشــته باشد و اوضاع این 
آبــراه و منطقه دریایی به پیــش از وقوع جنگ 40روزه بازگردد. 
گفت وگوهایی که در نشســت شــورای همکاری خلیج فارس با 
وزیر امور خارجه آمریکا، مارکو روبیو انجام شد همراهی و تمایل 
بــه همکاری با ایالات متحده، به خوبی در اظهارات و رای دادن 

اعضای این شورا مشهود بود.
 از این بابت اعرابی که روزی می خواستند پس از شکست‌دادن 
ایران و نابودی جمهوری اسلامی در ایران، خاک ایران را تصرف 
و به خــاک خود ضمیمه کنند اکنــون که به آن هدف نرسیده اند 
می خواهند اگر چیزی به دست نیاورده اند و در جنگ آسیب هایی 
هم دیده اند لااقل منفعت دائــمی خود در جغرافیا و خلیج فارس 

را از دست ندهند.
اما ایران روشن کرده است که هیچ چیز به گذشته بازنمی گردد 
و زندگی دکمه بازگشــت ندارد. گمــان می رود که ایران برای 

حفظ، تثبیت و پایداری حاکمیت خود بر خلیج فارس حاضر است 
ریســک های زیادی را تجربه و تحمل کند و مقاومت زیادی به 
خــرج دهد. در واقع ایران می داند که مهم ترین کارت همیشــه 
برنــده اش در منازعه با ایالات متحده و اســرائیل، همین اعمال 
حاکمیت بر خلیج فارس اســت و اگر این کارت برنده را از دست 
بدهد آنگاه حتما اقدام مهم، تاثیرگذار و تعیین کننده ای نمی تواند 
در مقابل بزرگ ترین قدرت سیاسی- نظامی جهان، ایالات متحده 

آمریکا، انجام دهد.
روشــن است که ایالات متحده، اعراب خلیج فارس نشین و در 
مرحله پایین تر در مواضع خود، حمله ای به حاکمیت ایران بر این 
منطقه دریایی انجام نمی‌دهند و آن را به چالش نمی‌گیرند بلکه از 
نقطه‌ای شروع می کنند که نزد افکار عمومی وجاهت دارد و مقبول 
است چنانکه هم اعراب و هم غرب از انجام تردد امن و پایدار از 
تنگه هرمز و خلیج فارس دفاع و آن را به دیگران توصیه کرده  اند. 
در ایــن گزاره پایداری امنیت به آن معنی اســت که هیچ کس و 

در هیچ موقعیتی حتی وقتی ایمنی و امنیت خود کشــور به خطر 
می افتــد، علیه امنیت خلیج فارس اقــدام نکند و آن را به چالش 
نگیرد. این کشــورها همچنین می دانند که اخذ عوارض از تردد 
در خلیج فارس و تنگه هرمز، قیمت تمام شــده کالاها در جهان 
را افزایــش می دهد و در کنــار نفت، یک منبع درآمدی دائمی و 
پایداری برای ایران ایجاد می کند؛ منبعی که هم به لحاظ حجم 
و هم به لحاظ ســهولت ایجاد و پایداری حتمی می تواند از نفت 

نیز بهتر باشد.
 درواقــع هم حاکمیت جغرافیــایی و نظامی بر خلیج فارس و 
تنگه هرمز و هم حاکمیت اقتصادی و کسب درآمد از آن موقعیت 
کشورمان در خاورمیانه و بلکه در جهان را ارتقا می دهد و این دو، 
منافع غرب و بالاخص ایالات متحده و اسرائیل را به شدت تهدید 
می کند و از این بابت نگرانی های جدید و جدی برای واشــنگتن 

و تل آویو پدید می آورد. 
در این میان اگرچه عمان برای دریافت عوارض از تنگه هرمز 

بی تمایل نیســت اما کوچک ترین همراهی در این باره با ایران، از 
ســوی عمان تحمل نمی شــود و نه فقط ترامپ که روبیو و بیت 
هگســت وزرای خارجه و جنگ آمریکا نیز به عمان هشدار دادند 
که کوچک ترین همراهی با ایران برای مدیریت یا دریافت عوارض 
تنگه هرمز به ســختی مجازات خواهد شد و حتی می تواند عمان 
را به ورطه نابودی بکشــاند؛ امری که به وضوح از سوی مقامات 
مسقط جدی گرفته شــد و آنان اعلام کردند که برنامه ای برای 

حمایت یا همراهی با ایران ندارند.
در مجموع گمان می رود یــکی از چالش ها پیش‌روی ایران 
در مواجهه با همســایگان و ایالات متحده، موضوع تنگه هرمز و 

خلیج فارس خواهد بود.
 اکنون تل آویو و واشنگتن به قدرت و تاثیرگذاری خلیج فارس 
و تنگه هرمز بر وضعیت و شــرایط اقتصاد و تجارت جهانی واقف 
شده اند و نمی خواهند این قدرت به عنوان سلاح از سوی ایران و 

تهران به کار گرفته شود.

پرسش از همتی درباره ‌2میلیارد‌ دلار
چقدر شــتاب داری؟ بله. شــتاب دارم چون نوشتی مهم ترین 

خبر بوده است.
دوم- واقعیت این است که منابع ارزی بلوکه شده مردم ایران 

در کشورهای دیگر جورواجور است و تا امروز درباره میزان آن خبر 
موثق رسمی اعلام نشده است. خب دست کم می توانی گمانه‌زنی ها 
را بگویی؟ بله‌. از 27 تا  ‌100میلیارددلار از منابع ارزی مردم در خارج 
بلوکه شــده. بله رقم بالایی است اما بیشتر خبرها درباره این است 
که 12میلیارددلار از منابع ارزی آزاد می شود. این میزانی است که 

گفته می شود در قدم اول از حبس بیرون می آید.
سوم- اما نگفتی که بیشترین مبلغ ارزی زندانی شده در کدام 
کشور است؟ گفته می شود کشور چین بیشترین منابع ارزی ایران 

را با عنوان های گوناگون در بانک های خودش نگه داشته است.
چهارم- خب، حالا از این دلارها، دلاری آزاد شــده اســت؟ 

حقیقت این اســت که بازهم خبررسمی در این باره منتشر نشده و 
مردم نمی‌دانند اصلا دلاری آزاد و به حســاب ایران ریخته شده و 
آیا این دلارها را می توان به فعالیت های گوناگون تخصیص داد؟  
پنجم- عبدالناصر همتی، رییس بانک مرکزی گفته اســت 
2میلیارددلار ارزی که به صنعت تخصیص داده خواهد شــد از 

همین دلارهای بلوکه شده است؟ 
پس اگر منشــا دلارها معلوم نیست شاید از دلارهای آزادشده 
نباشد. پرسش اصلی چیست؟ آقای همتی بگوید این 2میلیارددلار 
از کدام منبع است و به کدام واحدهای صنعتی داده می شود؟ قرار 

است واحدهای بزرگ دولتی این 2میلیارددلار را بگیرند؟

ادامهنقد روز

نفت ایران، آمریکا و چین
آیا این همه داستان است؟ به نظر می‌رسد 
برنامه‌ریزان راهبردی در آمریکا چند حرکت بعد 
را در این شطرنج دیده و با توجه به آنها برای 
آزادسازی صادرات نفت دست به مهره شده‌اند. 
مقام های نفتی و سیاسی ایران نیز امیدوارند 
بتوانند با کشورهایی مثل هند، کره جنوبی و 
ژاپن که خریداران بزرگ نفت ایران پیش از 
تحریم ها بوده‌اند برای صادرات دوباره به نتیجه 
برسند. این کشورها نیز برای اینکه ایران در 
مسیر آشتی با آمریکا ثابت قدم بماند و نیز برای 
تنوع بخشی به واردات نفت با ایران به توافق 
برسند، در این صورت جمهوری اسلامی باید 
از صادرات نفت ارزان به چین خودداری کند 
و نیــز از چین بخواهد که در پرداخت واردات 
نفت از جمهوری اسلامی از دلار اســتفاده 

کرده و در تحویل دلارها تاخیر نداشته باشد. 
این وضعیت تازه مورد نظر جمهوری اسلامی 
حق مردم ایران است که می خواهند منابع و 
ثروت طبیعی خود را به صورت عادی صادر کنند 
و صادرات نفت با انواع کالاهای چینی به‌ویژه 
اتومبیل، موتورسیکلــت و تلویزیون و دیگر 
لوازم خانگی که خیابان ها و خانه های ایرانیان 
را تسخیر کرده‌اند به فوریت کنار گذاشته شود

آمریکایی ها با آزاد ســازی صادرات نفت 
ایران می خواهند زندگی عادی اقتصاد نفت به 
ایران بازگردد و ایران از انحصار خرید چندساله 
رانتی چین رها شود. این کار می تواند مناسبات 
ایران و چین را مخدوش کند. چینی ها انتظار 
دارند جمهوری اسلامی به پاس مثلا کمک 
بــه صادرات نفت در ســال‌های تحریم و با 
توجــه به ناپایدار بــودن احتمالی جمهوری 
اسلامی بــا آمریکا روندهای پیشین و امروز 

ادامه یابد و جمهوری اسلامی باز هم به چین 
نفت رانتی بفروشد. چینی ها لابد به مقام های 
ایرانی اندرز می‌دهند کاری نکنند بار دیگر که 
در تله تحریم افتادند، بخواهند به شرکت های 
چینی نفت صادر کنند زیرا با حذف رانت نفتی 
برای چین واردات از کشورهای کم‌ریسک تر 

از ایران مناسب تر است.
از سوی دیگر مقام های آمریکایی امیدوارند 

آزادسازی صادرات نفت پس از 30 و 60روز 
مــورد نظر بازهم ادامــه یابد و ضمن اینکه 
قیمت جهانی نفت کاهش می یابد بی‌اعتمادی 
جمهوری اسلامی و حزب کمونیســت چین 
گسترده تر شده و ایران به مرور از دامان چین 
دست کشیده و به سوی غرب بیاید. در بازی 
شــطرنج برنده فردی است که چند حرکت 

بعد را ببیند.

پرسش روز

پرسش از همتی درباره ‌2میلیارد‌ دلار
یکــم- از روزی که مذاکره جمهوری اسلامی و 
آمریکا جدی شد و از بیم و هراس به امید رسید یک 
مساله بیشتر از هرچیز دیگر در صدر خبرها قرار گرفت. 
آن خبرها درباره آزادسازی منابع ارزی مردم ایران در 
کشورهای گوناگون بود که چقدر است؟ بیشتر آن در 

کدام کشور است؟ 
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

تمدید مدت شرکت در مناقصه عمومی 
)دومرحله ای(

بدینوسیله شرکت ابنیه گستر کارآفرین اعلام می دارد مهلت زمان ارائه 
پیشنهادها جهت مناقصه عمومی دومرحله ای با موضوع تکمیل اسکلت، تهیه 
و اجرای سقف و عملیات سفت کاری، تاسیسات مکانیکی، الکتریکی و 
نازک کاری پروژه بانک کارآفرین شعبه گلسار رشت، مناقصه شماره 
118-1405 تا ساعت 11 صبح روز سه شنبه 1405/04/09 تمدید گردید.

آگهی استخدام
 شــرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )سهامی عام( به منظور تأمین بخشی از نیروی انسانی مورد نیاز خویش، در نظر دارد از میان دانش آموختگان واجد شرایط مرد، 

از طریق برگزاری آزمون علمی، ارزیابی و مصاحبه تخصصی و سنجش سلامت )طب کار(، در چارچوب مقررات قانون کار و تأمین اجتماعی، اقدام به جذب و استخدام نیرو نماید.
فرآیند جذب از طریق شرکت تابعه »بازرگانی و خدمات بندری ایران« و بر اساس ظرفیت های پیش بینی شده در جدول ذیل، اجرایی خواهد گردید.

لذا از کلیه متقاضیان حائز شرایط دعوت به عمل می آید جهت آگاهی از شرایط عمومی و اختصاصی، مدارک لازم، مفاد آزمون و جزئیات زمان و مکان برگزاری، از تاریخ ۲ تیرماه 1405 
لغایت 1۳ تیرماه 1405، به درگاه اطلاع رسانی و سامانه آزمون دانشگاه صنعتی اصفهان به نشانی azmoon.iut.ac.ir مراجعه نموده و نسبت به مطالعه دقیق اطلاعیه و ثبت نام اقدام نمایند

رشته تحصیلیمقطع تحصیلیجنسیتتعدادعنوان شغلی ردیف

مرد8  كارور )اپراتور( محوطه عملیاتی 1
صنایع شیمیایی كاردانی 

 مهندسی شیمی كلیه گرایش ها )بجز پلیمر- صنایع غذایی و هسته ای( كارشناسی

مرد1 فن ورز )تکنسین( نیروگاه2
 كاردانی 

برق )كلیه گرایش ها(
 كارشناسی

مرد4آتش نشان/ آتش نشان راننده3
 كاردانی 

كاردانی حرفه ای امداد و نجات شهری
كاردانی حرفه ای اطفای حریق شهری

 كارشناسی
كارشناسی حرفه ای حفاظت و پیشگیری از حریق و حوادث

كارشناسی حرفه ای مدیریت عملیات امداد و نجات
الکترونیک و  ابزاردقیق  دیپلم/ كاردانیمرد2 فن ورز )تکنسین( ابزاردقیق4

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایرانروابط عمومی و امور بین الملل شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران www.jahanesanat . i r
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مارک کارنی، نخست‌وزیر کانادا:
باید سفارت مان در ایران را بازگشایی کنیم

ایسنا- مــارک کارنی، نخست‌وزیر 
کانادا در سخنانی گفت که به اختلافاتی 
که به بسته شدن این سفارتخانه ها منجر 
شــد، اذعان دارد اما تاکید کرد که نبودِِ 
نمایندگی دیپلماتیک کانادا در حال حاضر 
نه تنها توان اتاوا برای کمک به شهروندان 
کانادایی در خارج از کشور را مختل بلکه 
ظرفیت این کشــور بــرای واکنش به 
بحران های انسانی را نیز محدود می کند. 
کارنی گفت: »ارتباط به معنای تایید نیست. داشتن سفارت یا خدمات کنسولی در 
یک کشور، به این معنا نیست که ما از سیاست های آن کشور حمایت می کنیم.« او 
با بیان اینکه هنوز تصمیم نهایی در این باره اتخاذ نشده اما بر ضرورت تغییر وضعیت 
موجود تاکید کرد. بنابر این گزارش، کانادا در سال ۲۰۱۹ فعالیت های سفارت خود 
در ونزوئلا را به حالت تعلیق درآورده و اعلام کرده بود که دولت وقت ونزوئلا به 
ریاست نیکلاس مادورو، روادید دیپلمات های کانادایی را تمدید نخواهد کرد. کارنی 
همچنین گفت: »کشورهایی وجود دارند که ما دست‌کم، با آنها هم نظر نیستیم و در 
عین حال در آنها نمایندگی دیپلماتیک نداریم. این مساله ما را پیش از هرچیز در 
کمک به کانادایی های حاضر در این کشورها، در موقعیت نامطلوبی قرار می‌دهد.«

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:
مذاکرات اولیه درباره شیوه اجرای بخش هسته‌ای 

توافق آغاز شد
بین‌المللی  آژانس  مدیرکل  ایرنا- 
انــرژی اتــمی روز جمعه در نشســت 
مطبوعات  مــلی  باشــگاه  مطبوعاتی 
ژاپــن در توکیــو گفــت کــه آژانس 
تبــادل نظر اولیه‌ای در ســطح فنی با 
طــرف ایرانی داشــته و انتظار می‌رود 
ایــن روند در چارچوب ســازوکارهای 
۶۰روزه  دوره  بــرای  پیش‌بینی شــده 
مذاکــرات ادامه یابــد. رافائل گروسی  
گفــت کــه مذاکره کنندگان ایران و آمریــکا یک کمیته اجــرایی یا نظارتی 
متشــکل از کارگروه های فنی، ازجمله کارگروه هسته‌ای پیش‌بینی کرده‌اند و 
در حال تعریف روندی برای هدایت گفت‌وگوها در این دوره هســتند. گروسی 
با بیان اینکه آژانس طرف مذاکرات سیاسی ایران و آمریکا نیست، مدعی شد 
که بخش هســته‌ای تفاهمنامه زیرنظر این نهاد قــرار خواهد گرفت و گفت: 
»مــا گفت‌وگوها با ایران را برای تعیین شیوه های اجرا آغاز کرده‌ایم و منظور 
از شیوه ها، دفعات بازرسی، مکان های مورد بازدید و ســایر جزئیات اســت.« 
مدیــرکل آژانس در عین حال اذعان کرد که فرآیند راســتی آزمایی هنوز آغاز 
نشــده و جزئیات مربوط به نحوه اجرای آن نیز نهایی نشده است. گروسی در 
ادامه ســخنان خود مدعی شــد که آژانس پیش از حملات آمریکا و اسرائیل، 
موجــودی بیش از ۴۰۰ کیلوگرم اورانیــوم با غنای بالا را در ایران ثبت کرده 
بــود و علاوه بر آن، مقادیری اورانیوم با غنای ‌۲۵درصد نیز در کشــور وجود 
دارد. او همچنیــن گفت که در حال حاضر هیچ نشــانه‌ای از قصد ایران برای 
ساخت سلاح هسته‌ای مشــاهده نمی کند و دولت ایران نیز به صراحت اعلام 
کرده است که چنین هدفی ندارد. گروسی در اظهاراتی جهت‌دار با بیان اینکه 
آژانس درباره نیت کشورها قضاوت نمی کند و قصد سوء به هیچ طرفی نسبت 
نمی‌دهد، گفت که ادعاها را بدون راســتی آزمایی نمی پذیرد. مدیرکل آژانس 
همچنین توافق جدید ایران و آمریکا را متفاوت از برجام دانســت و مدعی شد 
که برجام بر برنامه هسته‌ای کوچک تری اعمال می شد و ادامه برخی فعالیت ها 
ازجمله غنی ســازی را به رسمیت می شناخت اما ترتیبات جدید به شرایط پس 
از جنگ مربوط است. او درباره مهلت ۶۰ روزه در چارچوب بیانیه میانجیگران 
مذاکــرات ایران و آمریــکا نیز گفت، این بازه برای رسیــدن به توافق تعیین 
شــده اســت اما اجرای توافق و فرآیند راستی آزمایی احتمالی بیش از ۶۰ روز 
ادامــه خواهد یافت. گروسی گفت که بــا رسیدن به پایان این مهلت، تکمیل 
نشدن همه اقدامات لزوما به معنای شکست روند نیست و ادامه کار به میزان 
همکاری و مشارکت دو طرف بستگی خواهد داشت. مدیرکل آژانس در پاسخ 
به پرســشی درباره حملات آمریکا و اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران، بار 
دیگر از محکوم کردن صریح عاملان این تجاوز و ارائه ارزیابی حقوقی درباره 
نقض قوانین بین‌المللی خودداری کرد و تنها گفت که تاسیسات هسته‌ای نباید 

هدف حمله قرار گیرند.

عراقچی با همتایان ایتالیایی، کره‌ای و ازبک گفت‌وگو کرد
رایزنی درباره آخرین وضعیت مذاکرات تهران و واشنگتن

ایلنــا- آنتونیو تایــانی، وزیر امور 
خارجــه ایتالیا عصر روز پنجشــنبه ۴ 
تیرماه با عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
ایران به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. وزیر 
خارجــه ایتالیا در این گفت وگوی تلفنی 
اظهارات اخیر دبیرکل ناتو درباره استفاده 
ایالات متحده از پایگاه های نظامی ایتالیا 
در عملیات نظامی علیه ایران را قاطعانه 
رد کــرد. تایانی همچنین بــا تاکید بر 
اینکه هیچ گونه اســتفاده ای از پایگاه های نظامی این کشور برای حمله به ایران 
صورت نگرفته و چنین اقدامی نیز در آینده انجام نخواهد شــد، تصریح کرد که 
هواپیماهــای آمریکایی برای بمباران ایران از خاک ایتالیا به پرواز درنیامده اند و 
دولت ایتالیا هرگز مجوزی برای انجام چنین عملیاتی صادر نکرده اســت. وزیر 
خارجه ایران نیز ضمن قدردانی از تماس تلفنی و شفاف سازی انجام شده ازسوی 
همتای ایتالیایی خود بر ضرورت تکذیب صریح و رسمی این اظهارات از سوی 
دولــت ایتالیا تاکید کرد. همچنین چو هیون، وزیر امور خارجه کره جنوبی، صبح 
روز جمعه ۵ تیرماه در تماس تلفنی با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص آخرین تحولات منطقه ای و روابط دوجانبه به صورت 
تلفنی گفت وگو و رایزنی کرد. وزیر خارجه کره جنوبی در این تماس تلفنی ضمن 
اســتقبال از تفاهم ایران و آمریکا برحمایت کشورش از روندهای دیپلماتیک با 
هدف حفظ صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا و امنیت کشــتیرانی ایمن تاکید 
کــرد. وزیر امور خارجه ایران نیــز همتای کره ای خود را در جریان آخرین روند 
مذاکرات، پیشرفت های حاصل شده در اجرای تفاهمات مورد توافق و رایزنی های 
انجام شده در این چارچوب قرار داد. وزیران خارجه دو کشور همچنین با بررسی 
آخرین تحــولات دوجانبه،منطقه ای و بین المللی، بر ضرورت تداوم رایزنی های 
سیاسی و گسترش همکاری های مشــترک تاکید کردند. عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و بختیار سعیدوف وزیر امور خارجه جمهوری 
ازبکستان نیز در تماس تلفنی درباره آخرین تحولات منطقه ای و روابط دوجانبه 
گفت وگــو و تبادل نظر کردند. در این گفت وگوی تلفنی، وزیر امور خارجه ایران، 
همتای ازبکســتانی را در جریان آخرین تحولات مربوط به اجرای تفاهم خاتمه 
جنگ تحمیلی قرار داد. وزیر امور خارجه ازبکستان ضمن استقبال از تلاش های 
جاری دیپلماتیک برای کاهش تنش در منطقه غرب آسیا، بر اهمیت تداوم این 
رونــد و اجرای تعهدات متقابل تاکید کرد. دو طرف همچنین بر تداوم رایزنی ها 
و توســعه مناسبات فیمابین ایران و ازبکســتان در همه زمینه های مورد علاقه 

دو کشور تاکید کردند.

دیپلماسی

سال بیست وسوم   ‌شنبه 6 تیر 1405   شماره 6111

»جهان صنعت«- مسعود پزشکیان روزهای پایانی هفته 
گذشته همزمان با فرارسیدن مراسم سوگواری تاسوعا و عاشورا 
راهی اســتان های آذربایجان شرقی و غربی شد. رییس جمهور 
که ابتدا در ســفری به‌زادگاهش واقع در تبریز، مرکز اســتان 
آذربایجان شرقی در چند مراسم سوگواری شرکت کرد روز گذشته 
نیز راهی استان همجوار شد و در سفری استانی به‌ارومیه، مرکز 
آذربایجان غربی از نزدیک در جریان پیشرفت امور مربوط به‌احیای 
دریاچه ارومیه قرار گفت. او که پیش از این دو ســفر استانی با 
حضور در مراسمی دیگر که در پایتخت در حرم بنیانگذار جمهوری 
اسلامی برگزار شده بود پیروی از مکتب عاشورا بدون عدالت، 
اخلاق و خدمــت به مردم را فاقد معنا ارزیابی و تاکید کرده بود 
کــه »امروز مهم ترین مصداق امربه معروف و نهی‌ازمنکر حفظ 
وحدت و انسجام ملی است«. در بخشی از سخنانش نیز با اشاره 
به مشکلات اقتصادی کشور طی ماه ها و سال های گذشته گفته 
بود که هیچ مســوولی در نظام اسلامی حق ندارد نسبت به‌ فقر، 

محرومیت و مشکلات مردم بی تفاوت باشد.
رییس جمهور که به منظور شــرکت در مراسم عاشورا راهی 
زادگاهش شده بود ساعاتی بعد استان آذربایجان غربی را به مقصد 
اســتان آذربایجان شرقی ترک و مراسم شام غریبان را در جمع 
گروهی از سوگواران در ارومیه برگزار کرد. پزشکیان صبح روز 
گذشته و در ادامه این سفر استانی در نشست بررسی روند احیای 
دریاچه ارومیه شــرکت کرد و در سخنانی با تاکید بر ضرورت 
تدوین نقشه‌ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خاک و 
دیگر ظرفیت های منطقه خواســتار اتخاذ تصمیم های علمی، 
آینده نگرانه و متناســب با الزامات توسعه پایدار شد. او تصریح 
کرد: مساله صرفا افزایش بهره‌وری در وضع موجود نیست بلکه 
باید یک منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص 
کرد که برای ایجاد توســعه پایدار، برخورداری مردم از زندگی 
مناســب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد دام 
و ظرفیت مراتع چه اقداماتی باید انجام شود. پزشکیان با انتقاد 
از نبود اطلاعات دقیق نقشــه جامع و برنامه اجرایی در برخی 
دستگاه ها گفت: وقتی از مسوولان درباره میزان دام، منابع آب، 
ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سوال می کردیم اطلاعات 
دقیق و قابل‌اتکایی در اختیار نداشتند درحالی که مدیریت بدون 

شناخت ظرفیت ها و محدودیت ها امکان پذیر نیست.
رییس جمهور با اشاره به‌استقرار صنایع آب بر، حفر چاه های 
متعدد و توسعه کشــت های نامتناسب در مناطق کم آب ایجاد 
صنایــع آب بر در مناطقی مانند اصفهان، برداشــت بیش از حد 
از منابع زیرزمینی و کشــت محصــولاتی مانند برنج در برخی 

نقاط دیگر را زمینه ســاز وضعیت ناگوار محیط‌زیســت در حال 
حاضر عنوان کرد و با تاکید بر اینکه امروز با فرونشســت زمین 
و آسیب‌دیدن آثار تاریخی و زیرســاخت ها روبه‌رو شدیم، گفت: 
اصلاح شیــوه آبیاری می‌تواند مصــرف آب را کاهش دهد اما 

پرســش اساسی این اســت که آیا محصولی که برای آبیاری 
آن هزینــه می کنیم اصولا مناســب ترین محصــول برای آن 
منطقه است یا باید نوع کشت تغییر کند. او از بی توجهی برخی 
مسوولان نســبت به تغییر کاربری ها انتقاد کرد و با بیان اینکه 

آینده زندگی مردم منطقه به نحوه مدیریت منابع وابسته است، 
گفت: مسوولیت پذیری، عملکرد و پاسخگویی سه‌اصل اساسی در 
نظام مدیریت است و در هر برنامه‌ای باید به طور شفاف مشخص 
باشد چه کسی مسوول است، چه کاری باید انجام دهد و در برابر 
چه نتیجه‌ای باید پاسخگو باشد. پزشکیان با تاکید بر اینکه تغییر 
رفتار زمانی شکل می‌گیرد که سیاستگذاری، تخصیص منابع، 
پرداخت ها، مشوق ها و مقررات در یک جهت قرار گیرند، گفت: 
باید رفتار درســت را تقویت، تخلف را پرهزینه، مشارکت مردم 
را فعال و مسوولیت مدیران را مشخص کنیم تا با ایجاد تناسب 
میان منابع و مصارف امکان حفظ دریاچه ارومیه، استمرار زندگی 

مردم و دستیابی به توسعه پایدار در منطقه فراهم شود.
رییس جمهوری در نشست بررسی وضعیت پایانه های مرزی 
و حوزه حمل‌ونقل استان آذربایجان غربی شرکت کرد؛ نشستی 
که در آن آخرین وضعیت پایانه های مرزی، روند تردد مسافران 
و کالا، زیرساخت های حمل‌ونقل و راهکارهای ارتقای خدمات 
و تسهیل مبادلات مرزی مورد بررسی قرار گرفت. او در بخشی 
از ســخنانش در این نشســت که با حضور مدیران حوزه مرز 
و راه ســازی آذربایجان غربی برگزار شــد، تاکید کرد: افزایش 
اختیارات اســتانداران و تقویت قدرت تصمیم‌گیری آنان زمینه 
را برای نــگاهی واقع ‌بینانه تر به مســائل و اتخاذ تصمیم های 
اجرایی متناســب با شرایط هر استان فراهم می کند؛ موضوعی 
که می تواند روند توسعه و رفع چالش های محلی را تسریع کند. 
رییس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به برخی گشــایش های اقتصادی در عرصه بین‌المللی تصریح 
کرد: هرگونه موفقیت و دستاورد در این مسیر در راستای تقویت 
زیرســاخت های کشور و اجرای پروژه های عمرانی و توسعه‌ای 

سرمایه گذاری خواهد شد.
پزشــکیان با تاکید بر اهمیت توســعه شــبکه ریلی کشور 
خواستار تســریع در اجرای خطوط ریلی ترانزیتی شد و گفت: 
با اولویت بندی تخصصی و برنامه‌ریزی دقیق باید ظرفیت های 
حمل‌ونقل ریلی به‌ویژه در استان آذربایجان غربی به‌دلیل موقعیت 
راهبردی و ژئوپلیتیکی آن بیش از پیش ارتقا یابد تا این استان 
بتواند نقش موثرتری در تجارت و ترانزیت بین‌المللی ایفا کند. 
او در این نشست نیز بر ضرورت ایجاد توازن میان توسعه و منابع 
در دســترس تاکید کرد و خواستار آن شد که »نگاه به توسعه از 
رویکردی تک بعدی فاصله گرفته و با نگاهی جامع و پایدار دنبال 
شود.« رییس جمهور در پایان با تاکید بر ضرورت تکمیل هرچه 
ســریع تر پروژه بزرگراه ارومیه–تبریز تاکید کرد و گفت: توسعه 

حمل‌ونقل ریلی راهکار اساسی کاهش مصرف سوخت است.

رییس جمهور در سفری به‌استان آذربایجان غربی در نشست احیای دریاچه ارومیه شرکت کرد

حق نداریم نسبت به‌ فقر و محرومیت بی تفاوت باشیم

روایت

گــروه سیــاسی- تنهــا یک هفته از 
مهلــت ‌٦٠روزه مذاکرات ایــران و آمریکا که 
درپی امضای یادداشــت تفاهم پایان جنگ با 
میانجیگری پاکستانی ها و قطری ها گذشته اما 
در این مدت کوتاه روزی نبوده که شاهد اقدام ها 
یا موضع هایی ازسوی بازیگران اصلی و فرعی 
ایــن تحولات باشیم که اگر متعاقبا رایزنی ها و 
تلاش های دیپلماتیک دوچندان به کار نمی‌افتاد 
هیــچ بعید نبود کــه الان در آغــاز هفته دوم 
مذاکرات دیگر خبری از این گفت‌وگو نباشــد 
به‌ویژه آن که دست کم برخی مواضع یا اقدام ها 
آنقدر جدی و خطیر بوده که بتواند کلیت تفاهم و 
متعاقبا مذاکراتی را که سرانجام هفته گذشته در 
حاشیه دریاچه لوسرن سوییس آغاز شد به خطر 
بیاندازد. پنجشــنبه همین هفته‌ای که سرانجام 
بی آنکــه طومار مذاکرات در هم پیچیده شــود 
به پایان رسید منابع خبری بین‌المللی از اصابت 
یک پرتابه با منشأ ناشناخته به یک کشتی باری 
در سواحل عمان در تنگه‌هرمز و آسیب‌دیدن این 
کشتی خبر دادند. آسیبی که البته منجربه تلفات 
جانی و اثر زیســت محیطی نشــده و آنطورکه 
سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس به نقل 
از کاپیتان این کشتی اعلام کرده صرفا پل اتاق 

فرمان این کشتی آسیب دیده است.
به‌کشتی �	 ناشــناس  پرتابه  اصابت 

باری حین عبور از تنگه‌هرمز
آنچــه اما منجر به توجه دوچندان به‌این خبر 
شــد تحولی بود که تنها ســاعاتی پیش از آن 
رســانه‌ای شــده بود. زمانی که عمان از ایجاد 
یک مسیــر دریایی موقــت در تنگه هرمز خبر 
داده و اعلام کرده بود که کشتی ها برای عبور از 
تنگه هرمز باید با سازمان بین‌المللی دریانوردی 
هماهنــگ کنند آن هــم درحالی که خبرگزاری 
فارس محل حادثه چند ساعت بعد را در فاصله 
۷/۵مایل دریایی جنوب‌شــرق بندری در عمان 
یعنی دقیقــا در بخشی از همان مسیری اعلام 
کرده بود که پیشتر سلطنت عمان آن را مسیری 
امن برای عبور کشتی ها اعلام کرده بود. جالب 
آنکه درپی برگزاری دور نخست مذاکرات ایران 
و آمریکا در سوییس محمدباقر قالیباف، رییس 
هیات مذاکره کنندگان ایران و عباس عراقچی، 
وزیــر امور خارجه جمهــوری اسلامی پیش از 
بازگشــت به تهران ابتدا از سوییس راهی عمان 
شــده و در مسقط و با ســلطان هیثم بن طارق، 
سلطان عمان و سید بدر البوسعیدی، وزیر خارجه 
ســلطنت عمان دیدار کرده بودند؛ ســفری که 
همان زمان اعلام شد با هدف انجام هماهنگی 
مقام هــای عالی‌رتبه ایران و عمان درخصوص 
نحوه گشــایش آبراه راهبردی تنگه هرمز انجام 
شده و مهم تر از آن اینکه هردو کشور در ادامه 
با تاکید بر نتایج مثبت گفت‌وگوهای انجام شده 
مجددا بر تعهد خود نسبت به تضمین عبور ایمن 
از این آب‌راه مطابق بــا مقررات مرتبط حقوق 
بین‌الملل تاکید کــرده بودند. باوجود مذاکرات 
آغاز هفته گذشــته و تفاهمی که در میانه هفته 
گذشــته تهران و مسقط نیز از آن سخن گفتند 
اما هنوز هفته به پایان نرسیده اصابت پرتابه‌ای 

با منشــأ ناشناس به یک کشتی باری باعث شد 
رسانه های بین‌المللی بار دیگر از تشدید مجدد 

تنش در تنگه هرمز خبر بدهند.
ایران �	 نیروهای مســلح  واکنــش 

به‌تشدید مجدد تنش در تنگه‌هرمز
اصابت پرتابه به آن کشــتی بــاری البته از 
جهتی دیگر هم مهم بود: نخســتین ســاعات 
بامداد پنجشــنبه و ســاعاتی پیش از انتشــار 
اخباری که از این حادثه خوشبختانه کوچک در 
تنگه هرمز حکایت داشــت نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی درپی اعلام مسیری 
جدید برای تردد کشتی ها در تنگه هرمز ازسوی 
عمان این اقدام مسقط را اقدامی بدون اطلاع و 
هماهنــگی با جمهوری اسلامی ایران از طرف 
برخی مراجع توصیــف و در اخطاریه‌ای تاکید 
کرد: تنهــا مسیر مجاز برای عبور از تنگه هرمز 
همان مسیر های اعلام شده از طرف جمهوری 

اسلامی ایران است.
 نیروی دریایی ســپاه پاسداران بدون اشاره 
مســتقیم به نام کشــور عمان تنها مسیر مجاز 
بــرای عبور از تنگه هرمــز را همان مسیرهای 
اعلام شــده ازطرف جمهوری اسلامی اعلام و 
تاکید کرد مسیر تــازه‌ای که برای تردد اعلام 
شده غیرقابل قبول و کاملا خطرناک است و با 
تاکید ممنوعیت و خطرناک بودن تردد شناورها 
در خارج از مسیرهای اعلامی ازســوی تهران 
خطاب به صاحبان کشــتی ها اعلام کرد: اخطار 
می‌دهیم از هرگونه تردد در خارج از مسیرهای 
ابلاغی جدا خودداری کنید. نیروی دریایی سپاه 
با نیروی دریایی  درحالی خواســتار هماهنگی 
سپاه برای عبور از تنگه‌هرمز ازطریق کانال۱۶ 
شــد و تاکید کــرد که با شــناورهای متخلف 
برخورد خواهد شــد که ساعاتی بعد در واپسین 
ساعات شــامگاه پنجشــنبه نیز نهاد مدیریت 
آبراه خلیج فارس تاکید کرد که هرگونه تردد از 

مسیرهای خارج از چارچوب تعیین شده مشمول 
تضمیــن عبور ایمن نبوده و از پوشــش بیمه و 
بود.  نخواهد  برخوردار  مرتبط  مســوولیت های 
اطلاعیه‌ای که درعین حال درباره تبعات ناشی 
از تردد از مسیرهای غیرمجاز هشــدار می‌داد و 
تاکید می کرد که ایــن پیامدها برعهده مالک، 

بهره بردار و فرمانده شناور خواهد بود.
ایران �	 دیپلماتیــک  واکنش‌هــای 

به‌تشدید مجدد تنش در تنگه‌هرمز
اطلاعیه مدیریت آبراه خلیج فارس در حالی 
منتشر شد که ساعاتی پیش از آن خبرگزاری های 
داخلی حوالی غروب پنجشنبه با اشاره به تماس 
تلفنی عباس عراقچی و بدر البوسعیدی درباره 
آخرین تحولات تردد دریــایی در تنگه هرمز و 
بررسی ترتیبــات موقت دوره ۶۰روزه بر تداوم 
هماهنگی هــای تهران و مســقط با محوریت 
تنگه هرمز تاکید کرده بودند. در واکنشی دیگر 
به‌این تحــولاتی که خبرگزاری های داخلی آن 
ایجــاد مسیرهای موازی  را تلاش هایی برای 
تردد کشــتی ها از تنگه هرمز خارج از چارچوب 
اداره مشــترک ایران و عمان توصیف می کنند 
کاظــم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل 
وزیــر امور خارجه جمهــوری اسلامی ایران با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر( 
تاکید کرد: عبور ایمن در تنگه هرمز با ترتیبات 
مبهم، مسیرهای موازی یا تصمیم سازی خارج از 
ملاحظات ایران به عنوان دولت‌ ساحلی تضمین 
نمی شود. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی 
که روز جمعه به تحولات روز پیش از آن واکنش 
نشان می‌داد تصریح کرد: هر چارچوب معتبر باید 
بر هماهنگی با ایران و مفاد بند پنج یادداشــت 
تفاهم اسلام آباد استوار باشد. در غیر این صورت 
نتیجه تعلیق مسیر تعیین شده موازی می شود

از دیگرســو علی‌اکبر ولایتی،  مشاور رهبر 
انــقلاب در امور بین‌الملل نیــز در توئیتی که 

ازطریق حساب کاربری شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشــر کرد با تاکید بر اینکه 
ثبات امروز اعــراب حاشیه خلیج فارس مدیون 
مدیریت قرن‌واره‌ ایران بر شــاهرگ تنگه هرمز 
بوده و غرب جز وحشی گری و غارت، دستاوردی 
برای منطقه نداشته، نوشــت: حاشیه نشینان و 
اطفــال سیاسی منطقه به‌بیانیه های ســفارشی 
دلخوش ندارند و بدانند حیات شما ریزه خواری 
از این سفره است. این دیپلمات ارشد جمهوری 
اسلامی در ادامــه توییــت تندوتیــز خود نیز 
نوشت: در بازآرایی معادلات بزرگ کوچک های 
حاشیه نشین جایی پای میز ندارند حذف می شوند 
و حیات استراتژیک شــان وامدار سقف تحمل 

تهران است.
هشداری جدی درباره نوع مدیریت �	

تنگه‌هرمز
در شــرایطی کــه اما تقریبــا از همان آغاز 
حــملات آمریکا و اســرائیل به خــاک ایران و 
درگرفتن جنگی تمام‌عیار که دست کم تاحدود 
٤٠روز بعــد نیز بی‌وقفه ادامه یافت و هم‌اکنون 
نیز باوجودامضای یادداشت تفاهمی برای انجام 
مذاکراتی در یک مهلت ٦٠روزه جهت دستیابی 
تهران و واشــنگتن به توافقی که این تنش های 
گاه‌وبی گاه میان ایران و آمریکا را یک بار برای 
همیشه مرتفع و ثبات و آرامش را بر روابط تهران 
و واشــنگتن حاکم کند برخی ناظران نسبت به 
اســتفاده و تاکید بیش‌ازحــد از حربه راهبردی 
نیروهای مسلح جمهوری  ازســوی  تنگه هرمز 
اسلامی هشــدار داده و گفتند کــه ایران باید 
از این موقعیت ژئوپلتیــک به عنوان ابزاری در 
راستای توسعه مراودات اقتصادی استفاده کند 
و به‌این مهم توجه داشته باشد که تبدیل آبراهی 
راهبردی همچون تنگه هرمز به یک حربه و ابزار 
نظامی-امنیتی نه تنها مصداق استفاده حداقلی از 
ظرفیت ژئوپلتیک این آبراه راهبردی بوده بلکه 

حتی ممکن است در گذر زمان کشورهای منطقه 
و جهان را به سمت مسیرها و راهکارهایی سوق 
دهد تا مگر بتوانند نیازشان به‌این تنگه کلیدی را 
به حداقل برسانند؛ هشداری که البته دست کم تا 
زمانی که نیروهای مسلح آمریکا و اسرائیل هر 
روز درحال شعله‌ورترکردن آتش جنگ بودند نه 
انتظار می‌رفت مورد توجه قرار گیرد و نه حتی 
معقول بود که در آن مقطع مســوولان امنیتی 
از این زاویه غیرامنیتی به تنگه هرمز نگاه کنند

با ایــن همه امــا اکنون که به هــر تفسیر 
هم شــعله های جنگ دســت کم به طور موقت 
فرونشســته و ایران و آمریکا بــا امضای یک 
یادداشــت تفاهم مذاکراتی را آغــاز کردند تا 
ظــرف یک بازه زمانی ‌٦٠روزه به ســوی ترک 
تخاصم و حــتی بهبود و عادی ســازی روابط 
اقتصادی و سیاسی گام بردارند به نظر می‌رسد 
کــه دیگر باید آن هشــدارها را جدی گرفت و 
کم کــم به آنها نیز توجه کرد؛ نکته‌ای که ازقضا 
احمد زیدآبادی، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی 
نیز همین دیــروز و درپی تحولات یکی‌دوروز 
گذشــته در تنگه هرمز و تشدید مجدد تنش در 
این آبراه راهبردی به آن اشاره کرده و نسبت به 
پیامدهای بی توجهی بیش از حد به آن هشــدار 
داده اســت. این روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی 
که در یادداشتی تلگرامی باعنوان »به درازمدت 
بیاندیشید!« نسبت به پیامدهای برخی رویکردها 
درباره تنگه هرمز هشدار می‌داد با مقایسه نوع و 
نحوه تصمیم‌گیری در جهان سیاست و زندگی 
شــخصی نوشت: از هر ابزار و وسیله‌ای در این 
دنیا چه در زندگی خصوصی و چه در سیاســت 
باید به‌اندازه متعادل آن استفاده کرد. زیدآبادی 
با تاکید بر اینکه اســتفاده افراطی و زیاده‌روانه 
از ابزارهــا آنها را بی‌اثر و چه بســا به ضد خود 
تبدیل می کند، نســبت به اصرار برای استفاده 
از تنگه هرمــز به عنوان ابزار رویارویی با آمریکا 
ابــراز نگرانی کرد و نوشــت: من نگران برخی 
اصرارها بر تحمیل باری بر تنگه هرمز به عنوان 
وسیله‌ای در رویارویی با آمریکا هستم که خارج 

از ظرفیت تنگه است.
 این تحلیلگر سیاسی که معتقد است چنین 
بازیگران منطقه‌ای و  رویکردی می تواند دیگر 
بین‌المللی را به ســمت یافتن راه های جایگزین 
سوق دهد، می نویســد: اصرار بر استفاده بیش 
از حــد از ظرفیت هــای تنگه هرمز طرف های 
دیگر را به‌ایجاد مسیرهای جدید کشــتیرانی در 
بخش جنوبی تنگه یا دورزدن آن ازسوی برخی 

کشورهای منطقه ترغیب می کند. 
ایــن روزنامه نــگار با تاکید بــر پیامدهای 
بلندمدت این روند خاطرنشان کرد که این همان 
چیزی اســت که از ارزش و اهمیت استراتژیک 
تنگه هرمــز در درازمدت می کاهد و به‌هیچ‌وجه 

با منافع ایران سازگار نیست.
 زیدآبــادی بــا تاکید بر اینکــه روند ایجاد 
گزینه هــای جایگزین برای کاهش وابســتگی 
به تنگه هرمز از هم‌اکنون آغاز شــده، در پایان 
تصریح کرد: متاسفانه هردوی این بدیل سازی ها 

درحال انجام است.

»جهان صنعت« بااشاره به تشدید مجدد تنش در تنگه هرمز درپی مسیرگشایی عمان هشدار داد

اثر بومرنگی پرتابه‌های ناشناس!

تریبون

مسعود پزشکیان در پیامی به مناسبت 
فرارسیدن مراسم عاشورا:

نه ظلم کنیم و نه مقابل ظلم سکوت کنیم
»جهان صنعت«- مسعود پزشکیان، رییس جمهور با 
اشاره به‌درس های عاشورا با بیان اینکه می شود جان را داد 
امــا آزادگی را نه، تاکید کرد که باید در برابر ظلم وسوســه 
قدرت و منفعت طلبی بایســتیم! پزشــکیان که در پیامی از 
طریق حســاب کاربری شــخصی خود در شبکه اجتماعی 

ایکس)توئیتر( در این رابطه اظهارنظر می کرد، نوشــت: دنیا 
چنان اســت که گویی هرگز نبوده و آخرت چنان که گویی 
همواره بوده است. رییس‌جمهور در ادامه این پیام توییتری 
خاطرنشان کرد که امام حسین)ع( به ما آموخت در برابر ظلم 

وسوسه قدرت و منفعت طلبی بایستیم. 
او با بیان اینکه می شود جان را داد اما آزادگی را نه، تاکید 
کرد: می توان تنها ماند اما حقیقت را رها نکرد. پزشــکیان 
در پایان تصریح کــرد: نه ظلم کنیم، نه ظلم بپذیریم و نه 

مقابلش سکوت کنیم.
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احسان کشاورز- تــورم ایران 
در ســال۱۴۰۵ دیگــر فقــط با یک 
نمودار نقدینگی یا یک بخشنامه پولی 
توضیح داده نمی شــود. اقتصاد ایران 
اکنون در نقطه‌ای ایســتاده که مسیر 
قیمت هــا همزمان به ســه‌میدان گره 
خورده اســت: بازار ارز، بودجه دولت 
و آینــده تفاهم سیاسی. از یک ســو 
تورم رسمی اردیبهشت نشان می‌دهد 
ســطح عمومی قیمت‌ها پیش از هر 
گشایش تازه در یکی از سنگین ترین 
اخیر قرار  وضعیت هــای ســال های 
داشته و ازسوی‌دیگر تفاهم سوییس و 
خبر آزادسازی ‌۱۲میلیارد دلار از منابع 
مســدودی ایران امید تــازه‌ای برای 
کاهش فشــار ارزی و وارداتی ایجاد 
کرده اســت. همین دوگانه پرســش 
اصلی گزارش امروز را می ســازد: آیا 
دلارهای آزادشــده می توانند در برابر 

تورم بایستند؟
عبدالناصر همتی، رییس کل بانک 
مرکزی در توضیــح بخش اقتصادی 
تفاهــم ایران و آمریــکا گفته که در 
مرحله نخست ‌۱۲میلیارد دلار از منابع 
مسدودی ایران آزاد می شود و همزمان 
در دوره ۶۰روزه مذاکــرات صادرات 
نفت، پتروشیمی و فرآورده های نفتی 
ایران از معافیــت تحریمی برخوردار 
خواهد بود. این خبر از نظر اقتصاد کلان 
فقط یک گشایش ارزی ساده نیست. 
اگر منابع آزادشــده واقعا قابل استفاده 
باشــند می تواننــد واردات کالاهای 
اساسی و دارو را پوشش دهند، بخشی 
از نیاز ارزی کشــور را از بازار آزاد دور 
کنند و فشــار انتظاری بــر نرخ ارز را 
کاهش دهنــد. حتی مهم تر از آن اگر 
بانک مرکــزی این کالاها را در داخل 
بفروشــد و ریال حاصل را جمع آوری 
کند همیــن فرآیند می‌تواند به کاهش 

شتاب رشد نقدینگی کمک کند.
سوی دیگر ماجرا اما هشداردهنده تر 
اســت. بودجــه۱۴۰۵ بر پایــه تورم 
نقطه‌ای 45/5درصدی، رشد اقتصادی 
‌0/6درصــدی و صادرات روزانه حدود 
1/772میلیون بشــکه نفت و میعانات 
بسته شده بود؛ مفروضاتی که پیش‌از 
تفاهم ســوییس خوشــبینانه به نظر 
توافــق می تواند  می‌رسیدند. حــالا 
این مفروضــات را تاحــدی زنده کند 
اما فقط به شــرطی که از ســطح خبر 
و مجوز موقت عبور کند. اگر معافیت 
نفتی تمدید نشود، اگر منابع آزادشده 
در عمل محدود بماند یا اگر کســری 
بودجه و رشد نقدینگی ادامه پیدا کند 
اقتصاد ایران دوباره به همان موتورهای 
قدیــمی تورم بازمی گــردد: ارز، پول، 

کسری و انتظارات.
اقتصاد از کدام نقطه شروع �	

می‌کند؟
برای تحلیل تورم۱۴۰۵ نقطه شروع 
اهمیت زیادی دارد. اقتصاد ایران وارد 
سال جدید با تورمی پایین و قابل مهار 
نشــده بلکه از سطحی آغاز کرده که 
حتی بدون شوک جدید هم نشانه های 
یک رژیم تورمی سخت و چسبنده را 
نشــان می‌دهد. در اردیبهشــت تورم 
ســالانه در روایت رسمی در محدوده 
بالای ‌۵۰درصد قرار داشــت و تورم 

نقطــه‌ای به ســطوحی رسیده بود که 
معنای آن برای خانوارها ســاده است: 
هزینه خرید یک ســبد تقریبا مشابه 
کالا و خدمات نســبت به  ســال قبل 

جهش سنگینی داشته است.
این وضعیت نشان می‌دهد توافق 
سوییس هرچقدر هم مهم باشد از نقطه 
صفر شروع نمی کند. مساله این‌نیست 
که اقتصاد ایران با یک گشایش ارزی 
ناگهان به تورم پایین برگردد. مســاله 
این گشایش می تواند  آیا  این‌است که 
مسیر تورم را از حالت بحرانی به حالت 
قابــل مدیریت تر تغییر دهد یا نه. اگر 
تورم نقطه‌ای و ماهانه پیش از توافق 
بالا باشد کاهش نرخ ارز یا ورود منابع 
ارزی می تواند انتظارات را تعدیل کند 
اما برای کاهش پایــدار تورم باید در 
کنار آن رشد نقدینگی، کسری بودجه، 
ناترازی بانک ها و فشار هزینه‌ای تولید 

نیز کنترل شود.
به همین‌دلیــل باید میان »کاهش 
التهاب بازارها« و »مهار پایدار تورم« 
تفاوت گذاشت. بازار ارز و طلا ممکن 
است به خبر آزادسازی منابع و فروش 
نفــت واکنش ســریع نشــان دهند. 
قیمت ها در بــازار دارایی می توانند با 
کاهش ریســک سیاسی عقب نشینی 
کنند اما شاخص قیمت مصرف کننده 
با تاخیر حرکت می کند و تا زمانی که 
هزینه تولید، قیمت واردات، انتظارات 
خانوارها و بودجه دولت اصلاح نشود 
تورم در سطح مصرف کننده به سرعت 

کاهش نمی‌یابد.
خط مبنای بودجه۱۴۰۵ چه �	

می‌گوید؟
پیش‌بینی رسمی سازمان برنامه و 
بودجه، بانک مرکزی و موسسه عالی 
نیاوران برای سال۱۴۰۵ تصویر نسبتا 
روشــنی از ذهنیت سیاستگذار پیش 
از گشــایش اخیر ارائــه می‌دهد. در 
این برآوردها میانگیــن تورم نقطه‌ای 
ســال۱۴۰۵ حدود ‌45/5درصد و رشد 
اقتصادی حدود 6/‏‌0درصد پیش‌بینی 
شده بود. این یعنی حتی در خط مبنای 
رســمی نیز اقتصاد ایران از تورم بالا 
عبور نمی کرد و فقط قرار بود از تورم 
بسیار بالا به تورم همچنان بالا اما کمی 

آرام تر برسد.
توافق ســوییس اگر عملیاتی شود 
شــاید بتواند تحقق همین خط مبنا را 
ممکن تر کند اما حتی خط مبنای بودجه 
نیز تصویری از بازگشت اقتصاد به تورم 
عادی نمی‌دهــد. تورم 45/5درصدی 
اگرچه نســبت به  ســطوح بالاتر یک 
کاهش محسوب می شود اما همچنان 
بــرای خانــوار، تولیدکننــده و بنگاه 
اقتصادی عددی بسیار سنگین است. 
این ســطح از تورم، قدرت خرید مزد و 
حقوق را می فرساید برنامه‌ریزی تولید 
را دشوار کرده، سرمایه گذاری بلندمدت 
را تضعیف می کند و انگیزه تبدیل پول 

به‌دارایی را زنده نگه می‌دارد.
نیز  اقتصادی 6/‏‌0درصدی  رشــد 
نشــان می‌دهد سیاســتگذار از ابتدا 
برای سال۱۴۰۵ رشد پرقدرتی انتظار 
نداشــته اســت. اقتصادی که با رشد 
نزدیــک به صفر حرکــت می کند و 
همزمان تورم بالای ‌۴۰درصدی دارد 

در وضعیت رکود تورمی قرار می‌گیرد 
یعنی خانوارهــا با قیمت های بالاتر و 
فرصت های درآمدی محدودتر مواجه 
می شوند. بنابراین گشایش ارزی اخیر 
فقط وقتی برای زندگی مردم معنا پیدا 
می کند که بتواند هم فشار قیمت ها را 
کاهش دهد و هم مسیر تولید و تجارت 

را بازتر کند.
تفاهم سوییس چه‌چیزی را �	

تغییر می‌دهد؟
تفاهم سوییس از سه مسیر می تواند 
بر تــورم اثر بگذارد: مسیر نخســت 
آزادسازی منابع مسدودی است. همتی 
گفته ‌۱۲میلیارد دلار در مرحله نخست 
آزاد می شــود و مابقی نیز در مراحل 
بعدی آزاد خواهد شــد. این‌رقم از آن 
جهت مهم اســت که تقریبــا با نیاز 
سالانه کشــور برای واردات کالاهای 
اساسی و دارو نسبت نزدیکی دارد. اگر 
این منابع واقعا برای واردات کالاهای 
ضروری استفاده شوند فشار مستقیم بر 
قیمت خوراکی ها، دارو و اقلام حساس 

مصرفی کاهش می یابد.
مسیــر دوم معافیت نفتی اســت. 
براساس تفاهم ایران در دوره ۶۰روزه 
مذاکــرات می تواند نفت، محصولات 
پتروشیمی و فرآورده های نفتی خود را 
خارج از فشارهای تحریمی صادر کند. 
این یعنی کاهــش هزینه های پنهان 

فروش نفت، کاهــش پیچیدگی های 
نقل‌وانتقال مالی، کاهش تخفیف های 
تحمیلی و افزایش امکان دســترسی 
به منابــع حاصل از صــادرات. ازنظر 
زیادی  اهمیت  این بخــش  بودجه‌ای 
دارد زیرا بخش قابل توجهی از تعادل 
بودجه۱۴۰۵ به فروش نفت و میعانات 

وابسته است.
مسیر ســوم کانال انتظارات است. 
بــازار ارز در ایران فقــط از عرضه و 
تقاضای جاری تغذیه نمی شــود بلکه 
انتظارات سیاسی نیز در آن نقش پررنگ 
دارد. وقتی فعالان اقتصادی احساس 
کنند منابــع ارزی درحال آزادشــدن 
بوده، صادرات نفت آســان تر شــده و 
مسیر مذاکرات باز اســت و تقاضای 
احتیاطی و سفته بازانه ارز کاهش پیدا 
می کند. این کاهش می تواند سریع تر از 
اثر واقعی ورود ارز ظاهر شــود. به‌بیان 
دیگر حــتی پیش از آنکــه دلارهای 
آزادشــده به‌واردات کالا تبدیل شوند 
خبر گشایش می تواند بخشی از التهاب 
بازار را تخلیه کند اما این‌اثر کوتاه مدت 
شکننده است. انتظارات به همان سرعت 
که آرام می‌شوند اگر توافق متوقف یا 
اجرای آن با ابهام روبه‌رو شــود دوباره 
برمی گردند. به همین دلیل مساله اصلی 
تفاهم ســوییس نه فقط صدور مجوز 

بلکه پایداری مجوز است.

کانال ارزی مهار تورم�	
در اقتصاد ایران نــرخ ارز یکی از 
مهم تریــن کانال های انتقال شــوک 
به تورم است. کالاهای وارداتی، مواد 
اولیه، ماشیــن آلات، دارو، نهاده های 
دامی، خوراکی های اســاسی و حتی 
بخشی از کالاهای تولید داخل مستقیم 
یا غیرمستقیم از نرخ ارز اثر می پذیرند. 
به همین دلیل آزادســازی منابع ارزی 
می تواند در کوتاه مدت نقش ضربه‌گیر 

داشته باشد.
آزادشده  اگر ‌۱۲میلیارد دلار منابع 
بــه‌واردات کالاهای اســاسی و دارو 
اختصاص یابد فشــار بر بازار ارز برای 
تامین ایــن‌اقلام کاهش پیدا می کند. 
همتی نیز به همین نکته اشــاره کرده 
اســت: وقتی این منابع برای کالاهای 
ارزی  اســاسی مصرف شــود منابع 
دیگری که قبلا برای این منظور کنار 
گذاشته شده بود آزاد می‌شود و می تواند 
برای سایر نیازها یا ذخیره سازی مورد 
استفاده قرار گیرد. این یعنی اثر منابع 
آزادشده فقط به همان ‌۱۲میلیارد دلار 
محدود نمی ماند بلکه می تواند ترکیب 

تخصیص ارز را نیز تغییر دهد.
از منظر تورمی این کانال دواثر دارد: 
ثر نخست کاهش فشار قیمت واردات 
است. اگر واردات کالاهای اساسی با 
منابع مطمئن تری انجام شود احتمال 
جهــش قیمت اقلام ضــروری کمتر 
می شــود. اثر دوم کاهــش انتظارات 
اقتصادی  تورمی اســت. وقتی فعال 
احســاس کند بانک مرکــزی منابع 
بیشتری برای مدیریت بازار دارد رفتار 

سفته بازانه کاهش می یابد.
امــا بازهم باید با احتیاط نوشــت. 
منابع آزادشده اگر محدود به کالاهای 
خاص باشد اثر آن بیشتر در سبد اقلام 
ضروری ظاهر می شــود و الزاما همه 
بازارها را آرام نمی کنــد. اگر واردات 
با تاخیر انجام شــود یا توزیع داخلی 
با اختلال روبه‌رو باشــد اثر ضدتورمی 
آن دیرتر و ضعیف تر به مصرف کننده 
می‌رســد. بنابراین کانال ارزی شرط 
لازم برای مهار تورم بوده اما شــرط 

کافی نیست.

کانال نفتی بودجه�	
فــرض صادرات  بر  بودجه۱۴۰۵ 
روزانه حدود ‌1/772میلیون بشکه نفت 
خام و میعانات و قیمت ۵۴دلار بسته 
شده است. مرکز پژوهش های مجلس 
پیش از گشــایش اخیــر این فرض را 
خوشــبینانه می‌دانســت و سناریوی 
محتمل تری در حدود ‌1/5میلیون بشکه 
در روز بــا قیمت ۵۳دلار ترسیم کرده 
بود. تفاهم سوییس حالا دقیقا به همین 

نقطه حساس وارد شده است.
اگر معافیت نفتی ۶۰روزه به خوبی 
اجرا شــود ایــران می تواند بخشی از 
شــکاف میان فرض بودجه و واقعیت 
تحریمی را پر کند. فروش نفت بدون 
اســتفاده  هزینه های اضافی تحریم، 
از کشــتی و بندر با محدودیت کمتر 
انتقال وجوه به حساب های اعلامی  و 
شرکت نفت همه می تواند درآمد ارزی 
دولــت را افزایش دهد. از نظر تورمی 
این موضوع اهمیت مضاعف دارد. وقتی 
درآمد نفتی بهتر وصول شــود فشار 
دولت برای تامین مالی کسری از مسیر 
بانک ها و بانک مرکزی کمتر می شود
اما مساله اصلی اینجاست که بودجه 
سالانه است و معافیت فعلی ۶۰روزه. 
اگر این مجوز تمدید نشود نمی تواند کل 
سال مالی را پوشش دهد. در این حالت 
فروش نفت ممکن است برای مدتی 
افزایــش یابد اما بودجــه همچنان با 
ریســک مواجه خواهد بود. این همان 
جایی است که گزارش باید از خوشبینی 
افــراطی فاصله بگیــرد. یک فرصت 
۶۰روزه می توانــد مسیر تورم را تغییر 
دهد اما فقط در صورتی که به توافقی 
پایدارتر تبدیل شــود. درواقع نفت در 
ســال۱۴۰۵ فقط منبع درآمد نیست 
بلکه لنگر ضدتورمی بودجه است. اگر 
نفت بفروشــد و پول آن قابل استفاده 
باشد دولت کمتر به‌استقراض پنهان نیاز 
دارد. اگر نفت فروخته شود اما پول آن 
بلوکه بماند یا نقل‌وانتقال آن پرهزینه 
باشد اثر بودجه‌ای و تورمی آن محدود 
خواهد شــد. بنابراین برای سناریوی 
تورم باید بیــن صادرات روی کاغذ و 
دسترسی واقعی به‌ارز تفاوت گذاشت.

کانال پولی بانک مرکزی�	
مهم ترین بخــش اظهارات همتی 
شــاید همان جایی باشد که توضیح 
می‌دهد این منابع پیشــتر توسط بانک 
مرکزی از دولــت خریداری و معادل 
ریالی آن پرداخت شــده بنابراین جزو 
ذخایر بانک مرکزی محسوب می شود. 
این نکته از نظر حسابداری پولی اهمیت 
زیادی دارد. اگر بانک مرکزی اکنون از 
این منابع برای واردات کالاهای اساسی 
استفاده کند و کالا را در داخل بفروشد 
ریــالی که از فروش داخلی به‌دســت 

می آورد می تواند از جامعه جمع شود.
به‌زبان ساده اگر این فرآیند درست 
اجرا شود به‌جای آنکه آزادسازی منابع 
به‌افزایش پایه پولی منجر شود می تواند 
بخشی از نقدینگی موجود را جذب کند. 
این همان نقطه‌ای است که خبر همتی 
را از یــک خبر ارزی به‌یک خبر پولی 
تبدیل می کند. درشــرایطی که رشــد 
از موتورهای اصلی  نقدینگی یــکی 
تورم ایران اســت هر سازوکاری که 
بتواند شتاب رشد پول را کاهش دهد 

برای مسیر قیمت ها اهمیت دارد.
البتــه این کانــال نیــز به طراحی 
اگر کالاهای  اجرایی وابسته اســت. 
وارداتی با نرخ های یارانه‌ای سنگین و 
بدون سازوکار بازگشت ریال فروخته 
شــود اثر جمع آوری نقدینگی محدود 
می شود. اگر منابع ارزی صرف پوشش 
کسری های جاری شود اثر ضدتورمی 
آن تضعیف خواهد شد. اگر هم دولت از 
محل گشایش ارزی تعهدات هزینه‌ای 
تازه ایجاد کند حتی ممکن اســت اثر 

نهایی توافق کمتر از انتظار باشد.
بنابرایــن بانک مرکــزی در برابر 
یک آزمون مهم قرار گرفته است: آیا 
می تواند گشــایش ارزی را به عملیات 
مدیریت نقدینگی تبدیل کند؟ پاســخ 
از مسیر تورم۱۴۰۵  این سوال بخشی 

را تعیین خواهد کرد.
سناریوی خوشبینانه؛ توافق �	

پایدار و تورم نزولی
در ســناریوی خوشــبینانه تفاهم 
ســوییس به توافــقی پایدارتر تبدیل 
شــده، معافیت نفتی تمدید می شود، 
منابع آزادشــده در عمل قابل استفاده 
می ماند و صادرات نفت و پتروشیمی 
با هزینه کمتــر ادامه پیدا می کند. در 
این‌وضعیت بانک مرکزی هم دســت 
بازتــری برای مدیریت بازار ارز دارد و 
دولت نیز با فشار کمتری برای تامین 

کسری بودجه روبه‌رو می شود.
نتیجه این سناریو کاهش انتظارات 
تورمی و حرکت تدریجی تورم به سمت 
سطوح پایین تر است. در چنین وضعیتی 
پیش‌بینی رسمی تورم ‌۴۵/۵درصدی 
می تواند به یک هدف قابل دسترس تر 
تبدیل شود. البته حتی در این سناریو هم 
تورم ایران پایین نخواهد بود. اقتصاد 
از ســطحی بسیار بالا شروع کرده و 
کاهش پایــدار قیمت ها نیازمند زمان 
بوده اما مزیت ســناریوی خوشبینانه 
این‌است که خطر جهش تورم و ورود 
به محدوده هــای بسیــار نگران کننده 

کاهش می یابد.
در این مسیــر مهم تریــن علامت 
برای بازارها تمدیــد معافیت نفتی و 
قابل مشاهده شــدن جریان واقعی ارز 
اســت. بازار فقط به خبر اعتماد نکرده 
بلکــه به تکرار و اســتمرار جریان ارز 

اعتماد می کند.
 اگر واردات کالاهای اساسی روان 
شود، نرخ ارز با ثبات بیشتری حرکت 
کند و بودجه دولت از مسیر نفتی تقویت 
شــود تورم می تواند از مسیر صعودی 

فاصله بگیرد.
سناریوی میانه؛ تنفس ارزی �	

و تورم چسبنده
سناریوی میانه شاید محتمل ترین 
در  باشــد.  کوتاه مــدت  ســناریوی 
اما  این‌وضعیت توافق اجرا می شــود 
با ابهام، بخشی از منابع آزاد می شــود 
اما محدودیت هــایی در مصرف دارد 
و نفــت برای ۶۰روز بــا هزینه کمتر 
فروخته می شــود اما بازار درباره آینده 
پس از این‌دوره مطمئن نیست. نتیجه 
چنین وضعیتی آرامش نســبی اما نه 

پایدار است. 
ارز و طلا  نــرخ  این ســناریو  در 
می تواننــد بخــشی از هیجان خود را 
تخلیه کنند. انتظارات تورمی نیز ممکن 
است برای چند هفته یا چند ماه کاهش 
یابــد اما از آنجا که کســری بودجه، 

ناترازی بانک ها، رشد نقدینگی و فشار 
هزینه‌ای تولید همچنان پابرجاســت 
تورم در کانــال بالا بــاقی می ماند. 
به‌بیان دیگر توافق در این سناریو مانع 
بدتر شدن وضع می شود اما به تنهایی 

وضعیت را عادی نمی کند.
ایــن همــان نقطه‌ای اســت که 
سیاســتگذار بایــد از فرصت تنفس 
استفاده کند. اگر ۶۰روز گشایش فقط 
صرف آرام کردن بازار شود پس از پایان 
دوره اقتصاد دوباره آسیب پذیر خواهد 
شــد اما اگر این فرصت برای تقویت 
ذخایر، مدیریت واردات، کاهش کسری 
بودجه و کنترل رشد ترازنامه بانک ها 
استفاده شود حتی یک توافق موقت هم 
می تواند اثر پایدارتری بر تورم بگذارد

سناریوی بدبینانه؛ بازگشت �	
خطر تورم 3رقمی

در ســناریوی بدبینانــه مذاکرات 
شکست می خورد، معافیت نفتی تمدید 
نمی شود، دســترسی به‌منابع آزادشده 
کند یا محدود می شــود و بازار دوباره 
به‌این جمع بندی می‌رسد که گشایش 
ارزی پایدار نیست. در چنین وضعیتی 
انتظارات تورمی با شدت بازمی گردد. 
تقاضای ارز و دارایی های امن افزایش 
می یابد، نرخ ارز دوباره به فشار صعودی 
می‌افتد و قیمــت کالاهای وارداتی و 

تولید داخل بالا می‌رود.
خطــر اصلی این ســناریو ترکیب 
همزمان شوک ارزی، کسری بودجه 
و کاهش عرضه است. اگر درآمدهای 
نفتی دوبــاره بــا محدودیت مواجه 
شود دولت ممکن است برای جبران 
بانکی فشار  به شــبکه  منابع  شکاف 
بیاورد. فشــار بر بانک هــا می تواند 
به‌اضافه برداشت و افزایش پایه پولی 
تبدیل شــود. همزمــان اگر واردات 
کالاهای اســاسی و نهاده های تولید 
دچار اختلال شــود ســمت عرضه 
نیز به تورم دامــن می‌زند. این همان 
ترکیبی اســت که اقتصاد را از تورم 
بالا به ســمت تورم بسیار بالا و حتی 

سه‌رقمی می برد.
در این سناریو نه فقط بازار ارز بلکه 
سفره خانوارها نیز تحت فشار مضاعف 
اقلام خــوراکی، دارو،  قرار می‌گیرد. 
حمل‌ونقل، کالاهای بادوام و خدماتی 
که از هزینه های وارداتی اثر می‌گیرند 
دوباره با مــوج افزایش قیمت روبه‌رو 
می شوند. به همین دلیل پایداری توافق 
برای تورم فقط یک موضوع دیپلماتیک 
نیست بلکه یک مساله معیشتی است

جمع‌بنــدی؛ تــورم میان �	
دلارهای آزادشده و کسری‌های 

پنهان
دوراهی  یــک  در  تــورم۱۴۰۵ 
تعیین کننده ایستاده است: در یک سوی 
مسیر آزادسازی ‌۱۲میلیارد دلار منابع 
مسدودی، معافیت ۶۰روزه فروش نفت 
و امکان کاهش هزینه های نقل‌وانتقال 
مالی قــرار دارد. این مسیــر می تواند 
انتظارات تــورمی را آرام کند، واردات 
کالاهای اساسی را روان تر کرده، فشار 
بودجه را کاهش دهد و به بانک مرکزی 
امکان دهد بخشی از ریال موجود در 
اقتصاد را جمع آوری کند اما در سوی 
دیگر مسیر واقعیت های سخت اقتصاد 
ایران ایستادند: تورم بالای آغاز سال، 
ناترازی  بودجه،  پنهان  کســری های 
بانک ها، رشــد نقدینگی، وابســتگی 
بودجه به نفــت و پایه مالیاتی ناکافی. 
توافق سوییس می تواند فرصت بسازد 
اما نمی تواند به تنهایی جای اصلاحات 

مالی و پولی را بگیرد.
 اگر گشــایش ارزی به‌سیاســت 
ضدتورمی تبدیل شــود تورم می تواند 
از خطر جهش فاصلــه بگیرد اما اگر 
این گشایش فقط در سطح خبر، مجوز 
موقت و آرامش کوتاه بازارها باقی بماند 
موتورهای قدیمی تورم دوباره روشن 

خواهند شد.
به همین دلیل پرسش اصلی اقتصاد 
ایران در ماه های آینده این‌نیست که 
آیــا ‌۱۲میلیارد دلار آزاد می شــود یا 
نه بلکه پرســش اصلی این‌است که 
این‌۱۲میلیارد دلار چگونه خرج شده، 
به کالا تبدیل می شود، چگونه ریال آن 
جمع شده و آیا معافیت نفتی ۶۰روزه 
به مسیر پایدار درآمد ارزی بدل خواهد 
شد یا نه. پاســخ این پرسش ها تعیین 
می کند که تورم۱۴۰۵ به سمت آرامش 
نســبی حرکت کند یا دوباره در مسیر 

بحران قرار گیرد.

 »جهان صنعت« آزادسازی ‌۱۲میلیارد دلار و معافیت موقت فروش نفت  را بررسی می کند

فرصت یا فریب
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

تمدید مدت شرکت در مناقصه عمومی 
)دومرحله ای(

بدینوسیله شرکت ابنیه گستر کارآفرین اعلام می دارد مهلت زمان ارائه 
پیشنهادها جهت مناقصه عمومی دومرحله ای با موضوع تکمیل اسکلت، تهیه 
و اجرای سقف و عملیات سفت کاری، تاسیسات مکانیکی، الکتریکی و 
نازک کاری پروژه بانک کارآفرین شعبه گلسار رشت، مناقصه شماره 
118-1405 تا ساعت 11 صبح روز سه شنبه 1405/04/09 تمدید گردید.

آگهی استخدام
 شــرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران )سهامی عام( به منظور تأمین بخشی از نیروی انسانی مورد نیاز خویش، در نظر دارد از میان دانش آموختگان واجد شرایط مرد، 

از طریق برگزاری آزمون علمی، ارزیابی و مصاحبه تخصصی و سنجش سلامت )طب کار(، در چارچوب مقررات قانون کار و تأمین اجتماعی، اقدام به جذب و استخدام نیرو نماید.
فرآیند جذب از طریق شرکت تابعه »بازرگانی و خدمات بندری ایران« و بر اساس ظرفیت های پیش بینی شده در جدول ذیل، اجرایی خواهد گردید.

لذا از کلیه متقاضیان حائز شرایط دعوت به عمل می آید جهت آگاهی از شرایط عمومی و اختصاصی، مدارک لازم، مفاد آزمون و جزئیات زمان و مکان برگزاری، از تاریخ ۲ تیرماه 1405 
لغایت 1۳ تیرماه 1405، به درگاه اطلاع رسانی و سامانه آزمون دانشگاه صنعتی اصفهان به نشانی azmoon.iut.ac.ir مراجعه نموده و نسبت به مطالعه دقیق اطلاعیه و ثبت نام اقدام نمایند

رشته تحصیلیمقطع تحصیلیجنسیتتعدادعنوان شغلی ردیف

مرد8  كارور )اپراتور( محوطه عملیاتی 1
صنایع شیمیایی كاردانی 

 مهندسی شیمی كلیه گرایش ها )بجز پلیمر- صنایع غذایی و هسته ای( كارشناسی

مرد1 فن ورز )تکنسین( نیروگاه2
 كاردانی 

برق )كلیه گرایش ها(
 كارشناسی

مرد4آتش نشان/ آتش نشان راننده3
 كاردانی 

كاردانی حرفه ای امداد و نجات شهری
كاردانی حرفه ای اطفای حریق شهری

 كارشناسی
كارشناسی حرفه ای حفاظت و پیشگیری از حریق و حوادث

كارشناسی حرفه ای مدیریت عملیات امداد و نجات
الکترونیک و  ابزاردقیق  دیپلم/ كاردانیمرد2 فن ورز )تکنسین( ابزاردقیق4

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایرانروابط عمومی و امور بین الملل شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران
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مجله فارن افرز گزارش داد
آغاز عصر جدید جنگ

جهان صنعت‌نیوز- آمریکا در جنگ 
۴۰روزه علیــه ایران، برتری هوایی خود را 
به طور گســترده به کار گرفــت و بیش از 
۱۳ هزار حمله علیه اهداف ایرانی انجام داد. 
اما این قدرت تخریبی مانع پاسخ ایران نشد. 
تهران در این دوره بیش از ۲۲۰۰موشک و 
۴۴۰۰پهپاد علیه کشورهای منطقه شلیک 
کرد. دست کم هشت هواپیمای آمریکایی 
آسیب دیدند یا نابود شدند، چند رادار هدف 

قرار گرفت و هفت نیروی نظامی آمریکایی کشته شدند.
طبق گزارش مجله فارن‌افرز، مساله اصلی این است که آمریکا با وجود قدرت نظامی 
بسیار بیشتر، به اهداف خود نرسید. در گذشته آمریکا در فناوری هایی مانند سلاح های 
هدایت شونده دقیق، پنهان کاری راداری و سامانه های اطلاعاتی مزیت آشکاری داشت اما 
اکنون فناوری هایی که میدان جنگ را متحول می کنند یعنی پهپادها و هوش مصنوعی، 

دیگر در انحصار واشنگتن نیستند.
اقتصاد جنگ تغییر کرده است

پهپادها نه تنها شیوه نبرد بلکه منطق اقتصادی جنــگ را تغییر داده‌اند. بازیگران 
کوچک تر اکنون می توانند با تجهیزات ارزان، خسارت‌های سنگین به دارایی های بسیار 
گران تر وارد کنند. در جنگ ایران، حملات موشکی و پهپادی به پایگاه های آمریکا یک 
هواپیمای هشدار زودهنگام را نابود کرد؛ خسارتی که فراتر از قیمت ‌۳۰۰میلیون دلاری 
آن است زیرا ناوگان آمریکا از این هواپیما اکنون تنها ۱۵ فروند دارد و جایگزینی آن 

سال ها زمان می برد.
نمونه مشــابه در جنگ اوکراین دیده شد؛ جایی که پهپادهای انتحاری دریایی و 
موشک های ضدکشتی، بخش بزرگی از ناوگان دریای سیاه روسیه را فلج کردند. یک قایق 
پهپادی چندصد هزار دلاری می تواند به ناوی با ارزش صدها ‌میلیون دلار آسیب جدی بزند

مشکل آمریکا این اســت که ساختار دفاعی آن همچنان بر تجهیزات پیشرفته، 
گران‌قیمت و کم تعداد بنا شده است در حالی که عصر جدید به سلاح های ارزان، انبوه و 
قابل مصرف نیاز دارد. اوکراین سالانه ‌4میلیون پهپاد تولید می کند اما ارتش آمریکا تنها 
در حال خرید ۵۰ هزار پهپاد است. برنامه های جدید پنتاگون برای تولید صدها هزار یا حتی 
یک‌میلیون پهپاد نیز نیازمند تامین مالی پایدار و شکل‌گیری یک پایه صنعتی تازه است

دفاع گران در برابر حمله ارزان
آمریکا همچنین با مشکل جدی در دفاع موشکی روبه‌رو است. سامانه های دفاعی 
امروز موثرتر از گذشته‌اند اما بسیار گران هستند. آمریکا، اسرائیل و کشورهای خلیج فارس 
در جنگ ایران ۱۷۰۰ موشــک بالستیک و پهپاد ایرانی را رهگیری کرده‌اند اما نسبت 
هزینه به سود به نفع ایران بوده است. رهگیری یک پهپاد چند ده هزار دلاری با موشک 

پاتریوت چند‌میلیون دلاری، از نظر اقتصادی پیروزی پایداری نیست.
جنگ ایران ذخایر دفاع موشــکی آمریکا را نیز به شدت کاهش داده است. از آغاز 
جنگ، آمریکا حدود نیمی از موشک های پاتریوت و بین ۵۰ تا ‌۸۰درصد رهگیرهای تاد 
خود را مصرف کرده است. بازسازی این ذخایر سال ها زمان می برد و نیروهای آمریکا را 

نه تنها در خاورمیانه بلکه در اروپا و آسیا نیز آسیب پذیر می کند.
هوش مصنــوعی میدان جنگ را حتی عمیق تر تغییــر خواهد داد. آمریکا میزبان 
بزرگ ترین شرکت های هوش مصنوعی جهان است اما این برتری لزوما به مزیت نظامی 
پایدار تبدیل نمی شود. مدل های چینی تنها چند ماه عقب‌تر از مدل های آمریکایی هستند 
و شرکت های چینی با استفاده از روش هایی مانند استخراج قابلیت از مدل های آمریکایی، 

بخشی از این فاصله را کاهش می‌دهند.
مانع اصلی؛ فرهنگ و بوروکراسی نظامی

تجربه تاریخی نشان می‌دهد فناوری به تنهایی پیروزی نمی آورد. آنچه تفاوت 
ایجاد می کند، روش استفاده از فناوری، دکترین، آموزش و ساختار سازمانی است. 
ارتش هایی که نتوانند با فناوری های نو ســازگار شوند، حتی با تجهیزات پیشرفته 

نیز عقب می‌مانند.
آمریکا در این زمینه با موانع فرهنگی جدی روبه‌رو است. نیروهای نظامی اغلب هویت 
حرفه‌ای خود را بر پایه ابزارها و نقش های قدیمی تعریف می کنند. نمونه آن مقاومت در 
برابر پهپادهاست. در نیروی هوایی، پذیرش کنترل کنندگان غیرخلبان برای پهپادها دشوار 
بود زیرا با تصور سنتی از خلبان تعارض داشت. در نیروی دریایی نیز پهپادهای رزمی 
ناونشین به جای آنکه جایگزین جنگنده های سرنشین‌دار شوند، به نقش سوخت‌رسان 

تقلیل یافتند تا ساختار سنتی هوانوردی دریایی حفظ شود.
هوش مصنوعی این چالش هویتی را شدیدتر خواهد کرد زیرا مستقیما نقش انسان 

و ماشین را در تصمیم‌گیری نظامی زیرسوال می برد.
نیاز به معیارهای جدید قدرت

در همین رابطه نویسنده مقاله نتیجه‌گیری کرده و مدعی شده که آمریکا هنوز می تواند 
قدرت نظامی برتر جهان باقی بماند اما فقط در صورتی که اکنون خود را با واقعیت های 
جنگ جدید سازگار کند. در غیراین صورت، مانند قدرت هایی که در گذشته نتوانستند 
فناوری های تحول آفرین را به موقع درک کنند، جایگاه خود را به رقبایی خواهد باخت 

که سریع تر، ارزان تر و جسورانه تر با عصر جدید جنگ سازگار می شوند.

بازتاب

اخیرا شرکت  »جهان صنعت«- 
فضایی و هوش مصنوعی اسپیس‌ایکس 
با ارزشی خیره کننده وارد بورس شــد؛ 
بزرگ تریــن ارزشــگذاری تاریخ که 
بنیانگــذار آن، ایلان ماســک را بــه 
نخســتین تریلیونر جهان تبدیل کرد. 
در همیــن فاصله زمانی، اداره آمار کار 
ایالات متحــده اعلام کــرد که کارگر 
متوســط آمریکایی تا ماه مه، معادل 
یک ســال و نیــم از افزایــش واقعی 
دســتمزدهای خود را از دســت داده 
اســت. همچنین دو شرکت پیش‌روی 
دیگــر در حوزه هوش مصنوعی یعنی 
آنتروپیک و اوپن‌ای آی نیز در آســتانه 
جذب ســرمایه های عظیم قرار دارند 
آن هم در شرایطی که اعتماد عمومی 
به این فناوری به شدت کاهش یافته و 
نگرانی ها درباره از دست رفتن مشاغل 
و تشــدید نابرابری اقتصــادی رو به 

افزایش است.
طبق گزارشی که در این خصوص 
مجلــه فارن پالــسی منتشــر کرده، 
سیاســتگذاران اکنون تحت فشار قرار 
دارند تا نشــان دهند صرفــا نظاره گر 
انقلابی فناورانه نیســتند که می تواند 
نظم اجتماعی را دگرگون کند. واکنش 
غریزی آنان، بازگشــت به الگوهایی 
اســت کــه در دوران پیشین و هنگام 
ورود اتوماسیــون به کارخانه ها به کار 
گرفته شد. اما آن نسخه قدیمی هرگز 
چندان موفق نبــود زیرا از دهه۱۹۸۰ 
تاکنون نتوانسته است خسارت کارگران 
بیکارشده را به طور کامل جبران کند و 
اجرای آن در اغلب اقتصادهای پیشرفته 
با افزایش نابرابری همراه بوده اســت. 
اکنون نیز ایــن رویکرد برای مواجهه 
با موج جدید تحــولات حتی کمتر از 

گذشته کارآمد به نظر می‌رسد.
اصلی ترین مولفه های سیاست های 
دولت ها در برابر اتوماسیون که نخست 
در آمریکا شکل گرفت و سپس با شدت 
و ضعف در دیگر کشورها به کار گرفته 
شد، شامل بازآموزی نیروی کار برای 
مشــاغل جدید، حمایت از افراد بیکار 
از طریق بیمه بیــکاری، جبران زیان 
بازنــدگان از طریق برنامه های تعدیل 
تجاری و تشویق کارفرمایان به حفظ 
مشاغل تا حد امکان بود. فرض بنیادین 
این سیاست ها آن بود که پس از یک 
دوره دشوار سازگاری، اقتصاد در سطح 
بالاتری از بهره‌وری تثبیت می شــود، 
مشــاغل جدیدی ایجاد خواهد شد و 
در نهایــت همه از ایــن تحول منتفع 

خواهند شد.
امروز نیز دولت ها بار دیگر آموزش 
مجــدد و ارتقای مهارت ها را در مرکز 
راهبردهــای خود برای ســازگاری با 
هوش مصنــوعی قــرار داده‌اند. دولت 
هند از ایجاد یک موتور ملی بازآموزی 

مهارت ها سخن می گوید که قرار است 
میلیون ها نفر را آمــوزش دهد. کانادا 
وعده داده ســواد هــوش مصنوعی و 
برنامه هــای هدایت شــغلی را برای 
نسل جوان توسعه دهد. کره جنوبی نیز 
برنامه های گسترده آموزش های فنی 
و بازآموزی حرفه‌ای را در دســتور کار 

قرار داده است.
ایالات متحده هنوز چارچوب فدرال 
جامعی بــرای حمایت از کارگرانی که 
در معرض تاثیر هوش مصنوعی قرار 
دارند تدوین نکرده است اما در کنگره 
طرح هایی بــا حمایت هر دو حزب در 
حال بررسی است که محور اصلی آنها 
آموزش و ارتقای مهارت هاست. برخی 
ایالت ها نیز مستقل از دولت فدرال اقدام 
کرده‌اند، از جمله فرمان اجرایی گاوین 
نیوسام فرماندار کالیفرنیا که بازآموزی 
کارکنان دفتری و اداری در معرض خطر 
را پیشنهاد می کند. در ایالت ویکتوریای 
استرالیا نیز دولت محلی برنامه‌ای برای 
نجات مسیر شــغلی افراد آسیب پذیر 

طراحی کرده است.
برخی کشورها حتی فراتر رفته‌اند. 
پکن نه تنها شــرکت ها را به آموزش 
کارکنان تشویق می کند بلکه با استناد 
به چندیــن رای دادگاه، به بنگاه های 
اقتصادی هشدار داده است که همزمان 
با به کارگیری هوش مصنوعی از کاهش 

نیروی انسانی خودداری کنند.
این اقدامات بــدون تردید با نیت 
مثبت طراحی شــده‌اند امــا احتمالا 
کافی نخواهنــد بــود زیــرا مقابله با 

هوش مصنوعی با استفاده از ابزارهای 
دوران انــقلاب صنعتی، بــه معنای 
جنگیدن با نبردی است که متعلق به 
گذشته است. تفاوت های اساسی میان 
این دو دوره وجود دارد؛ نخســت آنکه 
مقیاس و ماهیــت جابه جایی نیروی 
کار در عصر هــوش مصنوعی کاملا 
متفاوت اســت. پژوهش هایی که تیم 
فارن پالسی در موسسه دیجیتال پلنت 
انجام داده نشان می‌دهد که طی پنج 
سال آینده حدود ‌9/3میلیون شغل در 
آمریکا در معرض خطر قرار دارند و اگر 
روند پذیرش هوش مصنوعی شــتاب 
بگیرد، این رقم می تواند به ‌19/5میلیون 
شغل برسد. در نتیجه بین ‌۷۵۷میلیارد تا 
1/5تریلیون دلار از درآمد نیروی کار نیز 

در معرض خطر خواهد بود.
این شکاف آن قدر بزرگ است که 
برنامه هــای بازآموزی یا صندوق های 
بیمه بیکاری به سختی قادر به جبران 
آن خواهند بود. موسسه کاریابی چلنجر،‌ 
گری‌اند کریسمس اعلام کرده است که 
تنها در ســال۲۰۲۵ حدود ‌1/2میلیون 
فرصت شــغلی حذف شــده و از آن 
زمان تاکنون این روند شتاب بیشتری 

گرفته است.
نکتــه مهم‌تر آن اســت که این 
تعدیل ها ماهیتی ســاختاری دارند، نه 
چرخه‌ای. شرکت ها دیگر صرفا برای 
عبور از یک رکود اقتصادی نیروهای 
خود را کاهش نمی‌دهند بلکه ساختار 
نیروی انســانی خود را به‌طور دائمی 
بازطراحی می کنند و هوش مصنوعی 

را دلیل اصلی این تغییرات می‌دانند.
مهم‌ترین ستون سیاست‌های �	

حمایتی
در این میــان مهم ترین ســتون 
سیاســت های حمایتی دولت ها یعنی 
بازآمــوزی نیــروی کار، بــر فرضی 
استوار است که ممکن است در عصر 
هوش مصنوعی دیگر اعتبار نداشــته 
باشــد. در گذشته ماشین‌ها از دستگاه 

ریسندگی گرفته تا ربات های جوشکار، 
عمدتا وظایف فیزیــکی و تکراری را 
برعهــده می‌گرفتند و ایــن امکان را 
فراهم می کردند که کارگران به مشاغل 

شناختی و پردرآمدتر منتقل شوند.
امــا هوش مصنوعی ایــن روند را 
معکوس کرده است. اکنون بیشترین 
تاثیر آن بر مشــاغل فکری، تحلیلی و 
دانشی است یعنی دقیقا همان مشاغلی 
که کارکنان آنها ســال‌ها برای کسب 
مــدارک دانشــگاهی و مهارت های 

تخصصی سرمایه گذاری کرده‌اند.
بــرخی اســتدلال می‌کننــد که 
قرار نیست جایگزین  هوش مصنوعی 
کارکنــان دانشی شــود بلکــه صرفا 
توانــایی آنها را افزایــش می‌دهد اما 
تحقیقات ما نشان می‌دهد مشاغلی که 
بیشترین ظرفیت را برای تقویت توسط 
هوش مصنوعی دارند، همان مشاغلی 
هستند که بیشــترین قابلیت را برای 
جایگزینی نیز دارند. در واقع تقویت و 
جایگزینی دو روی یک سکه هستند و 
از یک قابلیت فناورانه ناشی می شوند.

علاوه بر ایــن، فرآیند جایگزینی 
این بار بسیار ســریع تر از گذشــته رخ 
می‌دهد. در حالی که موج های پیشین 
اتوماسیــون طی چند دهه گســترش 
یافتند، هوش مصنــوعی می تواند طی 
چند سال ساختار بازار کار را دگرگون 
کند. همین موضوع اجرای برنامه های 
بازآموزی را به مراتب دشوارتر می‌کند.

در همین رابطه کمتر به این مساله 
توجه شــده که شاید خود الگوی مالی 
دولت هــا نیز در معرض فروپاشی قرار 
گیرد. شــبکه‌های حمایــتی که برای 
کاهش آثار بیکاری طراحی شــده‌اند، 
عمدتا از محل مالیات بر درآمد نیروی 
کار تامین مالی می شوند؛ مالیاتی که در 
کشورهای ثروتمند حدود نیمی از کل 
درآمدهای مالیاتی دولت را تشــکیل 
می‌دهد در حالی که مالیات شرکت ها 
تنها حدود یک هشــتم این درآمدها را 

تامین می کند.
به طور متوســط درآمد نیروی کار 
در اقتصادهای پیشــرفته با نرخ حدود 
‌۳۵درصــد مالیات‌گیری می‌شــود در 
حالی که نرخ مالیات بر سرمایه حدود 
‌۲۰درصد یا حتی کمتر است به‌ویژه اگر 
معافیت ها و خلأهای قانونی را نیز در 

نظر بگیریم.
افزایش بهــره‌وری ناشی از هوش 
مصنوعی، درآمد را از طیف گسترده‌ای 
از کارکنان با درآمد مناســب به سمت 
مالکان سرمایه منتقل می‌کند. در نتیجه، 
همان پایه مالیاتی که قرار است هزینه 
برنامه های حمایــتی را تامین کند، به 

تدریج تضعیف می شود.
پیامد این روند شــکل‌گیری یک 
چرخه معیوب اســت؛ چرخه‌ای که در 
آن کارگران دو بار متضرر می شــوند؛ 
نخست، از طریق از دست دادن درآمد 
و شــغل و دوم، از طریق انتقال بخش 
عمده منافع حاصل از هوش مصنوعی 
به مالکان الگوریتم ها و سرمایه. به این 
ترتیب نابرابری اقتصادی از هر دو سو 

تشدید می شود.
جایگزین �	 بایــد  چه چیزی 

الگوی دوران کارخانه‌ها شود؟
در چنین شرایطی سوال مهم این 
است که چه چیزی باید جایگزین الگوی 

دوران کارخانه ها شود؟
کارشناســان معتقدنــد پنج اصل 
می تواند مبنای بازطراحی سیاست های 
عمومی قرار گیرد؛ نخست آنکه آموزش 
و ارتقای مهارت باید به زیرســاختی 
دائمی تبدیل شود، نه برنامه‌ای موقتی 
برای نجات افــراد بیکار. در این میان 
تســلط بــر هوش مصنــوعی باید در 
مرکــز این آموزش ها قــرار گیرد زیرا 
کارکنــانی که مهارت هــای مرتبط با 
هوش مصنوعی دارند به‌طور متوســط 
‌۶۲درصد بیشتر از سایر همتایان خود 

در جهان درآمد کسب می کنند.
بهتر آن اســت که این آموزش ها 

برنامه هــای واکسیناسیون  هماننــد 
عمومی طراحی شــوند یعنی پیش از 
آنکه افراد شغل خود را از دست بدهند، 

مهارت های لازم را کسب کنند.
برخی کشورها الگوهای مناسبی ارائه 
کرده‌اند. سنگاپور یادگیری مادام‌العمر را 
برای همه بزرگسالان به یک کالای 
عمومی تبدیل کرده اســت. استونی 
ابزارهای پیشــرفته هوش مصنوعی را 
وارد تمامی کلاس های دوره متوسطه 
کرده و فرانســه برای هر کارگر یک 
حساب آموزشی شخصی و قابل انتقال 
ایجاد کرده است که در سراسر دوران 

اشتغال همراه او باقی می ماند.
اصل دوم آن اســت که با توجه به 
محدود بودن منابع، برنامه های آموزشی 
باید براســاس ظرفیت سازگاری افراد 
اولویت بندی شوند؛ عواملی مانند میزان 
پس‌انداز، سن، قابلیت انتقال مهارت ها 
و وضعیت بازار کار محلی باید در این 

تصمیم‌گیری لحاظ شوند.
برنامه نویســان، مدیــران مالی و 
وکلا که درآمد بالا، پشــتوانه مالی و 
مهارت های قابل انتقال دارند، احتمالا 
بدون کمک دولت نیز قادر به سازگاری 
خواهند بود. اما کارکنان مشاغل دفتری، 
فروش و امور اداری که هم بیشترین 
آسیب پذیــری را دارند و هم کمترین 
توانایی برای تطبیق با شــرایط جدید، 

باید در اولویت قرار گیرند.
اصل سوم آن است که سیاست ها 
باید برای ســرعت نامشخص تحول 
آماده باشــند. هوش مصنوعی ممکن 
اســت در برخی بخش‌ها به ســرعت 
فراگیر شــود و در برخی دیگر به آرامی 
پیش برود. بنابراین سیاستگذاری باید 
هم انعطاف پذیر باشــد و هم از حاشیه 

امنیت کافی برخوردار شود.
دانمــارک با مدل انعطاف همراه با 
امنیت امکان استخدام و اخراج آسان 
را با مزایای سخاوتمندانه و برنامه های 
بازآموزی ترکیب کرده است. در سوئد 
شوراهای امنیت شغلی تلاش می کنند 
پیش از آنکه فرد بیکار شود، او را وارد 
شغل بعدی کنند. آلمان نیز با پرداخت 
یارانــه برای کاهش ســاعات کاری، 
از اخراج گســترده کارکنان جلوگیری 
می کند؛ سیاســتی که در بحران مالی 
 ســال۲۰۰۸ نــیز با موفقــیت به کار

گرفته شد.
اصــل چهــارم آن اســت کــه 
دولت هــا بایــد پیش از وقــوع موج 
بیــکاری، داده های دقیــق درباره آثار 
هوش مصنوعی جمــع آوری کنند، نه 
پــس از آن. دولت هــا از بزرگ ترین 
خریداران سامانه های هوش مصنوعی 
سازمانی هستند و می توانند شرط کنند 
که هر قرارداد بــزرگ، همراه با یک 
ارزیابی مســتقل و حسابرسی شده از 
تعداد مشاغلی باشد که احتمالا در نتیجه 
استفاده از آن فناوری حذف خواهد شد

در مقیاسی گسترده تر نیز می توان 
شــرکت ها را ملزم کرد همان گونه که 
آثار زیست محیطی فعالیت های  امروز 
خود را گزارش می کننــد، پیامدهای 
اســتفاده از هوش مصنوعی بر اشتغال 
و نیروی کار را نیز به صورت شــفاف 

افشا کنند.

چگونه هوش مصنوعی بازار کار و اقتصاد را متحول کرده است؟

مخاطرات انقلاب صنعتی نوین

سال بیست وسوم   ‌شنبه 6 تیر 1405   شماره 6111
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

مديريتّ اكتشاف شركت ملّّي نفت ايران در نظر دارد موضوع مناقصه 
فوق الذّّكر را با مشخّّصات و شرايط كلّّي زير از طريق برگزاری مناقصه عمومي  

يک مرحلّه ای )يکپارچه( به شركت واجد شرايط واگذّار نمايد.
برآورد مناقصه 276.152.032.350 ريال مي باشد.

الف ( تامین خدمات راهبری، ســرويس، نگهداری و تعمیرات تاسیسات برقي 
و مکانیکي، آسانســورها و سیســتم مديريت هوشمند و تامین اقلام مصرفي 

ساختمان های مديريت اكتشاف شركت ملّي نفت ايران
ب ( مدّت زمان اجراي پیمان: 12 ماه.

ج ( محلّّ انجام خدمات: تهران، ری، كوار 
د( شرايط مناقصه گر:

1- گــواهي تائید صلاحیت فعالیت صــادره از اداره كار و امور اجتماعي امور 
تاسیساتي حداقل رتبه 6

2- رعايت دســتورالعمل آيین نامه ايمني امور پیمانکاری به شماره 123023 
مورخ 1404/07/13 وزارت تعاون، كار و امور اجتماعي

3- ثبت نام در ســامانه جامع تجارت ايران )جام( به نشاني ntsw.it به منظور 
فراهم نمودن امکان استعلام و تعیین اصالت صورت های مالي حسابرسي شده 

مناقصه گران از سامانه پرديس
4- داشــتن توانايي ارايــه تضمین شــركت در فرآيند ارِجــاع كار به  مبلّغ 
13.807.601.618 ريال مطابق ضوابط اعِلامي از ســوی مناقصه گزار و  قابل 
اسِتعلام، طبق تصويب نامه شماره 123402/ت50659 ه مورخ 1394/09/22 

هیات محترم وزيران و اصلاحیه های بعدی آن )ضمانت نامه های صادره از بانک 
پاسارگاد و گردشگری مورد پذّيرش نمي باشد(

5- متقاضیان جهت دريافت اسناد ارزيابي، تکمیل و عودت آن از طريق وبگاه 
 www.setadiran.ir ســامانه تداركات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس
اقدام نمايند. )لازم به ذكر است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلّي 
در سامانه مذّكور، لازم است مراحل ثبت نام در سايت فوق و دريافت گواهي 
امضاء الکترونیکي جهت شركت در مناقصه و دريافت اسناد را به انجام رسانند.(
 مهلّت دريافت اسناد استعلام ارزيابي كیفي و اسناد مناقصه در سامانه 
تداركات الکترونیکي دولت )ستاد(:   تا ساعت 12:00 مورخ 1405/04/15

 مهلّت تحويلّ اسناد استعلام ارزيابي كیفي و اسناد مناقصه در سامانه 
تداركات الکترونیکي دولت )ستاد(: تا ساعت 12:00 مورخ 1405/05/06

اسناد و مدارک مناقصه بین شركت هاي واجد شرايط كه به  تشخیص 
مناقصه گزار حداقلّ امتیاز كیفي را كسب مي نمايند توزيع خواهد گرديد

بديهي اســت ارايه مدارك فوق الذّّكر هیچ گونه حقّي را جهت متقاضیان برای 
شــركت در مناقصه ايجاد نخّواهد كرد. متقاضیان مي توانند در صورت نیاز 
به اطّلاعات بیشــتر درخصوص اســناد مناقصه با تلّفــن 82703207-021 و 
درخصوص سامانه تداركات الکترونیکي دولت )ستاد( با تلّفن 021-61622078 

تماس حاصل نمايند.

شناسه آگهی: 2212958

تجديد آگهی ارزيابی كيفی مناقصه 03115
موضوع: تامين خدمات راهبری، سرويس، نگهداری و تعميرات تاسيسات برقی و مکانيکی، 

آسانسورها و سيستم مديريت هوشمند و تامين اقلام مصرفی ساختمان های مديريت اكتشاف شركت 
ملی نفت ايران

شماره ستاد: 2005092921000022
شرکت ملی نفت ایران

مدیریت اکتشاف

WWW.NIOCEXP.IR
WWW.IETS.MPORG.IR

روابط عمومي مديّريّتّ اكتشاف

نوبت اولنوبت اول

 T-MA-100-405-4-1 مناقصه عمومی 
)یک مرحله ای یکپارچه همراه با ارزیابی کیفی( 

1-  موضوع مناقصه : آگهي تجديد مناقصه پروژه بهسازی سرويس بهداشتي سالن های عمومي ترمینال های 1و2و4و6 فرودگاه بین الملّلّي 
مهرآباد- از طريق اشخّاص حقوقي واجد شرايط 

2-  مهلّت فروش اسناد : از شنبه مورخ 1405/04/06 لغايت روز شنبه مورخ 1405/04/13
3- نحوه دريافت اسناد: به منظور دريافت اسناد به سامانه تداركات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه شود.

4-  آخرين مهلّت ارسال پیشنهادات در سايت: روز يک شنبه مورخ 1405/04/28 ساعت 08:00 صبح مي باشد.
5-  زمان بازگشايي پاكات ارزيابي كیفي : روز يک شنبه مورخ 1405/04/28 ساعت 09:00 صبح مي باشد.

6-  مبلّغ سپرده شركت در مناقصه : 25.500.000.000 ريال مي باشد.
7-  صلاحیت متقاضیان : مناقصه گران بايد حداقل دارای گواهي صلاحیت )رتبه بندی( در پايه 4 ابنیه و 5 تاسیســات و تجهیزات از ســازمان 
برنامه و بودجه باشــند ، گواهینامه صلاحیت ايمني از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي )دارای اعتبار( ، همچنین شناســه ملّي، كد اقتصادی، 

روزنامه رسمي، اساسنامه، آخرين تغییرات شركت و صورت های مالي حسابرسي شده را داشته باشند.

اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد شناسه آگهی: 2212419- م الف 941

وزارت راه و شهرسازی
 شرکت فرودگاههاو ناوبری هوایی ایران
اداره کل فرودگاه بین المللی مهرآباد

1- موضوع مناقصه: مناقصه عمومی به شماره م ع/SZ/04/986 تحت عنوان »انجام خدمات حراست و حفاظت از اموال، اماکن، تأسیسات، خطوط لوله و مراکز جمع آوری و خطوط شبکه هوایی در منطقه عملیاتی پارسیان«
SZ/04/986/2- شماره مناقصه : م ع
3-نوع مناقصه عمومی یک مرحله ای  

4- مدت انجام کار: 12 ماه
5- مناقصه مورد اشاره در سامانه اینترنتی setadiran.ir با مشخصات به شماره فراخوان 2005091701000030 ثبت گردیده است.

6- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: حداقل به مبلغ 455ر282ر156ر77 ریال )به حروف هفتاد و هفت میلیارد و یکصد و پنجاه و شش میلیون و دویست و هشتاد و دو هزار و چهارصد و پنجاه و پنج ریال( که بایستی 
به صورت تعیین شده در سامانه ستاد ایران ارائه گردد و همچنین در صورت برنده شدن قادر به ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان 10 درصد مبلغ اولیه پیمان باشد.

7- محل اجرا: منطقه عملیاتی پارسیان
8- مهلت دریافت اسناد و ارسال )بارگذاری(پاسخ مناقصه گران در سامانه الکترونیکی ستاد دولت پس از انتشار نوبت اول آگهی مناقصه اعلام و درج می گردد

9- آدرس سایت جهت دریافت و بارگذاری اسناد:www.setadiran.ir  )که در اسناد مناقصه به اختصار ))سامانه ستاد(( نامیده میشود.(
10- آدرس مناقصه گزار: شیراز- خیابان کریمخان زند- روبروی خیابان خیام- نبش کوچه 42- ساختمان شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی- تلفن تماس اداره امور حقوقی و پیمان ها: 07132138584 

تلفن تماس کمیته فنی بازرگانی: 8671-07132138285 تلفن تماس کمیسیون مناقصات: 07132138432
11 – شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه و احراز حداقل امتیاز ارزیابی کیفی مندرج در اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر اسناد مناقصه می باشد.

12- مبلغ برآورد اولیه: مبلغ به عدد مبلغ )734ر122ر814ر588ر2( ریال مبلغ )به حروف دو هزار و پانصد و هشتاد و هشت میلیارد و هشتصد و چهارده میلیون و یکصد و بیست و دو هزار و هفتصد و سی و چهار ریال(
13-پیش پرداخت: 15% )پانزده درصد( مبلغ اولیه پیمان و در قبال ارائه ضمانت نامه پیش  پرداخت بانکی معتبر.

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید پس از بارگذاری اسناد استعلام ارزیابی کیفی در سامانه »ستاد ایران« در مهلت مقرر جهت اخذ اسناد مورد اشاره به آدرس اینترنتی سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند و پس از دریافت 
اسناد استعلام ارزیابی کیفی، کلیه مدارک و مستندات مندرج در آن را مطالعه، تکمیل و در مهلت مقرر بارگذاری نمایند. ضمناً کلیه مراحل فرآیند مناقصه و ارزیابی کیفی مناقصه گران بصورت غیرحضوری و صرفاً از طریق سامانه مذکور صورت 

خواهد پذیرفت. لازم به توضیح است که پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است بارگذاری اسناد و مدارک جهت ارزیابی کیفی بعد از مهلت مقرر میسر نمی باشد.

شناسه آگهی: 2211019

آگهی فراخوان مناقصه عمومی يك مرحله ای  با ارزيابی كيفی مناقصه گران

روابط عمومي - شركت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبي

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

)سهامی خاص(

نوبت دومنوبت دوم
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سمیه حاتمی امین- بازارسرمایه 
در هفته گذشــته عرصه شکل‌گیری 
معاملاتی متفاوت از روند روزهای قبل 
از خود بود و باتوجه به رشدهای متوالی 
شاخص کل رفتاری احتیاط آمیز از خود 
نشــان داد. می توان گفت هیجان اولیه 
خرید در بازار پس از بازگشایی در دوران 
پسا جنگ در هفته گذشته رو به کاهش 
گذاشــت و با تعدیل روند معاملات در 
بسیاری از ســهام، بــازار وارد روندی 

اصلاحی شد.
در ایــن میان با کاهش ریســک 
جنگ و افت قیمت دلار در بازار آزاد 
کاهش انتظارات تورمی نیز به کاهش 
نســبی تقاضا در بازارسهام دامن زد 
و هیجان خرید نــاشی از جاماندگی 
بازار بورس جای خود را به خریدهای 
تحلیلی و در مقاطعی شناســایی سود 
توســط برخی معامله گران و درنتیجه 

خروج سرمایه حقیقی داد.
با این حــال بورس با پایان فصل 
بهــار و اتمــام خردادمــاه در انتظار 
ماهه  یــک  و  گزارش هــای فصلی 
شرکت هاست؛ گزارش هایی که به نظر 
می رســد باتوجه به تــورم و افزایش 
نــرخ محصولات شــرکت ها به ویژه 
ریالی ها و بهبود وضعیت تولید در سایه 
کاهش تنش های نظامی از روند مثبتی 

برخوردار باشند.
کاهش ارزش معاملات سهام �	

در هفته گذشته
ارزش معاملات بازارسهام در هفته 
گذشته از روندی کاهشی برخوردار بود 
و در ســه روز ابتدایی هفته همزمان 
خروج ســرمایه سنگینی را نیز تجربه 
کــرد. به طوری که ارزش معاملات از 
حــدود 47 هزار میلیاردتومــان در روز 
شــنبه به‌31 هزار میلیاردتومان در روز 
سه شنبه کاهش یافت. در طول مدت 
هفته گذشته در مجموع رقمی به‌ارزش 
خالص  11 هزارو‌867میلیارد تومــان 

سرمایه حقیقی از بازار خارج شد.
بازگشت شاخص کل به‌تراز �	

ابتدای هفته
نماگر شاخص کل بورس تهران در 
هفته گذشته و باوجود تجربه سطوح 

جدید با بازدهی منفی 0/2درصد همراه 
بود و به تراز ابتدای هفته بازگشت. در 
این مدت شــاخص هم وزن بازار نیز 
بــازدهی منفی یک درصــد را به ثبت 

رساند.
درآمد �	 بــرای  مثبت  هفته 

ثابت‌ها
روند معــاملات بازارســرمایه در 
هفته گذشــته به گونه ای پیش رفت 
که درپی فروش و شناســایی ســود 
این صندوق های  معامله گران  توسط 
درآمد ثابــت بودند که موفق به جذب 
بخش عمــده ای از این ســرمایه ها 
روند معــاملات در  بررسی  شــدند. 
صندوق های درآمد ثابت نشان می‌دهد 
در مجموع هفته گذشته رقمی به‌ارزش 
خالص  20 هزارو‌101میلیارد تومــان 
سرمایه حقیقی وارد این گروه دارایی 
شده است. باتوجه به تعطیلی چهارروزه 
در انتهای هفته و شناسایی سود توسط 
معامله گران و عدم جذابیت بازارهای 

موازی این کلاس دارایی موفق شــد 
هفته ای جذاب را برای خود رقم بزند

منفی صندوق‌های �	 بازدهی 
طلا 

آثــار منفی کاهــش قیمت اونس 
جهــانی طلا و کاهــش قیمت دلار 
بازار آزاد موجب شــد تا صندوق های 
طلای بورسی یک هفتــه دیگر را با 
بگذارند.  را پشت‌ســر  بازدهی منفی 
این معاملات کــه در ابتدای هفته با 
روندی مثبت آغار شده بود در انتهای 
هفته با ثبت بازدهی منفی به کار خود 
پایان داد به طوری که شاخص قیمتی 
این گروه در محدوده کف پایان بهمن 
سال گذشته قرار گرفت اما همزمان با 
ثبت بازدهی منفی این کلاس دارایی 
ورود سرمایه های حقیقی را نیز تجربه 
کرد و باوجود کاهش ارزش معاملات 
موفق  5 هزار‌میلیاردتومان  به محدوده 
بــه‌ارزش حدودی  رقــمی  تا  شــد 
هزارو‌480میلیارد تومان خالص سرمایه 

حقیقی را جذب کند.
تداوم عقبگرد صندوق‌های �	

نقره
گــروه  بــرای  هفتــه گذشــته 
صندوق های نقره نیز با بازدهی منفی 
یه پایان رسید. کاهش قیمت نقره در 
بازارهای جهانی تاثیری عمیق بر این 
روند داشت. این کلاس دارایی باوجود 
ثبت ورود ســرمایه حقیقی به ارزش 
‌208میلیارد تومان اما با روندی کاهشی 

در جذب سرمایه همراه بود.
کاهش اشباع خرید در بازار�	

بازارسرمایه معاملات خود در هفته 
گذشــته را با ثبت قله جدید در نماگر 
شــاخص کل آغاز کرد اما همزمان با 
این اتفاق و بالارفتن ارزش معاملات 
افزایــش عرضه ها در بــازار موجب 
شکل‌گیری روند خروج سرمایه حقیقی 
از بازار شــد. تداوم این روند تا پایان 
معاملات روز دوشــنبه باعث کاهش 
قیمــت در بسیاری از ســهام بازار و 

خروج بازار از حالت اشــباع در پایان 
فصل بهار شد.

این موضوع باعث شد تا معاملات روز 
سه شنبه باوجود درپیش بودن تعطیلات 
چهارروزه از روندی متفاوت برخوردار بوده 
و با بازگشت خریداران به بازار از روندی 
مثبت همراه با ورود دوباره سرمایه های 
حقیقی همراه باشد. این روند نشان‌دهنده 
تداوم تمایل بالا برای خرید سهام در بازار 
بوده و می تواند تضمینی برای ادامه روند 

صعودی بازار در تابستان پیش‌رو باشد.
گزارش‌هــای �	 نتشــار  ا

شــرکت‌ها، ســوخت جدید 
بازارسرمایه

درپیش بودن فصل مجامع و انتشار 
گزارش های 12ماهه نیز موجب تمایل 

سرمایه ها به سرمایه گذاری در سهام 
پر پتانسیل تر بازار خواهد شد و روند 
معاملات تحلیلی تر در بازار را تقویت 
خواهد کــرد. رونــد افزایش فروش 
در بسیــاری از گروههــای فعال در 
بازار باتوجــه به گزارش های ماهانه و 
کاهــش تحریم ها و تقویت بازارهای 
صادراتی عامــلی مضاعف در تقویت 
افق سودآوری بازار خواهد بود بنابراین 
می تــوان گفت در فضــای کاهش 
ریســک فعلی چنانچه عاملی منفی 
بازار بورس را تحت تاثیر قرار ندهد و 
با درنظرگرفتن اشباع قیمتی در دیگر 
بازارها با ماهیت ســفته بازانه بورس 
را درپیش  پررونق  تهران روزهــایی 

خواهد داشت.

»جهان صنعت« مسیر بازارسرمایه را بررسی می کند

کارشناس بازارسرمایه مطرح کردبورس در انتظار سوخت تازه
لزوم پایبندی دولت به‌اصل44 قانون اساسی

ایرنا- یک کارشناس بازارسرمایه اعلام کرد مهم ترین انتظار فعالان اقتصادی و 
بازارسرمایه از دولت بلکه پایبندی به قوانین و کوچک‌سازی دولت در راستای اجرای 
اصل۴۴ قانون اساسی است که می تواند به بهبود فضای اقتصادی کشور کمک کند

دولت باید از مداخله دستوری پرهیز کند
فردین آقابزرگی، کارشناس بازارسرمایه درباره نقش دولت در حفظ روند مثبت 
بازار گفت: از منظر کارشناسی ما با دخالت مستقیم دولت و نگاه دستوری به‌اقتصاد 
مخالف هســتیم. بنابراین انتظار نداریم دولت با مداخلات مســتقیم مسیر بازار را 
تعیین کند. مهم ترین انتظاری که فعالان اقتصادی و بازارسرمایه از دولت دارند نه 
حمایت دســتوری بلکه پایبندی به قوانین و کوچک سازی دولت در راستای اجرای 
اصل۴۴ قانون اساسی است. این مهم‌ترین اقدامی است که می تواند به بهبود فضای 

اقتصادی کشور کمک کند.
این کارشناس بازارســرمایه تصریح کرد: واقعیت این بوده که نقش دولت در 
شــکل‌گیری فضای فعلی بازار نسبت به  عوامل بنیادی چندان پررنگ نبوده است. 
بازاری که اکنون با قدرت از مرز ‌۵میلیون‌و۲۰۰هزارواحد عبور کرده تا همین چندی 
پیش برای بسیاری از تحلیلگران حتی در محدوده ‌4/5میلیون‌واحد نیز خوش‌بینانه 
تلقی می شــد. شــخصا از جمله افرادی بودم که شــاخص ‌4/5میلیون واحدی را 
سطحی ایده آل می‌دانستم اما اکنون بازار از ‌5/2میلیون واحد نیز عبور کرده است. 
با این حال نباید انتظار رشد ممتد و بدون اصلاح داشت و چنین انتظاری با منطق 

بازار سازگار نیست.
رشد پایدار با نوسان همراه است

آقابزرگی ادامه داد: در هر روند صعودی طبیعی است که بخشی از سرمایه گذاران 
اقدام به شناسایی سود و خروج از بازار کنند درحالی که همزمان گروهی دیگر وارد بازار 
می شوند. این جابه جایی نقدینگی نشانه سلامت بازار است. از سوی دیگر بسیاری 
از شرکت ها در آستانه برگزاری مجامع عمومی قرار دارند و سود تقسیمی خواهند 
داشــت. این موضوع نیز یکی از عوامل جذابیت بازارسرمایه برای سرمایه گذاران 
محســوب می شود. این کارشناس بازارسرمایه درباره چشم‌انداز آینده بورس اظهار 
داشت: اگر بخواهم خلاصه بگویم برآیند کلی بازار همچنان صعودی است. حدود 
هفت سال پیش ارزش بازارسرمایه ایران نزدیک به‌۳۳۰میلیارددلار بود اما اکنون این 
رقم در محدوده ‌۱۵۰میلیارددلار قرار دارد. این در حالی اســت که طی این سال ها 
شرکت های جدید و حتی بنگاه های بسیار بزرگ تری وارد بورس شدند اما باوجود 
این اندازه دلاری بازار کوچک تر شده است. این مساله به خوبی نشان می‌دهد که 

بازارسرمایه ایران همچنان ظرفیت رشد دارد.
آقابزرگی با اشاره به مزیت بورس نسبت به  سایر بازارها گفت که بازارسرمایه از 
یک ویژگی منحصربه فرد برخوردار بوده: تنها بازاری است که علاوه بر رشد ارزش 
دارایی عایدی مستمر نیز برای سرمایه گذار ایجاد می کند. فردی که خودرو، مسکن، 
ارز یا طلا خریداری می کند معمولا انتظار درآمد مستمر از دارایی خود ندارد اما در 
بورس سرمایه گذار علاوه بر افزایش احتمالی قیمت سهم از سود تقسیمی سالانه 
نیز بهره مند می شــود. این کارشناس بازارسرمایه ادامه داد: در تحلیل ارزش سهام 
نیز نســبت هایی مانند P/E)قیمت به‌درآمد( مورد بررسی قرار می‌گیرد؛ به‌این معنا 
که اگر سودآوری شرکت کاهش یابد طبیعتا قیمت سهم نیز باید تعدیل شود. این 

سازوکار در سایر بازارها اساسا وجود ندارد.
وی درپایان خاطرنشــان کرد: حتی باوجود تنش های ژئوپلیتیکی، ریسک های 
سیاسی و نااطمینانی های منطقه‌ای چشــم‌انداز کلی بورس ایران همچنان مثبت 
ارزیابی می شــود. ممکن است بازار در کوتاه مدت با نوسان همراه باشد اما در افق 

میان مدت و بلندمدت روند بازارسرمایه همچنان روبه‌رشد خواهد بود.

سال بیست وسوم   ‌شنبه 6 تیر 1405   شماره 6111
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شرکت بهمن موتور در نظر دارد تعدادی خودروهای مازاد ، 
مستهلک و آسیب دیده را از طريق مزايده عمومي به صورت 

اينترنتي در لینک https://auction.bahman.ir  عرضه کند.
 متقاضیان محترم مي توانند جهت بازديد از تاريخ 1405/04/06 
لغايت 1405/04/10 از ســاعت 8 الــي 13 به آدرس : تهران- 
کیلومتر 17 بزرگراه شــهید متوســلیان )بزرگراه فتح(- انبار 
خودروهای مزايده ای شرکت بهمن موتور مراجعه و با تلفن های 

48081 داخلي 2428-2422 هماهنگي کنند.
•  پرداخت هزينه نشــر آگهي و کارشناسي بر عهده برندگان 

مزايده )خريدار( است.
• شرکت در رد يا قبول پیشنهادات بطور تفكیكي و کلي و به هر 

عنوان مختار است.

آگهي مزايده عمومي شماره آگهي مزايده عمومي شماره 1010//14051405آگهي مزايده عمومي شماره 1405/10

 آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي ساليانه
 شركت صنايع پتروشيمي كرمانشاه )سهامي عام(

شماره ثبت 4446 و شناسه ملي 10660049146
از کلیه سهامداران محترم، وکیل يا قائم مقام قانوني صاحب سهم 
و همچنین نماينده يا نمايندگان قانوني اشخاص حقوقي دعوت 
مي گردد تا در جلســه مجمع عمومي عادی ســالیانه صاحبان 
ســهام شــرکت که رأس ســاعت 10:00 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1405/04/17 در محل: تهران، هتل المپیک، ضلع غربي 
اســتاديوم آزادی، ســالن همايش های بین المللي هتل المپیک 

برگزار مي گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

1- اســتماع گزارش فعالیت هیأت مديره و گزارش حسابرس 
مستقل و بازرس قانوني شرکت درخصوص عملكرد سال مالي 

منتهي به 1404/12/29.
2- بررسي و اتخاذ تصمیم درخصوص تصويب صورت های مالي 

شرکت برای سال مالي منتهي به 1404/12/29.
3- اتخاذ تصمیم درخصوص میزان سود تقسیمي.

4- انتخاب حســابرس مستقل و بازرس قانوني شرکت ) اصلي 
و علي البدل ( برای ســال مالي منتهي به 1405/12/29 و تعیین 

حق الزحمه ايشان .
5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهي های شرکت

6- تعیین پاداش هیأت مديره.

7- تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیأت مديره.
8- انتخاب اعضای هیأت مديره.

9- ساير مواردی که در صلاحیت مجمع عمومي عادی سالیانه 
مي باشد.

توضیحات: ســهامداران محترم مي توانند جهت مشــاهده 
 آنلاين و طرح ســوالات در زمان برگزاری مجمع به تارنمای

 https://mymajma.com مراجعه نمايند.
نحوه حضور در جلسه:

ســهامداران حقیقي مي توانند شخصاً يا از طريق وکیل با ارائه 
وکالت نامه رسمي و يا قائم مقام قانوني شخص حقیقي صاحب 
سهم و درخصوص سهامداران حقوقي نیز، نماينده يا نمايندگان 
 شــخص حقوقي صاحب سهم به شــرط ارائه مدارک وکالت

)اعم از عادی يا رســمي( يا نمايندگي با امضای صاحبان امضای 
مجاز شخص حقوقي حضور بهم رسانند.

برگ ورود به جلســه مجمع از ســاعت 9 صبح روز چهارشنبه 
مــورخ 1405/04/17 در محــل برگــزاری مجمــع توزيــع 
 مي گردد. همراه داشتن کارت ملي جهت کلیه مراجعین الزامي

 مي باشد.
 هيأت مديره شركت صنايع پتروشيمي كرمانشاه

آگهي فراخوان پيش ارزيابي مناقصه عمومي دومرحله اي شناسايي 
پيمانکار واجد شرايط احداث نيروگاه  خورشيدي بزرگ مقياس

)405-TC-06 شماره(
شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانكار واجد شــرايط به منظور 
»طراحی، تأمین، ساخت، نصب، تست، راه اندازی و دوره تضمین نیروگاه خورشیدی 
)فتوولتائیک( مجتمع بردسیر به روش EPC با تأمین مالی )EPCF(« اين شــرکت 
را از طريق مناقصه عمومي دومرحله ای به  همراه انجام فرآيند ارزيابي کیفي، شناســايي 
و انتخاب نمايد. متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه مي بايست ابتدا نامه اعلام آمادگي و 
فیش واريزی را از طريق آدرس ايمیل ذيل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمايند

متقاضیان واجد صلاحیت پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 
50 جاده شیراز، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گهرزمین تحويل دهند

شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
• دارا بودن گواهي رتبه 2 و بالاتر صلاحیت پیمانكاری به روش نیرو از ســازمان برنامه 

و بودجه
• دارای مجوز و سابقه اجرای پروژه به صورت طرح و ساخت

• دارا بودن گواهي صلاحیت مشاوره پايه 3 در رسته انرژی تجديد پذير
• حضور در لیست پیمانكاران مگاواتي نیروگاه خورشیدی ساتبا

• پیمانكار بايد دارای تجربه اجرای پروژه های مشابه باشد
• دارا بودن گواهي صلاحیت ايمني معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي

• معرفي شــرکت همــكار و ارائه توافقنامه محضری در صورت تمايل به شــرکت در 
مناقصه به  صورتي مشارکتي 

• داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاريخ معتبر(
ارائه معرفي نامه و تســلیم فیش واريزی به مبلغ 10،000،000 ريال به حســاب شــماره 
1137800200075 نزد بانک ســپه و يا حســاب شــماره 5077955721 و شماره شبا 

270120000000005077955721 نــزد بانک ملت به نام شــرکت معدني و صنعتي 
گهرزمین جهت شرکت در مناقصه عمومي انتخاب پیمانكار »احداث نیروگاه خورشیدی 
)فتوولتائیک( به ظرفیت 100 مگاوات مجتمع بردسیر به روشEPC « شــرکت معدني 

و صنعتي گهرزمین
مهلت تســلیم درخواست خريد اسناد: از روز  شــنبه مورخ 1405/04/06 تا روز شنبه 

مورخ 1405/04/20 
متقاضیان بايد پاکت دربسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و فلش مموری 
)شامل کلیه مدارک اسكن شده( که نام و نشاني درخواست کننده و موضوع مناقصه به 
وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت 12:00 روز چهارشنبه مورخ 1405/04/31 
به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحويل داده و رسید دريافت کنند. اين آگهي به 
منظور ارزيابي کیفي انتشار يافته و پس از ارزيابي، از متقاضیان واجد شرايط طي مراحل 

بعدی دعوت به عمل خواهد آمد.
بديهي است ارائه مدارک هیچ گونه حقي را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد 

ايجاد نخواهد کرد.
 جهت کســب اطلاعات بیشتر، متقاضیان مي توانند با شــماره تلفن های  034-41527117
 و 41527116-034 و 09139565274 و 09139565275034 و آدرس  الكترونیــكي

)Tc@Goharzamin.Com, Goharzamin.tc@gmail.com(مكاتبه نمايند.
جهت اطلاع از آخرين وضعیت مناقصه های فعال اين شــرکت به کانال اطلاع رســاني آن 

در برنامه بله بپیونديد.
https://ble.ir/goharzamintc

دبيرخانه كميسيون معاملات شركت معدني و صنعتي گهرزمين

شماره 113
شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد پروژه »انجام سرمایه گذاری 
به منظور اکتشافات تکمیلی، تجهیز، آماده سازی و بهره برداری از معدن 
مس کرور احــداث و بهره برداری از کارخانجات لیچینگ با ظرفیت 
سالانه دو میلیون تن کانســنگ اکسیدی برای تولید مس کاتدی و 
تغلیظ با ظرفیت ســالانه چهار میلیون تن کانسنگ سولفوری برای 
تولید کنسانتره مس و محصولات جانبی دیگر در محدوده مشخص 
شده واقع در جنوب استان کرمان، شهرستان عنبرآباد« را به شرکت ها 
يا مؤسسات واجد صلاحیت واگذار نمايد. مقتضي است جهت کسب اطلاعات 

بیشتر به وب سايت های رسمي اين شرکت به شرح ذيل مراجعه نمائید.
www.nicico.com

www. sarcheshmeh.nicico.com
www.dargah.nicico.com

 www.azarbaijan.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

ول
ت ا

نوب آگهي فراخوان مزايده عمومي

شماره 1105106

آگهي فراخوان عمومي شناسايي

شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد »فراخوان عمومی 
شناسایی متقاضیان واجد شرایط جهت انجام سرمایه گذاری و 
به منظور اکتشاف تکمیلی، تجهیز، آماده سازی و بهره برداری 
از معــادن، احداث و بهره بــرداری از کارخانجات فرآوری 
محصولات اصلی و جانبی در معادن کوچک مقیاس شرکت 
ملی صنایــع مس ایران« را به شــرکت ها يا مؤسســات واجد 
صلاحیت اعلام نمايد. مقتضي اســت جهت کســب اطلاعات بیشتر 

به وب سايت های رسمي اين شرکت به شرح ذيل مراجعه نمايید.
www.nicico.com

www. sarcheshmeh.nicico.com
www.dargah.nicico.com

 www.azarbaijan.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

وم
ت د

نوب

شماره 2105128 )تجديد آگهي مناقصه 2104179( 

آگهي مناقصه

شرکت ملی صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد پروژه 
»طراحي و مهندسي، تامین کالا و تجهیزات، نصب و راه اندازی سیستم های 
اعلام و اطفای حريق اتوماتیک و تائیديه سیستم ها از مراجع ذيصلاح مربوط به 
اتاق سرورها، MCCها، اتاق های کابل، اتاق ترانسهای امور پالايشگاه، پرعیارکني 
تغلیظ 1، سنگ شكن و خردايش دره زار، آب برگشتي تغلیظ دره زار، بلوور 
و فیلتر تغلیظ 2، مانیتورينگ و MCC 250 ذوب در مجتمع مس سرچشمه 
به صورت EPC« را به شرکت ها يا مؤسسات واجد صلاحیت واگذار نمايد. 
مقتضي است جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت های رسمي اين شرکت 

به شرح ذيل مراجعه نمايید.

وم
ت د

نوب

 www.nicico.com
www.dargah.nicico.com

www. sarcheshmeh.nicico.com

National Iranian Copper Industries Company intends to export:
Commodity: Copper Concentrates produced in Sungun Copper Complex, East Azarbaijan Province, 
I. R. IRAN.
• Legal foreign companies are invited to visit the Tender section on our official website at 
 www.nicico.com (tender section) to review the tender terms and conditions available up to  
Monday, 06th July 2026, 11:00AM Iran local time (GMT+3:30).
• All offers must be submitted exclusively via email to the NICICo Marketing & Sales Dept.  
at: sales-tender@nicico.com no later than 11:00 AM (Iran local time) on Monday, 06th July 2026.
For any questions or further information, please reach out to NICICO’s Marketing & Sales department 
using the contact details below:
Tel: +98 21 82138139/ +98 21 82138135/+98 21 88101497

National Iranian Copper Industries Company (NICICO) Tender  
Announcement:

CopperConcentratesTender 1405#09-60,000 WMT-FCA Caspian port

Second Announcement

5
t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir

؟؟

؟؟

سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

یی
طلا

ید 
کل

شرکت بهمن موتور در نظر دارد تعدادی خودروهای مازاد ، 
مستهلک و آسیب دیده را از طريق مزايده عمومي به صورت 

اينترنتي در لینک https://auction.bahman.ir  عرضه کند.
 متقاضیان محترم مي توانند جهت بازديد از تاريخ 1405/04/06 
لغايت 1405/04/10 از ســاعت 8 الــي 13 به آدرس : تهران- 
کیلومتر 17 بزرگراه شــهید متوســلیان )بزرگراه فتح(- انبار 
خودروهای مزايده ای شرکت بهمن موتور مراجعه و با تلفن های 

48081 داخلي 2428-2422 هماهنگي کنند.
•  پرداخت هزينه نشــر آگهي و کارشناسي بر عهده برندگان 

مزايده )خريدار( است.
• شرکت در رد يا قبول پیشنهادات بطور تفكیكي و کلي و به هر 

عنوان مختار است.

آگهي مزايده عمومي شماره آگهي مزايده عمومي شماره 1010//14051405آگهي مزايده عمومي شماره 1405/10

 آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي ساليانه
 شركت صنايع پتروشيمي كرمانشاه )سهامي عام(

شماره ثبت 4446 و شناسه ملي 10660049146
از کلیه سهامداران محترم، وکیل يا قائم مقام قانوني صاحب سهم 
و همچنین نماينده يا نمايندگان قانوني اشخاص حقوقي دعوت 
مي گردد تا در جلســه مجمع عمومي عادی ســالیانه صاحبان 
ســهام شــرکت که رأس ســاعت 10:00 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1405/04/17 در محل: تهران، هتل المپیک، ضلع غربي 
اســتاديوم آزادی، ســالن همايش های بین المللي هتل المپیک 

برگزار مي گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

1- اســتماع گزارش فعالیت هیأت مديره و گزارش حسابرس 
مستقل و بازرس قانوني شرکت درخصوص عملكرد سال مالي 

منتهي به 1404/12/29.
2- بررسي و اتخاذ تصمیم درخصوص تصويب صورت های مالي 

شرکت برای سال مالي منتهي به 1404/12/29.
3- اتخاذ تصمیم درخصوص میزان سود تقسیمي.

4- انتخاب حســابرس مستقل و بازرس قانوني شرکت ) اصلي 
و علي البدل ( برای ســال مالي منتهي به 1405/12/29 و تعیین 

حق الزحمه ايشان .
5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهي های شرکت

6- تعیین پاداش هیأت مديره.

7- تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیأت مديره.
8- انتخاب اعضای هیأت مديره.

9- ساير مواردی که در صلاحیت مجمع عمومي عادی سالیانه 
مي باشد.

توضیحات: ســهامداران محترم مي توانند جهت مشــاهده 
 آنلاين و طرح ســوالات در زمان برگزاری مجمع به تارنمای

 https://mymajma.com مراجعه نمايند.
نحوه حضور در جلسه:

ســهامداران حقیقي مي توانند شخصاً يا از طريق وکیل با ارائه 
وکالت نامه رسمي و يا قائم مقام قانوني شخص حقیقي صاحب 
سهم و درخصوص سهامداران حقوقي نیز، نماينده يا نمايندگان 
 شــخص حقوقي صاحب سهم به شــرط ارائه مدارک وکالت

)اعم از عادی يا رســمي( يا نمايندگي با امضای صاحبان امضای 
مجاز شخص حقوقي حضور بهم رسانند.

برگ ورود به جلســه مجمع از ســاعت 9 صبح روز چهارشنبه 
مــورخ 1405/04/17 در محــل برگــزاری مجمــع توزيــع 
 مي گردد. همراه داشتن کارت ملي جهت کلیه مراجعین الزامي

 مي باشد.
 هيأت مديره شركت صنايع پتروشيمي كرمانشاه

آگهي فراخوان پيش ارزيابي مناقصه عمومي دومرحله اي شناسايي 
پيمانکار واجد شرايط احداث نيروگاه  خورشيدي بزرگ مقياس

)405-TC-06 شماره(
شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانكار واجد شــرايط به منظور 
»طراحی، تأمین، ساخت، نصب، تست، راه اندازی و دوره تضمین نیروگاه خورشیدی 
)فتوولتائیک( مجتمع بردسیر به روش EPC با تأمین مالی )EPCF(« اين شــرکت 
را از طريق مناقصه عمومي دومرحله ای به  همراه انجام فرآيند ارزيابي کیفي، شناســايي 
و انتخاب نمايد. متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه مي بايست ابتدا نامه اعلام آمادگي و 
فیش واريزی را از طريق آدرس ايمیل ذيل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمايند

متقاضیان واجد صلاحیت پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 
50 جاده شیراز، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گهرزمین تحويل دهند

شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
• دارا بودن گواهي رتبه 2 و بالاتر صلاحیت پیمانكاری به روش نیرو از ســازمان برنامه 

و بودجه
• دارای مجوز و سابقه اجرای پروژه به صورت طرح و ساخت

• دارا بودن گواهي صلاحیت مشاوره پايه 3 در رسته انرژی تجديد پذير
• حضور در لیست پیمانكاران مگاواتي نیروگاه خورشیدی ساتبا

• پیمانكار بايد دارای تجربه اجرای پروژه های مشابه باشد
• دارا بودن گواهي صلاحیت ايمني معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي

• معرفي شــرکت همــكار و ارائه توافقنامه محضری در صورت تمايل به شــرکت در 
مناقصه به  صورتي مشارکتي 

• داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاريخ معتبر(
ارائه معرفي نامه و تســلیم فیش واريزی به مبلغ 10،000،000 ريال به حســاب شــماره 
1137800200075 نزد بانک ســپه و يا حســاب شــماره 5077955721 و شماره شبا 

270120000000005077955721 نــزد بانک ملت به نام شــرکت معدني و صنعتي 
گهرزمین جهت شرکت در مناقصه عمومي انتخاب پیمانكار »احداث نیروگاه خورشیدی 
)فتوولتائیک( به ظرفیت 100 مگاوات مجتمع بردسیر به روشEPC « شــرکت معدني 

و صنعتي گهرزمین
مهلت تســلیم درخواست خريد اسناد: از روز  شــنبه مورخ 1405/04/06 تا روز شنبه 

مورخ 1405/04/20 
متقاضیان بايد پاکت دربسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و فلش مموری 
)شامل کلیه مدارک اسكن شده( که نام و نشاني درخواست کننده و موضوع مناقصه به 
وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت 12:00 روز چهارشنبه مورخ 1405/04/31 
به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحويل داده و رسید دريافت کنند. اين آگهي به 
منظور ارزيابي کیفي انتشار يافته و پس از ارزيابي، از متقاضیان واجد شرايط طي مراحل 

بعدی دعوت به عمل خواهد آمد.
بديهي است ارائه مدارک هیچ گونه حقي را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد 

ايجاد نخواهد کرد.
 جهت کســب اطلاعات بیشتر، متقاضیان مي توانند با شــماره تلفن های  034-41527117
 و 41527116-034 و 09139565274 و 09139565275034 و آدرس  الكترونیــكي

)Tc@Goharzamin.Com, Goharzamin.tc@gmail.com(مكاتبه نمايند.
جهت اطلاع از آخرين وضعیت مناقصه های فعال اين شــرکت به کانال اطلاع رســاني آن 

در برنامه بله بپیونديد.
https://ble.ir/goharzamintc

دبيرخانه كميسيون معاملات شركت معدني و صنعتي گهرزمين

شماره 113
شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد پروژه »انجام سرمایه گذاری 
به منظور اکتشافات تکمیلی، تجهیز، آماده سازی و بهره برداری از معدن 
مس کرور احــداث و بهره برداری از کارخانجات لیچینگ با ظرفیت 
سالانه دو میلیون تن کانســنگ اکسیدی برای تولید مس کاتدی و 
تغلیظ با ظرفیت ســالانه چهار میلیون تن کانسنگ سولفوری برای 
تولید کنسانتره مس و محصولات جانبی دیگر در محدوده مشخص 
شده واقع در جنوب استان کرمان، شهرستان عنبرآباد« را به شرکت ها 
يا مؤسسات واجد صلاحیت واگذار نمايد. مقتضي است جهت کسب اطلاعات 

بیشتر به وب سايت های رسمي اين شرکت به شرح ذيل مراجعه نمائید.
www.nicico.com

www. sarcheshmeh.nicico.com
www.dargah.nicico.com

 www.azarbaijan.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

ول
ت ا

نوب آگهي فراخوان مزايده عمومي

شماره 1105106

آگهي فراخوان عمومي شناسايي

شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد »فراخوان عمومی 
شناسایی متقاضیان واجد شرایط جهت انجام سرمایه گذاری و 
به منظور اکتشاف تکمیلی، تجهیز، آماده سازی و بهره برداری 
از معــادن، احداث و بهره بــرداری از کارخانجات فرآوری 
محصولات اصلی و جانبی در معادن کوچک مقیاس شرکت 
ملی صنایــع مس ایران« را به شــرکت ها يا مؤسســات واجد 
صلاحیت اعلام نمايد. مقتضي اســت جهت کســب اطلاعات بیشتر 

به وب سايت های رسمي اين شرکت به شرح ذيل مراجعه نمايید.
www.nicico.com

www. sarcheshmeh.nicico.com
www.dargah.nicico.com

 www.azarbaijan.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

وم
ت د

نوب

شماره 2105128 )تجديد آگهي مناقصه 2104179( 

آگهي مناقصه

شرکت ملی صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد پروژه 
»طراحي و مهندسي، تامین کالا و تجهیزات، نصب و راه اندازی سیستم های 
اعلام و اطفای حريق اتوماتیک و تائیديه سیستم ها از مراجع ذيصلاح مربوط به 
اتاق سرورها، MCCها، اتاق های کابل، اتاق ترانسهای امور پالايشگاه، پرعیارکني 
تغلیظ 1، سنگ شكن و خردايش دره زار، آب برگشتي تغلیظ دره زار، بلوور 
و فیلتر تغلیظ 2، مانیتورينگ و MCC 250 ذوب در مجتمع مس سرچشمه 
به صورت EPC« را به شرکت ها يا مؤسسات واجد صلاحیت واگذار نمايد. 
مقتضي است جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سايت های رسمي اين شرکت 

به شرح ذيل مراجعه نمايید.

وم
ت د

نوب

 www.nicico.com
www.dargah.nicico.com

www. sarcheshmeh.nicico.com

National Iranian Copper Industries Company intends to export:
Commodity: Copper Concentrates produced in Sungun Copper Complex, East Azarbaijan Province, 
I. R. IRAN.
• Legal foreign companies are invited to visit the Tender section on our official website at 
 www.nicico.com (tender section) to review the tender terms and conditions available up to  
Monday, 06th July 2026, 11:00AM Iran local time (GMT+3:30).
• All offers must be submitted exclusively via email to the NICICo Marketing & Sales Dept.  
at: sales-tender@nicico.com no later than 11:00 AM (Iran local time) on Monday, 06th July 2026.
For any questions or further information, please reach out to NICICO’s Marketing & Sales department 
using the contact details below:
Tel: +98 21 82138139/ +98 21 82138135/+98 21 88101497

National Iranian Copper Industries Company (NICICO) Tender  
Announcement:

CopperConcentratesTender 1405#09-60,000 WMT-FCA Caspian port

Second Announcement
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بهروز حاتمی امین- اجلاس مجمع 
تجاری شــانگهای در پایتخت قرقیزستان 
افتتاح شد و قدیر قیافه، نایب‌رییس اتاق ایران 
به نمایندگی از بخش خصوصی کشور در این 
اجلاس حاضر شد. سید حامد عسگری، معاون 
امور بین‌الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران قیافه را در این سفر همراهی 
کرد. نایب‌رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران در مجمع تجاری سازمان 
همکاری شانگهای در بیشکک قرقیزستان 
با تاکید بر ضــرورت تقویت همکاری های 
اقتصادی میان کشورهای عضو اعلام کرد که 
باوجود تجاوز اخیر آمریکا و اسرائیل علیه ایران 
مقاومت و پایداری ملت ایران عزم کشور برای 
توسعه همکاری های منطقه‌ای و همگرایی 
اقتصادی را بیش از گذشته تقویت کرده است

قیافه حضور در این نشســت را فرصتی 
برای گفت‌وگوی مستقیم میان بخش های 
خصوصی کشورهای عضو دانست و اظهار 
کرد: هیات ایرانی به یاد ۱۶۸دانش‌آموزی که در 
نخستین‌روز حملات اخیر در شهر میناب جان 
خود را از دست دادند نام »میناب۱۶۸« را برای 
هیات خود برگزیده تا یاد این کودکان برای 
همیشه در حافظه جمعی ملت ایران زنده بماند

تبدیل به‌‌یکــی‌از باثبات‌ترین �	
قطب‌های اقتصادی جهان

نایب‌رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران با اشاره به‌جایگاه رو به‌رشد 
سازمان همکاری شانگهای در نظم اقتصادی 
جهانی افزود: این سازمان در یک نقطه عطف 
تاریــخی قرار دارد و مجموعه کشــورهای 
عضو آن ظرفیت آن را دارند که از چارچوب 
همکاری هــای صرفا منطقه‌ای فراتر رفته و 
به یکی از تاثیرگذارترین و باثبات ترین قطب های 

اقتصادی جهان تبدیل شوند.
قیافه با اشاره به تحولات ژئوپلیتیک اخیر 
گفت: باوجود فشارها و جنگ تجاوزکارانه اخیر 
آمریکا و اسرائیل علیه ایران مقاومت مثال‌زدنی 
مردم ایران نه تنها اراده ملی را تضعیف نکرد 

بلکه آن را مستحکم تر کرده است.
این شرایط سبب شده ایران با انگیزه‌ای 
مضاعــف به‌دنبال تعمیــق همکاری های 
اقتصادی و تقویت پیوندهای منطقه‌ای باشد.

ضرورت تحــول در الگوهای �	
همکاری اقتصادی

نایب‌رییس اتاق ایــران در ادامه با تاکید 
بــر ضرورت تحــول در الگوهای همکاری 
اقتصادی میان کشــورهای عضو شانگهای 
تصریح کرد: آینده همکاری های اقتصادی 
در منطقه باید از چارچوب تجارت سنتی فراتر 
رفته و به سمت مدل های پیشرفته تری همچون 
سرمایه گذاری های مشترک، انتقال فناوری 
و شــکل‌گیری زنجیره های ارزش یکپارچه 
منطقه‌ای حرکت کند. بــه گفته وی ایران 
به عنوان چهارراه حیاتی اتصال شرق و غرب 
از موقعیتی ممتاز برای تسهیل این ارتباطات 

برخوردار است و این ظرفیت می تواند در خدمت 
توسعه همکاری های اقتصادی میان کشورهای 

عضو سازمان همکاری شانگهای قرار گیرد.
قیافه اعلام کــرد: اتاق بازرگانی ایران 
به عنوان نماینده بخش خصوصی کشــور 
کاملا به‌این چشــم‌انداز متعهد اســت و 
آمادگی دارد در تعامل نزدیک با اتاق های 
بازرگانی، نهادهای توسعه‌ای، آژانس های 
سرمایه گذاری و فعالان اقتصادی کشورهای 
عضــو پروژه‌های مشــترک تعریف کرده 
و با کاهش ریســک های عملیاتی و رفع 
موانع تجــاری زمینه های تــازه‌ای برای 
همکاری های اقتصادی در منطقه ایجاد کند

منافــع مشــترک بلندمدت و �	
شراکت‌های پایدار

قیافه در پایان تاکید کرد: آینده ســازمان 
همکاری شانگهای نه بر رقابت های کوتاه مدت 
بلکه بــر پایه منافع مشــترک بلندمدت و 
شراکت های پایدار شــکل خواهد گرفت و 
ایران آماده است به عنوان شریکی قابل اعتماد 
و متعهد در این مسیر نقش‌آفرینی کند و درکنار 
سایر اعضا برای ساخت آینده‌ای شکوفا برای 

منطقه گام بردارد. 
همزمان با برگزاری نشســت ســران 
سازمان همکاری شانگهای بیشکک، پایتخت 
قرقیزستان میزبان سلسله نشست های تخصصی 
اقتصادی باهدف تقویت همکاری های تجاری 

میان کشورهای عضو است.
نایب‌رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران باحضور در این نشست 
نفطه نظرات بخش خصوصی ایران در زمینه 
توسعه همکاری های منطقه ای و بین المللی 

را مطرح کرد.
خدمــات �	 مرکــز  افتتــاح 

سرمایه‌گذاری
در جریــان این رویدادها »مرکز خدمات 

فعالیت های ســرمایه گذاری« در چارچوب 
سازمان همکاری شانگهای افتتاح شد. مقامات 
حاضر در این نشست ضمن استقبال از این 
ابتکار آن را نشانه‌ای از پویایی اتاق بازرگانی 
قرقیزســتان در دوره ریاســت این کشور بر 

سازمان دانستند.
این مرکز با هدف تســهیل ارتباط میان 
فعالان اقتصادی و ایجاد بسترهای امن برای 
سرمایه گذاری های مشترک میان کشورهای 

عضو فعالیت خود را آغاز کرده است.
بر اساس برنامه‌ریزی های صورت گرفته 
مجمع تجاری سازمان همکاری شانگهای 
با حضور نزدیک به۶۰۰شرکت کننده شامل 
‌۲۵۰میهمــان خــارجی و ۳۰۰تن از فعالان 

اقتصادی قرقیزستان برگزار خواهد شد.
این مجمع میزبان چهارنشست تخصصی 
خواهد بود و با حضــور رییس کابینه وزرای 
قرقیزســتان همراه خواهد بود تا مسیرهای 
راهبردی برای توسعه همکاری های تجاری 

و اقتصادی ترسیم شود.
مقامــات برگزارکننده بر این نکته تاکید 
کردند که این مجمع فراتر از یک نشســت 
تجاری معمول محلی برای تبادل نظر در سطح 
»شورای تجاری« است و تمامی خروجی ها و 
پیشنهادات آن بر اساس اولویت ها و نظرات 
طرف میزبان)قرقیزستان( جهت‌دهی خواهد 
شد تا بالاترین سطح از کارآمدی حاصل شود

برنامه‌های جانبی؛ از نمایشگاه تا �	
معرفی ظرفیت‌های گردشگری

درکنار جلسات رسمی برنامه های متنوعی 
برای هیات های شرکت کننده در نظر گرفته 

شده است:
نمایشگاه تخصصی: افتتاحیه نمایشگاهی 
باحضور شرکای تجاری از کشورهای مختلف 
ازجمله چین و ازبکستان. معرفی دستاوردهای 
ملی: برگزاری برنامه های فرهنگی، کنسرت 
و بازدیدهای میدانی از مناطق کوهستانی و 
طبیعت قرقیزستان باهدف معرفی ظرفیت های 

گردشگری و دستاوردهای ملی این کشور.
رویدادهای بین‌المللی: طبق اعلام رسمی 
در ادامه برنامه های دیپلماتیک بیشکک نشست 
سران کشورهای عضو ســازمان همکاری 
شانگهای در تاریخ ۳۱آگوست و یک‌سپتامبر 
برگزار خواهد شد و در ادامه بازی های جهانی 
عشایر از ۲سپتامبر آغاز می شود که از هیات های 
تجاری برای حضور در این رویداد نیز دعوت 
به عمل آمده است. برگزارکنندگان این نشست 
ابــراز امیدواری کردند که باتوجه به ســطح 
بالای مشارکت و توجه ویژه روسای جمهور 
کشورهای عضو این دور از گفت‌وگوها بتواند 
به‌ایجاد فضا و مسیرهای جدید برای تعاملات 
پایدار اقتصادی و تجاری منجر شود و سهم 
موثری در شکوفایی دوره های تجاری میان 

کشورهای عضو ایفا کند.

پیوندهــای تاریخی و فرهنگی �	
ایران و قرقیزستان

قدیر قیافه با اشاره به‌پیوندهای تاریخی و 
فرهنگی دو کشور در امتداد جاده ابریشم بر 
اهمیت نقش‌آفرینی بخش خصوصی در تقویت 
همکاری های این بلوک اقتصادی تاکید کرد 
و اظهار داشت: باتوجه به‌زیرساخت های قوی 
و ظرفیت های موجود در چارچوب پیمان های 
شانگهای، اوراسیا و اکو می توانیم پروژه های 

اقتصادی مشترکی را به‌اجرا بگذاریم.
این پتانسیل وجود دارد که حجم مبادلات 
تجــاری دوکشــور را از رقــم فعلی)حدود 
‌۱۰۰میلیون‌دلار( در آینده به۲تا‌۲/۵میلیارد‌دلار 
ارتقا دهیم. طرفین در این دیدار بر توســعه 
مناســبات اقتصادی، استفاده از ظرفیت های 
پیمان شانگهای و ایجاد صندوق سرمایه گذاری 
مشترک تاکید کردند. تمیر ساریف، رییس اتاق 
بازرگانی قرقیزستان و نخست‌وزیر پیشین این 
کشور ضمن تسلیت و ابراز همدردی بخاطر 
شهادت جمعی از شخصیت‌ها و مردم ایران در 
جنگ تحمیلی اخیر از مقاومت بی نظیر مردم 
ایران دربرابر فشــارهای اخیر و تحریم های 

طولانی مدت تجلیل کرد.
 وی موقعیت ژئوپلیتیک ایران در منطقه 
را بسیار قدرتمند و قابل تمجید خواند و گفت: 
بازســازی و احیای روابــط اقتصادی قطعا 

به سرعت در ایران آغاز خواهد شد.

بازرگانان قرقیزستان �	 آمادگی 
برای مشارکت در بازار ایران

ســاریف از آمادگی بازرگانان قرقیزستان 
برای مشارکت فعال در بازار ایران خبر داد و 
افزود: اتصال خطوط ریلی چین به شمال شرقی 
ایران مسیرهای ترانزیتی را بسیار کوتاه تر و 

هموارتر خواهد کرد.
در بخش پایانی این نشســت تمرکز 
مذاکرات بر راهکارهای عملیاتی و اجرایی 
قــرار گرفت.  هیات ایــرانی با تاکید بر 
لزوم اتخاذ رویکرد بازارمحور پیشــنهاد 
در  همکاری های جدی تر  شــکل‌گیری 
زمینــه پروژه های فــنی و مهندسی را 

مطرح کرد. 
در این راســتا مقرر شد شرکت های 
توانمند و دارای دانش روز در پروژه های 
مشترک حضور یابند تا منافع متقابل برای 

هر دوکشور تامین شود.
پیشنهادات مطرح شده جهت تسریع 
در روند توسعه تجارت به منظور تسریع در 
روند توسعه تجارت پیشنهادهای مشخص زیر 

نیز مطرح شد.
تعیین ســبد کالایی: شناســایی و 
معرفی سبدی از کالاها که دوکشور در آنها 
دارای مزیت نسبی صادراتی و وارداتی هستند

تشکیل کارگروه مشترک: ایجاد یک 
کارگروه تخصــصی میان اتاق های بازرگانی 
ایران و قرقیزستان برای تبادل مستمر و دقیق 

اطلاعات بازار.
آموزش و معــرفی بازار: برگزاری 
دوره هــای آنلاین مشــترک جهت معرفی 
ظرفیت ها و نیازهای بازار دوکشور به تجار و 

فعالان اقتصادی.
ایجاد شورای تجاری: تاسیس شورای 
تجاری مشترک و برنامه‌ریزی برای برگزاری 
نشســت های تجاری رودررو )B2B( میان 

فعالان اقتصادی دوکشور.
درنهایت یکی از مهم ترین محورهای 
مطرح شــده در این مذاکرات پیشــنهاد 
تاسیس و فعالسازی صندوق سرمایه گذاری 
و همکاری مشــترک میان ۱۰کشور عضو 
سازمان همکاری شانگهای بود؛ ابتکاری که 
می تواند به عنوان پشتوانه مالی قدرتمندی 
برای اجرای پروژه های زیرساختی و توسعه 
همکاری هــای چندجانبــه در این بلوک 

اقتصادی عمل کند.

»جهان صنعت« از حضور هیات ایرانی در مجمع تجاری شانگهای گزارش می‌دهد

گامی نو در دیپلماسی اقتصادی

6
t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir

6
سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

نمایه

؟

؟

؟

؟

  آگهي مزايده  آگهي مزايده
شركت صنعتی نيرومحركه در نظر دارد اقلام ضایعاتی 
خود را از طریق مزایده عمومی، به صورت یک مرحله ای 

به فروش برساند.
)1( براده های آهن، آلومینیوم، چدن و براده آلومینیوم مخلوط 
 بسسا براده آهن )2( آهن آلات ضایعاتی )3( انواع گالن پلاـسستیکی

)4( ضایعات پلاـتیکی )تسمه و اقلام پلاـتیکی( )5( ضایعات متفرقه 
)ضایعات درهم( )6( بشکه پلاـتیکی 220 لیتری )7( بشکه خالی220 
لیتری )فلزی( )8( قطعات کامپیوتر )9( ضایعات کامپیوتری )شامل : 
مانیتور و پرینتر ضایعاتی( )10( انواع بروچ ضایعاتی )11( انواع ابزار 
ضایعاتی )شیو، دیبور،  هاب( )12( انواع ابزار ضایعاتی )مته ضایعاتی( 
)13( اـتیل  نسوز )14( تنه و شاخه درخت )15( قطعات فولادی 

)16( قطعات چدنی )17( قطعات پلاـتیکی ضایعاتی گیربکس.
 جهت اطلاع از موجودی اقلام به سایت رسمی این 

شركت به آدرس nmir.ir مراجعه فرمایيد.
هزینه آگهی و هزینه ارزیابی كارشناس رسمی 

دادگستری بر عهده برنده مزایده می باشد.
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، هماهنگی بازدید 
و ارایه پیشنهاد قیمت از تاریخ شنبه 1405/04/06 الی چهارشنبه 
اعت 8 الی 15  1405/04/10 )به اـسستثناء روزهای تعطیل( از ـ
به محل کارخانه واقع در قزوین- شسسهر صنعتی البرز- نرـیده 
به فلکه اول مراجعه نموده و یا با شماره تلفن 09122508452 

و 49101443- 021 تماس حاصل فرمایند.

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
شــركت صنعتی نيرومحركه در نظر دارد ترخیص محموله های 
وارداتی، صادراتی خود را به مدت یک ـال شمسی از طریق مناقصه 
عمومی به یک یا دو شسسرکت فعال در زمینه امور گمرکی و ترخیص 
واگذار نماید. به همین منظور از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت 
می نماید جهت دریافت فرم شرایط مناقصه و همچنین ارائه پیشنهاد 
قیمت به همراه کلیه مدارک ثبتی، لیسسست مشتریان و ـوابق کاری 
خود در پاكت دربسته ممهور شده به مهر شركت از روز بعد 
سساعت اداری )15:45( روز پنجم  از تاریخ چاپ آگهی حداکثر تا پایان ـ

کاری، به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
تهران، بزرگراه اشسسرفی اصفهانی، نبش ضلع جنوبی بلوار مرزداران، 

شماره 216، واحد حراـت
 علاقمنسسدان به منظور کسسسب اطلاعات بیشسستر می تواننسسد با تلفن 
02149101412 جنسساب آقای بابازاده )واحد بازرگانی( تماس حاصل 

نمایند.
 )هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد(

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
شركت صنعتی نيرو محركه در نظر دارد روغنهای صنعتی طبق لیست زیر را از طریق مناقصه عمومی تهیه نماید. لذا بدینوـیله از شرکت های معتبر و فعال در این 

زمینه دعوت می گردد جهت دریافت اـناد مناقصه به نشانی زیر مراجعه نمایند.
زمان شروع تحویل اسناد مناقصه:    شنبه مورخ 1405/04/06
زمان پایان تحویل اسناد مناقصه:       شنبه مورخ 1405/04/13

آخرین مهلت ارائه پيشنهاد قيمت:   یکشنبه مورخ 1405/04/14
مبلغ تضمين شركت در مناقصه: پانصد میلیون تومان بصورت چک تضمینی و یا ضمانت نامه بانکی در وجه شرکت صنعتی نیرو محرکه با شناـه ملی 10101011750.
محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: قزوین بلوار خلیج فارس شرکت صنعتی نیرو محرکه شماره تماس 02832233815 و یا تهران بلوار اشرفی اصفهانی ضلع جنوب 

بلوار مرزداران شماره 216 شماره تماس 02149101421 
واحدمقدارمشخصاتردیف

لیتر56160روغن خنک کاری برش1
لیتر15/600روغن خنک کاری عمیق2
لیتر8/112روغن برشی تخصصی شیو3
لیتر17/472آب صابون ایرانی )مخصوص قلاویز آلومینیوم(4
لیتر12/064روغن هونینگ5
لیتر4/368آب صابون بهزیست 63305

هزینه چاپ آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.

آگهي مناقصه عمومي انتخاب سازنده واجد 
شرايط جهت ساخت زنجیر، زيگمنت و چرخ 

محرک و متحرک الواتور آسیاب سیمان 
واحد سه کارخانه، به شرح مندرج در اسناد 

مناقصه
گروه صنایع سيمان كرمان )شــركت ســهامی عام( در نظر دارد 
نسبت به انتخاب ـازنده واجد شسسرایط جهت ـاخت زنجیر، زیگمنت و 
ه کارخانه، به شرح  یمان واحد ـ چرخ محرک و متحرک الواتور آـیاب ـ
مندرج در اـسسناد مناقصه و از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از 
کلیه اشخاص حقوقی که دارای صلاحیت و امکانات لازم می باشند دعوت 
بعمل می آید، جهت دریافت اـسسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به 
یمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را  ـایت ـ
ه شنبه مورخ 1405/04/16، در پاکات درب بسته  تا پایان وقت اداری روز ـ
اعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند در ـ

آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. 
آدرس كارخانــه: کرمان، کیلومتسسر 17 جاده تهران، شسسماره تماس 

03431341503

آگهي دعوت مجمع عمومي عادی سالیانه صاحبان آگهي دعوت مجمع عمومي عادی سالیانه صاحبان 
 سهام شرکت گرانیت لیا )سهامي خاص( سهام شرکت گرانیت لیا )سهامي خاص(

به شماره ثبت به شماره ثبت 1382513825 و شناسه ملي  و شناسه ملي 1010278101310102781013
سسهام و نمایندگان آن ها دعوت  بدینوـیله از کلیه صاحبان ـ
الیانه شرکت که  می نماید تا در جلسه مجمع عمومی عادی ـ
راس ـاعت 10 صبح روز ـه شنبه مورخ 1405/04/16 در 
رام واقع در تهران، خیابان ملاصدرا،  محل شسسرکت آپادانا ـ
روبروی بیمارـتان بقیه الله، کوچه گلدشت، بن بست گلدشت 

اول، پلاک 8 تشکیل می گردد حضور بهم رـانند.
دستور جلسه:

1- انتخاب اعضای حقوقی هیات مدیره شرکت
2- ـایر موارد

شرکت گرانیت لیا )سهامی خاص(شرکت گرانیت لیا )سهامی خاص(

 آگهي مناقصه عمومي
 سال 1405

رویس های ایاب و ذهاب پرـنل خود  شركت چرخشگر در نظر دارد ـ
 را در شهر تبریز و حومه به یکی از شرکت های حمل و نقل/ اتو دربست

 معتبر و واجد شسسرایط واگسسذار نماید، لذا متقاضیسسان می توانند از 
تاریخ نشسسر این آگهی به مسسدت 6 روز کاری )1405/04/06 لغایت 
1405/04/11( در ـسساعت اداری جهت اخذ فسسرم مناقصه به واحد 
خدمات اداری مراجعه و پس از تکمیل فرم به همراه مدارک مورد 
نیاز مندرج در فرم نسسسبت به تحویل آن در مدت زمان مذکور به 
صندوق مناقصه اقدام نمایند، توضیح بر اینکه شرکت در رد یا قبول 
یک یا کلیه پیشسسنهادات مختار بوده و هزینه چاپ آگهی نیز به عهده 

برنده مناقصه می باشد.
آدرس: تبریز- دیزل آباد- منطقه صنعتی غرب- شرکت چرخشگر

شماره تماس: 34455692

امور اداری و منابع انسانی شرکت چرخشگر

 آگهي مناقصه عمومي
 سال 1405

 شركت چرخشگر در نظر دارد خدمات باربری )حمل و نقل(
 محصسسولات خود را به صورت مناقصه عمومی واگذار نماید. 
لذا متقاضیان واجد شسسرایط می توانند جهت دریافت اـسسناد 
مناقصه از زمان انتشار آگهی به مدت 6 روز کاری از ـاعت 
9 صبسسح لغایت 17 عصر همه روزه به غیر از روزهای تعطیل 
 به نشانی تبریز، دیزل آباد، جاده صنعتی غرب شرکت چرخشگر

)واحد فروش( مراجعه نمایند.
توجه: شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار اـت.

شماره های تماس: 34452205 و 34453541

مدیریت بازاریابی و فروش شرکت چرخشگر

آگهي مناقصه عمومي دومرحله ای آگهي مناقصه عمومي دومرحله ای 
شماره شماره 039039//14051405/ م ع ب/پ ش/ م ع ب/پ ش

شــركت پالایش نفت شيراز در نظسسر دارد جهت خرید دو دستگاه 
سسپرده شرکت در مناقصه به مبلغ  ليفتراک گازوئيلی )10 تن و 3 تن( با ـ
5/000/000/000 ریال اقدام به برگزاری مناقصه عمومی نماید. لطفا جهت 

اطلاع بیشتر به  ـایت www.sorc.ir مراجعه فرمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالايش نفت شیراز
)سهامي عام(

ول
ت ا

نوب

 آگهي مناقصه عمومي  آگهي مناقصه عمومي 
شماره شماره 037037//14051405/ م ع ت/ م ع ت

 U-TUBE شركت پالایش نفت شيراز در نظر دارد جهت خرید
مناقصه عمومی برگزار نماید. لطفا جهت کسسسب اطلاعات بیشسستر 
 www.sorc.ir به وب ـسسایت شسسرکت پالایش نفت شیراز به آدرس

مراجعه نمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالايش نفت شیراز
)سهامي عام(

ول
ت ا

نوب

 آگهي مناقصه عمومي آگهي مناقصه عمومي
 شماره  شماره 038038//14051405/ م ع ت/ م ع ت

شــركت پالایش نفت شيــراز در نظسسر دارد جهسست خرید المنت 
كمپرســور اطلس كوپکو مناقصه عمومی برگسسزار نماید. لطفا جهت 
 کسب اطلاعات بیشسستر به وب ـایت شرکت پالایش نفت شیراز به آدرس

 www.sorc.ir مراجعه نمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالايش نفت شیراز
)سهامي عام(

ول
ت ا

 آگهي مناقصه عمومي  آگهي مناقصه عمومي نوب
شماره شماره 033033//405405/ م ع ت/ م ع ت

یستم آنالایزر  شــركت پالایش نفت شيراز در نظر دارد جهت خرید ـ
ارتعاشسسات آنلاین جهت پایش وضعیت ماشین  آلات دوار حساس مناقصه 
عمومی برگزار نماید. لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب ـایت شرکت 

پالایش نفت شیراز به آدرس www.sorc.ir مراجعه نمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالايش نفت شیراز
)سهامي عام(

ول
ت ا

نوب

آگهي مناقصه عمومي دومرحله ای آگهي مناقصه عمومي دومرحله ای 
شماره شماره 032032//14051405/ م ع ت/ م ع ت

 FAN BLADE اخت شركت پالایش نفت شيراز در نظر دارد جهت ـ
مناقصه عمومی برگزار نماید. لطفا جهت اعلام آمادگی و کسسسب اطلاعات 
بیشتر به وب ـایت شرکت پالایش نفت شیراز به آدرس زیر مراجعه نمائید

WWW.SORC.IR آدرس ـایت
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالايش نفت شیراز
)سهامي عام(

وم
ت د

نوب

واردات ‌۹۶۰میلیون‌دلار پارچه به کشور
باشگاه خبرنگاران جوان- عضو 
هیات مدیره انجمن نســاجی ایران با اشاره 
به حجم واردات پارچه در ســال گذشــته 
اظهار کرد که ســال گذشته بر اساس آمار 
حدود ‌۹۶۰میلیون‌دلار پارچه وارد کشــور 
شــد درحالی که اگر این منابــع ارزی در 
صنعت و بخش تولید سرمایه گذاری می شد 
ارزش‌افزوده بیشــتری برای اقتصاد کشور 

ایجاد می کرد.
امین مقدم افزود: صنعتی که بتواند ظرفیت تولید خود را افزایش دهد اشــتغال و 
ارزش‌آفرینی ایجاد می کند اما واردات کالاهای مشابه فرصت رشد تولید داخلی را کاهش 
می‌دهد. وی با اشاره به‌افزایش واردات پوشاک پس از پایان جنگ گفت: یکی از اتفاقات 
نگران کننده در این دوره افزایش قابل توجه واردات کالا به‌ویژه در حوزه پوشاک است 
که می تواند زنجیره کامل صنعت نساجی کشور از تولید الیاف تا محصول نهایی را تحت 
تاثیر قرار دهد. عضو هیات مدیره انجمن نساجی ایران تاکید کرد: حمایت از تولید داخلی 
و هدایت منابع ارزی به سمت توسعه صنایع می تواند به تقویت زنجیره نساجی و افزایش 

توان رقابتی این صنعت کمک کند.

تنها 26درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است
تسنیم- معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به‌وضعیت 
پرداخت مطالبات کشاورزان اعلام کرد که تاکنون حدود 26درصد از مطالبات گندمکاران 

پرداخت شده است.
اکبر فتحی تاخیر در وصول کامل مبالغ را به عدم رسیدن به‌درآمدهای پیش‌بینی شده در 
سازمان هدفمندسازی یارانه ها نسبت داد و افزود: منابع مالی باید از محل های مشخصی 
مانند فروش گاز تامین شود که درحال حاضر با چالش هایی روبه‌رو هستیم. با این حال 
گشایش هایی در این زمینه ایجاد شده و سازمان برنامه و بودجه نیز برای ایفای تعهدات 

دولت به گندمکاران قول های لازم را داده است.
وی درخصوص تامین سوخت ماشین‌آلات کشاورزی به‌وجود یک اختلاف نظر فنی 
میان وزارت نفت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا اشاره کرد و توضیح داد: اختلاف بر سر 

ضریب مصرف سوخت)بین 14لیتر و 12لیتر( است.
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی با ارائه راهکار گفت: برای 
جلوگیری از توقف فعالیت ها از مدل مدیریت استانی استفاده خواهیم کرد. استان ها موظف 
هستند بر اساس نیاز واقعی و ترکیب موجود در منطقه ازطریق صورتجلسه و تایید رسمی 
میزان مصرف سوخت را مدیریت و تایید کنند تا سوخت مورد نیاز تامین شده و درعین حال 
خروج سوخت از شبکه اصلی با کمترین خطا صورت گیرد. فتحی درباره وضعیت تامین 
کود اوره و چالش های مربوط به تعیین قیمت آن اظهار داشت که به‌دلیل اختلاف نظر 
در منابع سازمان برنامه قیمت نهایی هنوز به جمع بندی قطعی نرسیده است. وی افزود: 
باتوجه به‌این که کشاورزان در آستانه فصل کشت بهاره هستند و نیاز مبرمی به کود دارند 
دولت تصمیم گرفته در این مرحله خرید کود اوره را به صورت علی‌الحساب پیش ببرد تا 

مانع از کمبود کود برای محصولات نیازمند اوره در این فصل شود.

افزایش قیمت؛ سیاست حمایتی دولت برای برنج 
تولید داخل!

تحلیل بازار- قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره قیمت برنج داخل 
گفت که سیاست حمایتی دولت برای برنج تولید داخل افزایش قیمت بوده اما قیمت 
برنج خارجی در بازار از ثبات برخوردار است. محمدصادق مفتح ضمن ابراز رضایت 
از اوضــاع بازار گفت: با تلاش مدیران و اصناف هیچ کمبودی در تامین کالاهای 

اساسی در بازار به چشم نمی خورد و قیمت ها روند ثابت و معقولی دارند.
وی درباره افزایش قیمت برخی از کالاها افزود: وقتی واردات نهاده ها با مشکل 
روبه‌رو شود طبیعی است که قیمت تمام شده کالاهای تولیدی افزایش پیدا کند که 

کاملا با مقوله گران فروشی متفاوت است.
مفتح ادامه داد: وقتی روند واردات نهاده ها کند یا متوقف شود مولفه های تولید 
افزایــش پیدا می کند در چنین مقطعی برای اینکه تولید و تجارت تداوم پیدا کند 
افزایش قیمت در حد مجاز معقول اســت. وی گفت: هم‌اکنون هیچ گرانفروشی 

در بازار مشهود نیست.



7
t .me/jahansanatpress
دریافت ایده ها، اخبار و رویدادهای اقتصادی

info@jahanesanat. ir

خبر

تکذیب شایعه خروج عراق از اوپک 
ایسنا- وزارت نفت عراق ادعاهایی مبنی بر تهدید بغداد به خروج از عضویت اوپک 
را که درپی گزارش روز پنجشنبه بلومبرگ مطرح شده بود رد کرد.  وزارت نفت عراق 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که ادعاهایی مبنی بر تهدید عراق به پایان‌دادن به عضویت خود در 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت اوپک منعکس کننده موضع رسمی دولت عراق نیست

این وزارتخانه اعلام کرد که نه نخست وزیر و نه دولت موضوع خروج را مطرح نکردند. 
درعوض عراق همواره بر لزوم ارزیابی مجدد سقف تولید نفت مطابق با ظرفیت های تولید 
پایدار کشورهای عضو اوپک و تفاهمات مربوط به‌وضعیت امنیتی و اقتصادی عراق تاکید 
کرده است. این وزارتخانه اعلام کرد که اوپک و تولیدکنندگان متحد پیش‌ازاین  با راه‌اندازی 
فرآیندی برای ارزیابی مجدد حداکثر ظرفیت تولید پایدار اعضا با هماهنگی یک شرکت 
مشاوره بین‌المللی مستقل و با مشارکت فعال عراق به‌چنین نگرانی هایی پاسخ دادند. در 
ادامه افزود که اوپک و متحدانش به تدریج بازگرداندن سطح تولید کاهش یافته را آغاز 
کردند درحالی که ازسرگیری کامل کاهش داوطلبانه برای ماه های آینده برنامه‌ریزی شده 
و انتظار می‌رود این‌اقدام سقف تولید عراق را تقویت کند. وزارت نفت عراق اعلام کرد 
مطالبات مربوط به سقف تولید یا سطح ظرفیت از طریق مکانیسم های فنی و مبتنی بر 
اجماع در چارچوب اوپک‌پلاس رسیدگی خواهد شد. با اشاره به تاثیر بیش از ۴۰سال جنگ 
تحریم و آسیب به‌زیرساخت ها ازجمله حملات خرابکارانه تروریستی به تاسیسات نفتی 

اعلام کرد کشورهای عضو اوپک درک بالایی از »وضعیت ویژه« عراق نشان دادند.
وزارت نفت عراق تاکید کرد که این شرایط باید در نظر گرفته شود تا تولید نفت عراق 
به سطح منصفانه‌ای برسد و این کشور بتواند جایگاه خود را به عنوان دومین تولیدکننده 

بزرگ درمیان کشورهای عضو اوپک بازیابد.

تندیس بلورین تعالی به‌ پتروشیمی تبریز رسید
»جهان صنعت«- تندیس بلورین و بالاترین نشان دوازدهمین دوره جایزه تعالی 
صنعت پتروشیمی برای سومین سال پیاپی و در دوره مدیریت دکتر سیدنورالله میراشرفی 
به شرکت پتروشیمی تبریز اهدا شد؛ افتخاری ارزشمند که بار دیگر جایگاه این شرکت 

را به عنوان یکی از سازمان های پیشرو و متعالی صنعت پتروشیمی کشور تثبیت کرد.
مراسم اهدای این تندیس باحضور مهندس بساق‌زاده رییس شورای سیاستگذاری 
جایزه تعالی صنعت پتروشیمی، مهندس اشرف‌زاده رییس کمیته علمی جایزه و هیات 
همــراه و مهندس زارعی معاون عملیات و رییس مجتمع پتروشیمی تبریز، جمعی از 
مدیران، رووسای امور و اعضای تیم تعالی شرکت در مجتمع پتروشیمی تبریز برگزار شد

میهمانان این مراسم پیش از آغاز برنامه باحضور در یادمان شهید گمنام مجتمع به مقام 
شامخ شهدا ادای احترام کردند و سپس از بخش های تولیدی، پروژه های توسعه‌ای به‌ویژه 

طرح پلی‌اتیلن سنگین و تاسیسات آسیب‌دیده شرکت پتروشیمی تبریز بازدید کردند.
مهندس زارعی در این مراسم با قدردانی از حضور اعضای دبیرخانه جایزه تعالی صنعت 
پتروشیمی بهره‌گیری از دیدگاه ها و پیشنهادهای تخصصی آنان را گامی موثر در مسیر 
بهبود مستمر و تعالی سازمانی دانست. وی با تاکید بر نقش تفکر سیستمی، همدلی و 
هم‌افزایی در موفقیت های ســازمان از تلاش ها و همراهی کارکنان و مدیران شرکت 

به‌ویژه در شرایط پیچیده حاکم بر تولید در ماه های اخیر تقدیر کرد.
وی با اشــاره به مدیریت موفق شرایط بحرانی و تداوم پایدار فعالیت های تولیدی و 
عملیاتی شرکت اظهار داشت: اجرای طرح های توسعه‌ای در دست اقدام به‌ویژه پروژه 
پلی‌اتیلن سنگین افق های روشنی را پیش‌روی پتروشیمی تبریز قرار داده و نقش موثری 
در توسعه صنعتی و اقتصادی منطقه ایفا خواهد کرد. در ادامه مهندس بساق‌زاده با اشاره 
به سابقه درخشان پتروشیمی تبریز در حوزه تولید، اجرای طرح های توسعه‌ای و مشارکت 
در توسعه صنعت پتروشیمی کشور این شرکت را از مجموعه های اثرگذار و الهام بخش 
این صنعت برشمرد. وی بهره‌گیری از دانش و فناوری بومی در اجرای پروژه پلی‌اتیلن 

سنگین را از دستاوردهای ارزشمند پتروشیمی تبریز عنوان کرد.

بر
خ

 نرسی قربان شرایط پساصلح را تحلیل کرد

فرصتی برای یک جهش بزرگ
گروه انرژی- نرسی قربان، کارشــناس اقتصاد انرژی معتقد است اگر صلح 
کامل برقرار و محدودیت های بانکی، تجاری و سرمایه گذاری به طور کامل برداشته 
شود اقتصاد ایران می تواند در همان سال نخست شاهد جهشی کم سابقه در حجم 
مبادلات خارجی باشــد. به باور او، بازگشت ایران به‌اقتصاد جهانی نه تنها درآمدهای 
ارزی کشــور را افزایش خواهد داد بلکه مسیر جذب سرمایه گذاری خارجی، انتقال 
فناوری، توسعه صنعت گردشــگری و رونق تولید را هموار می کند. بااین حال وی 
تاکید می کند که تحقق این چشم‌انداز به‌اصلاح زیرساخت های اقتصادی، نظام بانکی 
و قوانین ســرمایه گذاری وابسته است و بدون این‌اصلاحات بخشی از فرصت های 

ناشی از صلح از دست خواهد رفت.
به اعتقاد این کارشــناس اقتصاد انرژی مهم ترین پیامد چنین شرایطی افزایش 
چشمگیر حجم مبادلات اقتصادی است. وی برآورد می کند که در صورت رفع کامل 
موانع حجم تجارت خارجی ایران در همان ســال نخست می تواند بیش از دو برابر 
شــود. این‌افزایش تنها به صادرات نفت محدود نخواهد بود بلکه تمامی بخش های 
اقتصادی از تجارت آزاد، انتقال ســرمایه، خدمات فنی و مهندسی و همکاری های 

صنعتی بهره‌مند خواهند شد.

قربان معتقد اســت بازگشت ایران به‌اقتصاد جهانی اعتماد سرمایه گذاران را نیز 
افزایش خواهد داد. در سال های گذشته تحریم ها موجب شدند بسیاری از شرکت های 
بین‌المللی از بازار ایران فاصله بگیرند اما با عادی شدن روابط امکان حضور دوباره 
این شــرکت ها و مشــارکت آنها در پروژه های بزرگ اقتصادی فراهم خواهد شد؛ 

موضوعی که می تواند موتور محرک رشد اقتصادی در سال های آینده باشد.
از نگاه وی نخستین بخشی که از این تحول منتفع خواهد شد صنعت نفت است. 
فــروش نفت بدون محدودیت های ناشی از تحریــم و بدون تخفیف های اجباری 
درآمدهای ارزی کشــور را به شــکل قابل توجهی افزایش خواهد داد و دولت را از 
فشارهای مالی سال های اخیر خارج می کند. این‌افزایش درآمد می تواند منابع لازم 

برای توسعه سایر بخش های اقتصادی را نیز فراهم کند.
قربــان پس از صنعت نفت، پتروشیــمی و گاز را از دیگر برندگان اصلی دوران 
پساصلح می‌داند. به گفته او، دسترسی آسان تر به بازارهای جهانی، تجهیزات، فناوری 
و سرمایه، ظرفیت تولید و صادرات این صنایع را به‌طور محسوسی افزایش خواهد داد. 
اما از نگاه او مهم ترین فرصت بلندمدت اقتصاد ایران نه در نفت بلکه در گردشگری 
نهفته اســت. وی معتقد است رفع تحریم ها تنها به‌معنای افزایش درآمدهای نفتی 
نیست بلکه زمینه انتقال فناوری و ورود سرمایه های خارجی را نیز فراهم می کند. از 
نگاه قربان اهمیت جذب فناوری حتی بیش از واردات مواد اولیه است زیرا فناوری 
جدید می تواند بهره‌وری صنایع را افزایش داده و امکان رقابت تولیدکنندگان ایرانی 

در بازارهای جهانی را فراهم کند.به باور او کاهش تورم فرآیندی تدریجی اســت و 
نباید این تصور ایجاد شود که با برقراری صلح قیمت کالاها یک شبه کاهش خواهد 
یافت. آنچه می تواند در بلندمدت به مهار تورم کمک کند افزایش تولید، رشد تجارت، 

ارتقای بهره‌وری و کاهش هزینه های مبادلات اقتصادی است.
قربان مهم ترین دستاورد اقتصادی دوران پساصلح را کاهش بیکاری می‌داند. از 
نگاه او افزایش سرمایه گذاری داخلی و خارجی، اجرای پروژه های عمرانی و صنعتی و 
رونق بخش خدمات فرصت های شغلی گسترده‌ای ایجاد خواهد کرد. هرچند این فرآیند 
زمان بر است اما در میان مدت می تواند نرخ بیکاری را به شکل محسوسی کاهش دهد

وی معتقد اســت که دولت نباید فرصت پســاصلح را بدون برنامه پشــت سر 
بگــذارد. به‌اعتقاد او اصلاح قوانین، بهبود فضای کســب‌وکار، تقویت نظام بانکی، 
توسعه زیرساخت های حمل‌ونقل و افزایش شفافیت اقتصادی باید همزمان با رفع 
محدودیت های خارجی دنبال شــود. در غیراین صورت صنایع کشور قادر نخواهند 

بود از فرصت های جدید به شکل کامل استفاده کنند.
وی بر ضرورت افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز تاکید دارد و معتقد است ایران 
باید با جذب سرمایه و فناوری شرکت های بزرگ بین‌المللی تولید نفت خود را به حدود 
‌۶میلیون بشکه در روز و ظرفیت تولید گاز را نیز به شکل قابل توجهی افزایش دهد. از 
نگاه او ذخایر عظیم هیدروکربوری کشور چنین ظرفیتی را در اختیار ایران قرار داده اما 
تحقق آن بدون سرمایه گذاری خارجی و فناوری های نوین امکان پذیر نخواهد بود
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گروه انرژی- اجلاس انرژی بریکس این بار 
شرایط متفاوتی با نشست های قبلی داشت و جایگاه 
ایران درخشان تر از قبل بود. مذاکراتی که در خلال 
دیدارهای دوجانبه با مقام‌هــای هند و آفریقای 
جنوبی انجام شد همگی نشان از بازتعریف جایگاه 
ایران در سیاستگذاری های جهانی انرژی حکایت 
داشــت. دیدارهایی که درکنار افتتاح مرکز تعالی 
دیجیتال بریکس از تلاش تهران برای فعال ترشدن 

در سازوکارهای انرژی این بلوک حکایت دارد.
همزمان با دگرگونی موازنه های ژئوپلیتیکی و 
تغییر نقشــه تجارت جهانی انرژی گروه بریکس 
بیش از گذشته به یکی از کانون های تصمیم سازی 
در حوزه نفت، گاز و فناوری‌های نوین انرژی تبدیل 
شده است. حضور محسن پاک نژاد، وزیر نفت در 
یازدهمین نشســت وزیران انرژی بریکس را نیز 
باید در همین چارچوب ارزیابی کرد؛ حضوری که 
فراتر از شرکت در یک اجلاس حامل مجموعه‌ای 
از پیام هــای سیاسی، اقتصادی و راهبردی درباره 

جایگاه ایران در نظم آینده انرژی جهان بود.
البته وزیر نفت کشورمان هم در سخنرانی خود 
تلاش کرد تصویری متفاوت از سیاســت انرژی 
ایران ارائه دهد. تصویری که در آن تهران صرفا 
یک صادرکننده نفت نیست بلکه خود را بازیگری 
موثر در امنیت عرضه جهانی، توسعه زیرساخت های 
انرژی، انتقال فناوری و شکل‌دهی به همکاری های 

چندجانبه معرفی می کند.
همزمان پیشــنهاد تشکیل »مشارکت امنیت 
انرژی بریکس« تاکید بر تداوم ســرمایه گذاری 
در صنعت نفت و گاز، مخالفت با حذف شتاب‌زده 
سوخت های فسیلی و اعلام آمادگی برای مشارکت 
فعال در پروژه های مشــترک نشــان داد ایران 
افق های بلندتری برای این همکاری ها دیده است 
تا از ظرفیت بریکس برای کاهش اثر تحریم ها و 

تقویت دیپلماسی انرژی خود استفاده کند.
 پیام اصلی تهران به‌ بریکس�	

ســخنرانی محســن پاک نژاد در یک صبح 
گرم تابســتانی در شــهر گوروگــرام هند برای 
شرکت کنندگان یازدهمین نشست وزیران نفت و 
انرژی کشورهای عضو گروه بریکس یک پیام مهم 
داشت: امنیت جهانی انرزی دیگر یک مساله داخلی 

نیست و تنیده در مسایل جهانی است. 
سخنان وزیر نفت در اجلاس بریکس نشان داد 
راهبرد انرژی ایران بر سه پایه استوار شده است: 
نخست دفاع از امنیت انرژی و مخالفت با تهدید 
زیرســاخت های حیاتی، دوم تاکید بر واقع گرایی 
در رونــد گذار انرژی و حفــظ جایگاه نفت و گاز 
در ســبد جهانی و سوم تلاش برای ایفای نقشی 
فعال تر در نظم نوظهور انرژی از طریق همکاری 

با اعضای بریکس.
این‌رویکرد اگرچه همچنان با چالش هایی مانند 
تحریم ها، محدودیت های مالی و پیچیدگی های 
ژئوپلیتیکی روبه‌رو بوده اما نشــان می‌دهد تهران 

درحال بازتعریف دیپلمــاسی انرژی خود بر پایه 
همکاری های چندجانبه اســت؛ دیپلماسی‌ای که 
هدف آن تنها افزایش صادرات نفت نیست بلکه 
دستیابی به جایگاهی موثرتر در معماری آینده انرژی 
جهان و بهره‌گیری از ظرفیت بلوک های اقتصادی 

نوظهور برای توسعه صنعت انرژی کشور است.
پاک نژاد در سخنرانی خود با اشاره به حملات 
انجام شده علیه تاسیســات نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی ایران تاکید کرد این‌اقدامات صرفا حمله 
به‌زیرساخت های یک کشور نبوده بلکه تهدیدی 
علیــه امنیت عرضه انرژی در ســطح بین‌المللی 
محسوب می شــود. او معتقد اســت اختلال در 
تاسیســات انرژی تنها به کاهــش تولید محدود 
نمی شــود بلکه زنجیره‌ای از پیامدهای اقتصادی، 
زیســت محیطی و اجتماعی را درپی دارد که آثار 

آن از مرزهای یک کشور فراتر می‌رود.
به گفته وزیر نفت این حملات علاوه بر خسارت 
به تاسیسات و شــهادت و مجروح شدن کارکنان 
صنعــت نفت، موجب اختلال در تولید مواد اولیه، 
برهــم خوردن زنجیره تامین کالاهای اســاسی، 
کاهش اشــتغال در مناطق انرژی‌خیز و افزایش 
هزینه تولید در صنایع پایین‌دســتی شده است. از 
نگاه او افزایش قیمت جهانی برخی مواد اولیه و رشد 
هزینه های معیشتی نیز از پیامدهای غیرمستقیم 

چنین تنش هایی است.
پاک نژاد با استناد به منشور سازمان ملل حمله 
به‌زیرســاخت های انرژی را نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل دانســت و خواســتار محکومیت چنین 
اقداماتی شد. این موضع‌گیری را می توان تلاشی 
برای تبدیل موضوع امنیت تاسیسات انرژی ایران 

به یک مطالبه بین‌المللی دانست؛ مطالبه‌ای که فراتر 
از اختلافــات سیاسی بر ضرورت حفظ ثبات بازار 

جهانی انرژی تاکید می کند.
وزیر نفت در ادامــه ثبات غرب آسیا را لازمه 
امنیت بازار جهانی انرژی دانســت و تصریح کرد 
منطقــه‌ای که بخش قابل توجــهی از نفت و گاز 
جهان را تامین می کند بدون امنیت پایدار نمی تواند 
نقش خود را در تضمین عرضه انرژی ایفا کند. از 
این منظــر امنیت منطقه و امنیت انرژی دومفهوم 

جدایی ناپذیر هستند.
عبور از 2گانه نفت و انرژی پاک�	

محــور دوم ســخنان وزیر نفــت نقد برخی 
رویکردهــای رایج در زمینه گــذار انرژی بود. در 
سال های اخیر بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
بر حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی و جایگزینی 
سریع انرژی های تجدیدپذیر تاکید کردند اما تهران 
معتقد است این مسیر نباید به گونه‌ای طی شود که 

امنیت انرژی جهان را به خطر اندازد.
پاک نژاد با اشــاره به‌روند مذاکرات بین‌المللی 
تغییر اقلیم گفت مقابله با گرمایش زمین ضرورتی 
انکارناپذیر است اما سیاست های یکجانبه و حذف 
شــتاب‌زده نفت و گاز می تواند به کمبود عرضه، 
افزایش قیمــت انرژی و تعمیق فقــر انرژی در 

کشورهای در حال توسعه منجر شود.
او برای اثبات این‌ادعا به گزارش تازه چشم‌انداز 
جهانی نفت اوپک۲۰۲۶ استناد کرد؛ گزارشی که 
پیش‌بینی می کند نفت و گاز تا سال۲۰۵۰ همچنان 
بیش از ‌۵۳درصد ســبد انرژی جهان را تشــکیل 
خواهند داد و برخلاف بــرخی پیش‌بینی ها هنوز 
نشــانه‌ای از رسیدن تقاضای جهانی نفت به نقطه 

اوج مشاهده نمی شود.
از نــگاه وزیر نفــت این‌آمار نشــان می‌دهد 
صنعت نفت و گاز همچنان ســتون اصلی امنیت 
انرژی جهــان باقی خواهد ماند و حتی توســعه 
ســریع انرژی های تجدیدپذیر نیز در کوتاه مدت 
و میان مدت قــادر به حذف نقش ســوخت های 

فسیلی نیست.
وی گاز طبیعی را مهم ترین سوخت دوران گذار 
انرژی معرفی کرد؛ سوختی که به‌دلیل آلایندگی 
کمتر، انعطاف پذیری بالا و توسعه زیرساخت های 
انتقال می تواند حلقه اتصال میان نظام انرژی سنتی 

و آینده کم کربن باشد.
افزایش  برهمین‌اســاس پاک نژاد خواســتار 
ســرمایه گذاری جهانی در صنعــت نفت و گاز و 
همزمان توســعه فناوری های کربن‌زدایی شد. از 
نــگاه او تحقق گذار عادلانه انــرژی تنها زمانی 
امکان پذیر است که همه منابع انرژی اعم از فسیلی 
و تجدیدپذیر، در کنار یکدیگر برای پاســخگویی 

به‌رشد تقاضای جهانی به‌کار گرفته شوند.
همین‌رویکرد ســبب شــده ایران در اجلاس 
بریکس بر همکاری همزمان در حوزه نفت، گاز، 
انرژی های تجدیدپذیر، هیدروژن، بهره‌وری انرژی، 
شبکه های برق، هوش مصنوعی و دیجیتالی سازی 
صنعــت انرژی تاکید کند؛ موضوعی که نشــان 
می‌دهد نگاه تهران به‌آینده انرژی صرفا بر صادرات 

نفت خام متمرکز نیست.
ایران در جست‌وجوی جایگاه تازه در �	

معماری انرژی بریکس
شاید مهم ترین بخش سخنان وزیر نفت ارائه 
تصویری از ظرفیت های ایران برای ایفای نقشی 

فعال تر در ســاختار انرژی بریکس بود. پاک نژاد 
اعلام کرد ایران باوجود سال ها تحریم همچنان 
یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت و گاز جهان 
است و توانسته روند توسعه زیرساخت های انرژی 

خود را ادامه دهد.
به گفته وی تولید ســالانه گاز طبیعی ایران 
از ‌۲۸۰میلیاردمترمکعب  در ســال۲۰۲۵ به‌بیش 
رسیده کــه معادل حدود ‌۷درصــد تولید جهانی 
اســت. ظرفیــت تولید نفــت کشــور به‌روزانه 
تولیــد  ‌۴میلیون‌و۲۰۰ هزاربشــکه و ظرفیــت 
فرآورده های نفتی به۲میلیون‌و۴۰۰ هزاربشکه در 

روز رسیده است.
وزیر نفت به شبکه گســترده خطوط انتقال 
نفت و گاز، ظرفیت بالای ترانزیت انرژی و عبور 
ظرفیت تولید برق کشور از مرز ۱۰۰ هزارمگاوات 
اشاره کرد و این ظرفیت‌ها را پشتوانه حضور موثر 
ایران در همکاری های انرژی بریکس دانست.

تشــکیل  پیشــنهاد  او  درهمین چارچــوب 
»مشارکت امنیت انرژی بریکس« را مطرح کرد؛ 
ابتکاری که می تواند درقالب نقشه راه همکاری 
برای ســال های۲۰۲۵تا۲۰۳۰  بریکس  انرژی 
دنبال شــود. براســاس این‌پیشــنهاد اعضای 
بریکس می توانند همکاری های خود را در زمینه 
تبادل اطلاعات بازار، حفاظت از زیرساخت های 
اضطراری،  مدیریت شــرایط  انــرژی،  حیاتی 
سرمایه گذاری مشترک در پروژه های راهبردی 
و تضمین تداوم جریان عرضه انرژی گسترش 

دهند.
این پیشنهاد در شرایطی مطرح می شود که 
کشــورهای عضو بریکس سهم قابل توجهی از 
ذخایر، تولیــد، مصرف و تجارت جهانی انرژی 
را در اختیــار دارند و بسیــاری از تحلیلگران از 
این بلوک به عنوان یــکی‌از مهم ترین بازیگران 

آینده بازار انرژی یاد می کنند.
درکنار این موضوع حضور وزیر نفت در آئین 
افتتــاح »مرکز تعالی دیجیتــال بریکس برای 
شــبکه های هوشــمند و ذخیره سازی انرژی« 
نیــز حامل پیامی مهم بود. آینده صنعت انرژی 
دیگر تنها به‌اســتخراج و صادرات نفت محدود 
نیســت بلکه هوشمندسازی شــبکه های برق، 
مدیریت  انرژی، هوش مصنوعی،  ذخیره سازی 
دیجیتال زیرســاخت ها و توســعه فناوری های 
نویــن به تدریج به محورهــای اصلی رقابت در 

بازار جهانی تبدیل شدند.
از این منظــر مشــارکت ایــران در چنیــن 
ســازوکارهایی می تواند زمینه انتقــال فناوری، 
توســعه همکاری های علــمی و افزایش حضور 
کشور در پروژه های مشترک انرژی را فراهم کند 
به‌ویژه آنکه تهران تلاش دارد همکاری های خود 
با اعضای بریکس را از ســطح تجارت نفت خام 
فراتر برده و به حوزه های ســرمایه گذاری، فناوری 

و زیرساخت نیز گسترش دهد.

»جهان صنعت« از پیام های حضور وزیر نفت در اجلاس انرژی بریکس گزارش می‌دهد

بازگشت ایران به ‌میز انرژی آسیا
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شــماره 28228 تاریــخ 1404/11/26 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در 2341 
واحد حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آتنا 
طالبی فرزند عبدالحسین نســبت به شــش دانگ یکقطعه باغ به مساحت 
450/43 مترمربع شــماره کلاسه 1404/1756 قسمتی از پلاک 10- اصلی 
واقع در اراضی متکازین بخش 25 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده 
از مالک غیررسمی محمدعلی فضلی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/20
محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2211814

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف
 برابــر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض محمد خواجه افلاطون  مفرد به شماره ملی 21101360۹1 متقاضی 
کلاسه پرونده 1404114412480002384 در ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۹46 مترمربع از پلاک شماره 210 اصلی 
واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان می باشد لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این  رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06                 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22
سید عیسی میرکاظمی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهی: 2204971 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف
 برابــر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلا معارض محمد خواجه افلاطون مفرد به شماره ملی 21101360۹1 متقاضی 
کلاسه پرونده 1404114412480002354 در ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 10628/08 مترمربع از پلاک شماره 210 
اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان می باشد 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شــماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22

سید عیسی میرکاظمی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهی: 2204974

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف 1- برابر رای شــماره 6623 مورخ 1405/03/30 هیات ســوم مالکیت 
خانــم شیــوا مومنی بیدزرد بــه شناســنامه شــماره 18305۹۹887 کدملی 
18305۹۹887 صادره ایذه فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین محصور با 
بنای احداثی به مســاحت 284/0۹ مترمربع پلاک شماره 216 فرعی از 7 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان طبق ســند الکترونیکی 

140320302025013452 را تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/21
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2214237

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد

 سند رسمی
برابــر آرا صادره هیات های موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف 1- برابر رای شماره 2372 مورخ 1405/02/16 هیات سوم لذا 
مالکیت/ خانم زهره ســادات نصرآزادانی به شناسنامه شماره 45821 
کدملی 1280348143 صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ 
مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 72/03 مترمربع پلاک 
شماره ۹8 فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه 14 ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
1- برابر رای شــماره 2371 مــورخ 1405/02/16 هیات ســوم لذا 
مالکیت آقای/ خانم سیدرضا مهدوی به شناسنامه شماره 275 کدملی 
253۹3163۹5 صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 72/03 مترمربع پلاک شماره ۹8 
فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه 14 ثبت ملک غرب اصفهان ثبت 

در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/21
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2212996

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شــماره 1782 مورخ 1405/02/15 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مدینه قایدی فرزند احمد به شماره شناسنامه 4740 
و  شــماره ملی 3500472133 صادره از بوشهر در قسمتی از 
شش دانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت  
23 مترمربــع پلاک 88 فرعی از 2648 اصلی مفروزی و مجزا 
شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 06 /04 /1405

تاریخ انتشار نوبت دوم  21 /04 /1405
شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
شناسه آگهی: 2212162

آگهی مفقودی
برگ سبز، برگ کمپانی و کارت سوخت سواری هاچ بک پژو 206 
مدل 1383 رنگ نقره ای به شــماره پلاک ایران 36- ۹73 ل 28 به 
شــماره موتور FSS14812۹4۹ و شماره شاسی 83644474 به 
نام رضا رحیمی به شــماره ملی 1050712641 مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
نیشابور
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شــماره 28228 تاریــخ 1404/11/26 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در 2341 
واحد حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آتنا 
طالبی فرزند عبدالحسین نســبت به شــش دانگ یکقطعه باغ به مساحت 
450/43 مترمربع شــماره کلاسه 1404/1756 قسمتی از پلاک 10- اصلی 
واقع در اراضی متکازین بخش 25 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده 
از مالک غیررسمی محمدعلی فضلی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/20
محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2211814

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف
 برابــر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض محمد خواجه افلاطون  مفرد به شماره ملی 21101360۹1 متقاضی 
کلاسه پرونده 1404114412480002384 در ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۹46 مترمربع از پلاک شماره 210 اصلی 
واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان می باشد لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این  رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06                 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22
سید عیسی میرکاظمی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهی: 2204971 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف
 برابــر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلا معارض محمد خواجه افلاطون مفرد به شماره ملی 21101360۹1 متقاضی 
کلاسه پرونده 1404114412480002354 در ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 10628/08 مترمربع از پلاک شماره 210 
اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان می باشد 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شــماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/22

سید عیسی میرکاظمی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهی: 2204974

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف 1- برابر رای شــماره 6623 مورخ 1405/03/30 هیات ســوم مالکیت 
خانــم شیــوا مومنی بیدزرد بــه شناســنامه شــماره 18305۹۹887 کدملی 
18305۹۹887 صادره ایذه فرزند یوسف در ششدانگ قطعه زمین محصور با 
بنای احداثی به مســاحت 284/0۹ مترمربع پلاک شماره 216 فرعی از 7 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان طبق ســند الکترونیکی 

140320302025013452 را تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/21
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2214237

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد

 سند رسمی
برابــر آرا صادره هیات های موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف 1- برابر رای شماره 2372 مورخ 1405/02/16 هیات سوم لذا 
مالکیت/ خانم زهره ســادات نصرآزادانی به شناسنامه شماره 45821 
کدملی 1280348143 صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ 
مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 72/03 مترمربع پلاک 
شماره ۹8 فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه 14 ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
1- برابر رای شــماره 2371 مــورخ 1405/02/16 هیات ســوم لذا 
مالکیت آقای/ خانم سیدرضا مهدوی به شناسنامه شماره 275 کدملی 
253۹3163۹5 صادره فرزند سیدمهدی نســبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 72/03 مترمربع پلاک شماره ۹8 
فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان حوزه 14 ثبت ملک غرب اصفهان ثبت 

در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/21
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2212996

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
برابر رای شــماره 1782 مورخ 1405/02/15 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مدینه قایدی فرزند احمد به شماره شناسنامه 4740 
و  شــماره ملی 3500472133 صادره از بوشهر در قسمتی از 
شش دانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت  
23 مترمربــع پلاک 88 فرعی از 2648 اصلی مفروزی و مجزا 
شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 06 /04 /1405

تاریخ انتشار نوبت دوم  21 /04 /1405
شکراله سعادتی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر
شناسه آگهی: 2212162

آگهی مفقودی
برگ سبز، برگ کمپانی و کارت سوخت سواری هاچ بک پژو 206 
مدل 1383 رنگ نقره ای به شــماره پلاک ایران 36- ۹73 ل 28 به 
شــماره موتور FSS14812۹4۹ و شماره شاسی 83644474 به 
نام رضا رحیمی به شــماره ملی 1050712641 مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
نیشابور



پویا اصل باغ- نســخه‌ها یکی پس از 
دیگری روی پیشخوان داروخانه قرار می‌گیرند 
اما برخی داروها موجود نیستند و برخی دیگر 
با قیمت هایی عرضه می شــوند که بسیاری 
از بیمــاران را با شــوک مواجه می کنند. طی 
ماه هــای اخیر گرانی و کمبود دارو به یکی از 
مهم ترین ســوژه های رسانه ها و محور گلایه 
بسیاری از بیماران تبدیل شده است. همزمان 
شماری از مسوولان حوزه سلامت نیز اذعان 
کرده‌اند که جنگ اخیر مشــکلات بازار دارو 
را تشــدید کرده اســت. بسته شــدن برخی 
آبراه های بین‌الملــلی، محدودیت در خطوط 
هــوایی و آسیب دیدن برخی مراکز مرتبط با 
زنجیره تامین دارو، از جمله عواملی است که 
از سوی مسوولان به عنوان دلایل این وضعیت 

مطرح می شود.
 بــا این حال بازار داروی کشــور پیش از 
جنگ نیز بــا چالش هایی همچون تحریم ها، 
تاخیر در تخصیص ارز و سیاســتگذاری های 
نادرســت دســت‌وپنجه نرم می کرد و اکنون 
تبعات جنگ نیز بر چاشنی آن افزوده است. در 
فضای مجازی نیز بیماران هرروز روایت هایی 
از نایاب شــدن دارو یا افزایــش هزینه های 
درمــان منتشــر می کننــد؛ روایت‌هایی که 
هرکدام شــان از تهدید سلامت شــهروندان 

حکایت دارند.
قیمت سلامتی�	

 مرور شــبکه های اجتماعی نشان می‌دهد 
که گرانی و کمبود دارو به یکی از اصلی ترین 
دغدغه هــای بیمــاران و خانواده هــای آنها 
تبدیل شــده اســت. کاربران در شبکه های 
اجتمــاعی هرکدام از زاویه‌ای، از دشــواری 
 دسترسی به دارو و افزایش هزینه های درمان

روایت می کنند.
یکی از کاربران ایکس)توئیتر ســابق( در 
پستی نوشت: »چهار ســال است تحت نظر 
روانپزشــک، داروهای ضدافسردگی و کنترل 
خشم مصرف می کنم اما این روزها داروهایی 
مانند ترانکوپین، دپاکین و فلوکستین به سختی 
در داروخانه ها پیدا می‌شــود. چند هفته است 
نتوانســته‌ام داروهایم را تهیــه کنم و حالم 

روزبه‌روز بدتر می شود.«
کاربر دیگری نیز با انتشــار تصویر فیش 
خرید داروهای خود نوشت: »یک بسته قرص 
و یک بســته لیدوکائیــن را ۴۶۱ هزار تومان 
خریدم. این روزها که حــتی هزارتومان هم 
برایمان هزار تومان اســت، همین مبلغ فشار 

سنگینی به خانواده وارد می کند.«
گلایه ها به همین جا ختم نمی شود. فردی 
در صفحه اینســتاگرام خود نوشــته اســت: 
»کارمندم و ماهانــه ۲۰میلیون تومان حقوق 
می‌گیرم. نیمی از درآمــدم صرف اجاره خانه 
می شــود و بخش دیگر هزینه درمان مادرم 
اســت که به نوعی ســرطان خون مبتلاست. 
پزشــکان تاکید کرده‌اند داروی تولید داخل 
اثربخشی چندانی ندارد و باید داروی خارجی 

تهیه کنم.
 اگر در داروخانه پیدا شــود با قیمت بسیار 
بالایی عرضه می شود و اگر هم موجود نباشد، 
باید آن را از بــازار آزاد با هزینه‌ای به مراتب 
بیشــتر تهیه کنــم. مگر درآمد مــن چقدر 
 اــست که توان پرداخت چنین هزینه هایی را

داشته باشم؟«
کاربر دیگری نیز گفته است: ماهانه حدود 
پدرش  داروهای  بــرای  ‌۱۴۰میلیون تومــان 
هزینه می کند. او نوشــته اســت: »پدرم باید 
از آنتی‌بیوتیک خارجی اســتفاده کند. هر قلم 
آن حدود ‌۱۴میلیون تومان قیمت دارد و توان 
خریــد همه داروهای موردنیــاز را نداریم. در 
این شــرایط ادامه درمان برای ما به شــدت 

دشوار شده است.«
»جهان صنعــت« برای بــررسی وضعیت 
بــازار دارو و پیگیری مطالبات مطرح شــده، 
با رییــس کمیسیــون دارو مجلس و رییس 
هیات مدیــره  اتحادیــه واردکنندگان دارو به 

گفت‌وگو نشسته است.
کمبود دارو پیش از �	

جنگ هــم وجود 
داشت

سامه یح  همایون 
رییس  نجف‌آبادی، 
کمیتــه دارو و عضو 
کمیسیون بهداشــت مجلس در گفت‌وگو با 
دارویی کشور  بحران  درباره  »جهان صنعت« 
اظهــار کرد: جنــگ نقــش قابل توجهی در 
افزایش قیمت دارو داشته است اما کمبود دارو 
موضوعی نیست که صرفا به جنگ اخیر مربوط 
باشد. پیش از جنگ نیز کشور با کمبود برخی 
اقلام دارویی مواجه بود و این مســاله دلایل 
متعددی داشت. یکی از مهم ترین پیامدهای 
جنــگ، افزایش قیمت نفت بــود که به طور 
مستقیم بر قیمت فرآورده های پتروشیمی اثر 
گذاشت. در ایران، نفت‌خام با قیمت جهانی در 

اختیار پالایشگاه ها و مجتمع های پتروشیمی 
قرار می‌گیرد و ایــن واحدها نیز محصولات 
خود را بــا همان قیمت های جهانی عرضه یا 
صادر می کنند. به همین دلیل افزایش قیمت 
نفت، هزینه تولید مواد پتروشیمی را به شکل 
محسوسی افزایش داد. این موضوع بر قیمت 
بسیــاری از اقلام مورد اســتفاده در صنعت 
داروسازی، از جمله بلیستر، جعبه، فویل های 
بسته بندی و حتی رنگ مورد استفاده در چاپ 

بسته بندی های دارویی تاثیر گذاشت.
وی افزود: از سوی دیگر هدف قرار گرفتن 
برخی مجتمع های پتروشیمی در جریان جنگ، 
موجب افزایــش چندبرابری قیمت مواد اولیه 
پتروشیمی در داخل کشور شد تا جایی که در 
برخی موارد، واردات مواد بسته بندی از خارج 
از کشور، نسبت به تامین آنها از تولیدکنندگان 
داخلی مقرون به صرفه تر شده است که اتفاقی 
غیرمعمول به شمار می‌رود. افزایش قیمت نفت 
بر مواد موثر دارویی نیز اثر گذاشت زیرا بخش 
قابل توجهی از این مواد منشــا نفتی دارند. با 
افزایــش قیمت نفت، هزینه تولید مواد موثره 
نیز افزایش یافت و در کنار آن تورم و رشــد 
دستمزد نیروی کار نیز هزینه های تولید را بالا 
برد. طبیعی است که تولیدکننده این افزایش 
هزینه ها را از محل سود خود جبران نمی کند 
و در نهایت این هزینه ها به‌قیمت نهایی دارو 

و مصرف کننده منتقل می شود.
کمبود دارو نیز از قبل وجود داشته است

نجف آبادی به کمبود دارو نیز اشــاره کرد 
و گفت: ایــن افزایش قیمت تنهــا به ایران 
محدود نبــوده و در بسیاری از کشــورهای 
منطقه نیز مشــاهده شــده اســت. در برخی 
کشورهای همســایه، قیمت دارو بین سه تا 
پنج برابر افزایش یافته و در کشورهای عربی 

حاشیه خلیج فارس نیز رشد قیمت ها بین ۳۰ 
تا ‌۷۰درصد بوده اســت. البته شدت افزایش 
قیمت در کشورهای عربی کمتر بود زیرا این 
کشــورها ذخایر قابل توجهی از دارو در اختیار 
داشــتند و همین موضوع مانع از بروز شوک 

شدید قیمتی شد.
درباره کمبــود دارو نیز باید گفت که این 
مســاله دو علت اصلی دارد؛ نخســت اینکه 
کمبود برخی اقلام دارویی پیش از جنگ نیز 
وجود داشــت و بخش مهمی از آن ناشی از 

تحریم ها بود.
 اگرچــه گفتــه می شــود دارو و مــواد 
غذایی مشــمول تحریم نیســتند اما انتقال 
ارز بــرای واردات دارو و مواد اولیه همچنان 
با دشــواری های جدی همراه است. هرچند 
بانک مرکزی اعلام می کند ارز مصوب برای 
این بخش تامین شــده اســت امــا در عمل 
واردکنندگان و تولیدکننــدگان پس از واریز 
وجه، به طور متوســط ســه تا پنج ماه منتظر 
دریافــت ارز می مانند. این تاخیر روند واردات 
مواد‌اولیه و داروهای آماده را با مشکل مواجه 
کرده و بر تامین به موقع دارو تاثیر می گذارد. 
به همیــن دلیل لازم بود ذخایر شــش ماهه 
دارویی، مطابق برنامه های پیش‌بینی شــده از 

قبل تامین شود.
سوءاستفاده از بیماری شهروندان �	

رییــس کمیسیــون داروی مجلس اظهار 
کــرد: نکته دیگری نیز وجــود دارد که البته 
درباره آن ســند یا مدرکی در اختیار ندارم اما 
تجربه نشان داده است هر زمان تغییرات ارزی 
یا کمبود کالا در کشــور رخ می‌دهد، عده‌ای 
از این شرایط سوءاستفاده می کنند. نمی توان 
گفت تمــام افزایش قیمت هــا غیرواقعی یا 
غیرمنطقی بوده اســت زیرا بخــشی از این 

افزایش قیمت ها اجتناب ناپذیر بود اما نمی توان 
احتمال سوءاســتفاده برخی افراد از شــرایط 
موجود را نیز نادیده گرفت. با این حال درباره 

میــزان افزایش قیمت بــرخی داروها به‌ویژه 
مکمل هــا باید گفت که محل بحث اســت. 
دولت در قیمت گذاری مکمل ها عملا دخالتی 
نــدارد زیرا این محصــولات از ارز ترجیحی 
استفاده نمی کنند و تولید آنها با ارز آزاد انجام 
می شود. به همین دلیل تولیدکنندگان اختیار 
بیشتری در تعیین قیمت دارند و در نتیجه در 
حوزه مکمل ها با افزایش قیمت بسیار شدیدی 

مواجه بوده‌ایم.
تهیه یک نسخه دارو برای بسیاری �	

غیرممکن است
رییس کمیسیون داروی مجلس ادامه داد: 
در سایر گروه های دارویی نیز افزایش قیمت 
مشــاهده شده است. در برخی موارد قیمت ها 
دوبرابر و در برخی دیگر بین ســه تا پنج برابر 
افزایش یافته است. با این حال فارغ از میزان 
افزایش، این رشد قیمت‌ها برای مصرف کننده 
قابل قبول نیســت. هرچند در برخی کشورها 
نیــز قیمت دارو افزایش یافتــه اما تفاوت در 
قدرت خرید مردم باعث شــده است که فشار 
کمتری را تحمــل کنند. در ایران با توجه به 
ســطح درآمد کارگران و کارمندان، پرداخت 
هزینــه چند‌میلیون تومانی بــرای تهیه تنها 
یک نسخه دارویی، برای بسیاری از خانوارها 
دشوار و حتی غیرممکن است. از سوی دیگر 
پاســخگوی هزینه های  نیز  بیمه‌ای  پوشش 
درمان نیست. براساس آنچه مشاهده می شود، 
حتی افراد دارای بیمه نیز به طور خوشــبینانه 
حدود ۵۰ تا ‌۶۰درصد هزینه نسخه را از جیب 
خود پرداخــت می کنند. علاوه بر این بیمه ها 
مطالبات داروخانه ها را با تاخیری حدود هفت 
تا هشت ماهه تسویه می کنند. این تاخیر فشار 
مالی سنگینی بر داروخانه ها وارد کرده و تعادل 
اقتصادی زنجیره تامین دارو را بر هم زده است

دارو در محاصره تحریم و تورم �	
نجــف آبادی در پایان بیــان کرد: به باور 
من مشــکلات امــروز نظام دارویی کشــور 
به هم‌پیوســته  از عوامل  حاصل مجموعه‌ای 
اســت. از داروخانه ها، شــرکت های پخش و 
تولیدکنندگان گرفته تا بیمه ها، بانک مرکزی 
و ســازمان برنامه و بودجــه، همگی در این 

زنجیره نقش دارند.
 در مجمــوع نیز بخش قابل توجهی از این 
مشکلات، ناشی از تحریم هاست. در خصوص 
مذاکرات نیز معتقــدم ماهیت مذاکره بر پایه 
امتیاز دادن و امتیاز گرفتن اســت و هیچ یک 
از طرفین نمی تواند تمام خواسته های خود را 
محقق کند. البته نگرانی هایی درباره پایبندی 
طرف هــای مذاکره به تعهــدات وجود دارد؛ 
تجربه های گذشــته نیز این نگرانی را تقویت 

کرده است.
 با این حال امیدوارم هر توافقی که حاصل 
می شــود، با پایبندی همــه طرف ها همراه 
باشــد و در نهایت به صلحی پایدار و کاهش 
مشکلات مردم به‌ویژه مردم ایران منجر شود 
تا شــهروندان بتوانند از رفاه نسبی و زندگی 

آرام تری برخوردار باشند. 
در پایــان باید تاکید کنم که مردم از بابت 
ذخایر استراتژیک دارویی کشور نگرانی نداشته 
باشند. در حال حاضر ذخایر دارویی استراتژیک 
کشــور در سطح قابل قبولی قرار دارد و از این 

بابت مشکلی برای مردم ایجاد نخواهد شد.

»جهان صنعت« ابعاد گرانی و کمبود دارو را بررسی کرد

دوراهی درمان یا نان شب
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دیدگاه

تغییر نرخ ارز؛ عامل اصلی 
افزایش قیمت‌ داروهای وارداتی 
احمد آتش هــوش، رییس هیات مدیره اتحادیه 
واردکننــدگان دارو در گفت‌وگو با »جهان صنعت« 
بیان کرد: با توجه به مسوولیتی که در حوزه داروهای وارداتی دارم، صرفا 
می توانم درباره این بخش اظهارنظر کنم. اگر بخواهیم وضعیت دارو را از 
دومنظر کمبود و قیمت بررسی کنیم، باید گفت که در حوزه واردات، کمبود 
دارو چندان گسترده نیست. خوشبختانه به‌دلیل همکاری شرکت های خارجی 
با نمایندگان خود در ایران و همچنین امکان حمل زمینی محموله ها از اروپا، 
مشکل جدی در تامین داروهای وارداتی وجود ندارد. بخش عمده داروهای 
وارداتی کشــور داروهای ساخته شده اروپایی هستند و مواداولیه آنها نیز از 
کشــورهای اروپایی تامین می شود. پیش از این بخش قابل توجهی از این 
داروها از طریق حمل‌ونقل هوایی وارد کشور می شد اما با محدودیت ها و 
قطع پروازها، حمل زمینی جایگزین آن شــده است. هرچند حمل زمینی 
زمان بیشــتری می برد اما خوشــبختانه خللی در تامین داروهای وارداتی 

اروپایی ایجاد نشده است.
وی افزود: داروهای وارداتی به دودسته تقسیم می شوند؛ دسته نخست 
داروهایی هســتند که مشابه تولید داخل ندارند و دسته دوم داروهایی که 
نمونه داخلی آنها تولید می شود اما به‌دلیل محدودیت ظرفیت تولید داخل 
یا اثربخشی بهتر نمونه خارجی برای برخی بیماران، همچنان واردات آنها 
انجام می شــود. البته بخشی از داروهای وارداتی از هند تامین می شود که 
در جریان جنگ و به دلیل اختلال در حمل‌ونقل، با تاخیر در ورود به کشور 
مواجه شد. امیدواریم با ازسرگیری پروازها و بهبود شرایط حمل‌ونقل، این 

مشکل نیز برطرف شده و کمبودهای ایجادشده جبران شود.
در حوزه قیمت، داروهای وارداتی ارتباط مستقیمی با نرخ ارز تخصیصی 
دارند. هر زمــان ارز ترجیحی به دارو اختصاص یابد و همان نرخ پیشین 
برای واردات اعمال شود، طبیعتا تغییری در قیمت دارو ایجاد نخواهد شد 
اما سیاست های جدید ارزی کشور بر پایه یکسان سازی نرخ ارز استوار شده 
است. امسال حدود 3میلیارد دلار ارز ترجیحی برای دارو در نظر گرفته شده 
در حالی که نیاز واقعی این حوزه حدود4 تا 4/5میلیارد دلار برآورد می شود 

و مابقی باید از محل ارز مبادله‌ای تامین شود.
آتش هــوش گفت: بــه همین دلیل داروهایی که پیــش از این با ارز 
ترجیحی وارد می شدند، اکنون با ارز مبادله‌ای قیمت گذاری می شوند و این 
موضوع به صورت طبیعی موجب افزایش قیمت آنها خواهد شــد. بنابراین 
مهم ترین عامل افزایش قیمت داروهای وارداتی، تغییر نرخ ارز تخصیصی 
اســت. امیدواریم روند تامین ارز به گونه‌ای باشد که شرکت ها بتوانند ارز 

مورد نیاز خود را به موقع دریافت کنند. البته علاوه بر تخصیص ارز، تامین 
منابع ریالی برای خرید ارز نیز یکی دیگر از چالش های مهم شرکت های 
واردکننده اســت. با افزایش نــرخ ارز از ۲۸هزار و ۵۰۰تومان به نرخ های 
بالاتر، طبیعتا قیمت تمام‌شده دارو نیز افزایش یافته است. بر همین اساس 
سیاست دولت این است که مابه‌التفاوت ناشی از حذف ارز ترجیحی از طریق 
ســازمان های بیمه گر جبران شود تا پرداخت از جیب بیماران افزایش پیدا 
نکند. اگر این سیاســت به‌درستی اجرا شود، یارانه‌ای که پیشتر در ابتدای 
زنجیره پرداخت می شــد، در انتهای زنجیره و از طریق بیمه ها به بیماران 

اختصاص خواهد یافت.
رییس هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان دارو اظهار کرد: در حال حاضر 
تخصیص ارز با تاخیر انجام می شــود. هرچند مســوولان بانک مرکزی 
اعلام کرده‌اند که روند تخصیص ارز با سرعت بیشتری انجام خواهد شد 
اما مشــکل اصلی تنها تخصیص ارز نیست بلکه تامین منابع ریالی برای 
خرید ارز نیز اهمیت زیادی دارد. در ماه های اخیر بسیاری از شــرکت های 
واردکننده با اتکا به اعتبار خود نزد شــرکت های خارجی، داروها را بدون 
تخصیص ارز وارد کشــور کرده‌اند. این محموله ها با مجوز سازمان غذا و 
دارو و حداقل اســناد لازم از گمرک ترخیــص، قیمت‌گذاری و وارد بازار 
شــده‌اند اما تخصیص ارز آنها گاهی دو تا شش ماه بعد انجام می شود. در 
این فاصله شــرکت ها ناچارند ارز را با نرخ های بالاتر تهیه کنند که زیان 
قابل توجــهی به آنها تحمیل می کند. موضوع مابه‌التفاوت ارزی داروهای 
ترخیص شده در سال های اخیر نیز همچنان از مسائل مهمی است که باید 
برای آن راهکار مناســبی اندیشیده شود تا فعالیت شرکت ها دچار اختلال 

نشود و روند تامین دارو آسیب نبیند.
وی در پایــان گفــت: بخش عمده بازار دارویی کشــور، حدود ۹۷ تا 
‌۹۸درصد از نظر تعداد اقلام مصرفی، در اختیار تولید داخل است و تنها2 تا 
‌3درصــد بازار به داروهای وارداتی اختصاص دارد. در جریان جنگ به‌ویژه 
با محدودیت هایی که در مناطق جنوبی کشور و مسیرهای حمل مواد اولیه 
از هند و چین ایجاد شد، کارخانه های تولید دارو با مشکلاتی در تامین مواد 
اولیه روبه‌رو شدند و همین مساله موجب بروز کمبود برخی اقلام دارویی شد

خوشبختانه با بهبود شرایط حمل‌ونقل و توافقات انجام شده، انتظار می‌رود 
محدودیت های ایجادشده در حوزه تولید داخل نیز به تدریج برطرف شود. 
در بخش واردات نیز به جز داروهایی که از هند تامین می شــوند، در مسیر 
واردات از اروپا مشکل خاصی وجود ندارد. با این حال تغییر نرخ ارز از ارز 
ترجیحی به ارز مبادله‌ای، افزایش ذاتی قیمت دارو را به‌دنبال دارد. از این‌رو 
دولت باید مابه‌التفاوت ناشی از این تغییر را در اختیار سازمان های بیمه گر 
قرار دهد تا بیمه ها بتوانند ســهم بیشتری از هزینه دارو را پوشش دهند و 

پرداخت از جیب بیماران افزایش قابل توجهی پیدا نکند.

با جام جهانی 

باز هم برزیل- اسکاتلند و باز هم زلزله‌ای تلخ
ورزش ســه- بامداد روز پنجشنبه و در 
حین برگزاری دیدار برزیل و اسکاتلند در 
جام جــهانی۲۰۲۶، زلزله‌ای به بزرگی 
‌7/5ریشتر، کاراکاس پایتخت ونزوئلا 
را لرزاند. این زلزله با پس لرزه هایش 
تاکنون خســارات زیادی برجای 
گذاشته و افراد زیادی هم در این 

بین جان خود را از دست داده‌اند.
در  هــم  پیــش  ۳۶ ســال 
تاریــخ ۳۱خــرداد۱۳۶۹، در خلال 
برگــزاری دیدار برزیل و اســکاتلند در 
جام جهانی‌۱۹۹۰، زلزلــه‌ای مرگبار به بزرگی 
7/4ریشــتر در رودبار و منجیل اتفاق افتاد که باعث از دست رفتن هزاران نفر 

از هموطنان ما شده بود.
اتفاق مشترک در هردوی این زلزله ها نجات یافتن افرادی است که در هنگام 
وقوع زلزله مشــغول دیدن مسابقه برزیل و اسکاتلند بودند و با هشیاری توانستند 

فرار کنند تا اینچنین فوتبال معنی نجات بخشی خود را نمایان کند.

بریز و بپاش قطری ها برای تشویق عنابی ها
تلگراف- فدراسیون فوتبال قطر در جریان 
جام جهــانی۲۰۲۶ هزینــه ســفر، بلیت 
مسابقات، اقامت در هتل و حمل‌ونقل 
حدود هــزار نفر از هــواداران این 
کشور را برای حضور در آمریکا و 
کانادا تقبل کرده است؛ اقدامی که 
با هدف ایجاد فضای پرشــور در 
ورزشــگاه ها و حمایت از تیم ملی 

قطر انجام شده است.
براساس این گزارش، بسیاری از 
افرادی که در برنامه موســوم به »هیات 
هواداران قطر« حضور داشته‌اند، بلیت رایگان 
مسابقات و امکانات کامل سفر دریافت کرده‌اند. تلگراف همچنین مدعی شده برخی 
از این افراد ارتباط مستقیمی با قطر نداشته و حتی تعدادی از آنها پیش از این هرگز 

تجربه حضور در یک مسابقه فوتبال را نداشته‌اند.
فدراسیون فوتبال قطر پیشتر با انتشــار بیانیه‌ای اعلام کرده بود هزینه بلیت 
هواپیمــا، اقامت در هتل و حمل‌ونقل محلی حدود هزارنفر از هواداران را پرداخت 
می کند تا فضای مناسبی برای حمایت از تیم ملی این کشور در جام جهانی ایجاد 
شــود. طبق این بیانیه، هدف از اجرای این برنامه کمک به ایجاد جو پرشــور در 

ورزشگاه ها و حمایت از بازیکنان در رقابت های جهانی بوده است.

جادوگر غنایی:

هری کین را من طلسم کرده بودم!
دیلی اســپرت- نانا کوآکو بونســام، 
جادوگــر مشــهور غنایی کــه پیش از 
دیدار تیم های مــلی غنا و انگلیس 
در جام جهانی۲۰۲۶ مدعی شــده 
بود هری کین را طلســم خواهد 
کرد، پــس از پایان بازی مدعی 
با موفقیت انجام  شد ماموریتش 

شده است.
هری کین در دیــدار مقابل غنا 
شب کم فروغی را پشت سر گذاشت و 
نتوانست نقش تعیین کننده‌ای در خط حمله 
سه‌شیرها ایفا کند. در نهایت نیز این مسابقه با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
پس از سوت پایان بازی، بونسام اعلام کرد که اکنون طلسم خود را برداشته و 
اجازه خواهد داد مهاجم انگلیس در مسابقات آینده گلزنی کند. او گفت: »من 
قدرتمندترین فرد معنوی جهان هستم. حالا هری کین را آزاد می کنم تا بتواند 

در بازی بعدی انگلیس گل بزند.«
ایــن جادوگر غنایی پیش از دیدار انگلیــس و غنا گفته بود قصد ندارد به 
کین آسیب برساند اما می خواهد به‌اندازه‌ای روی او تاثیر بگذارد که مقابل غنا 
نتواند عملکرد موثری داشــته باشد. بونسام سال‌ها پیش نیز با ادعایی مشابه 
درباره کریســتیانو رونالدو خبرساز شده و گفته بود مصدومیت ستاره پرتغالی 
پیش از جام جهانی۲۰۱۴ نتیجه اقدامات معنوی او بوده است؛ ادعایی که هرگز 
اثبات نشد اما همچنان یکی از معروف ترین داستان های عجیب فوتبال جهان 
محسوب می شود. حالا و پس از توقف انگلیس برابر غنا، این جادوگر بار دیگر 
تلاش کرده نتیجه مســابقه را به قدرت های خود نســبت دهد؛ ادعایی که با 
واکنش های طنزآمیز و تردیدآمیز زیادی در فضای مجازی همراه شده است.

سکوها منفجر شد!
جام جــهانی۲۰۲۶  ســه-  ورزش 
رکورد بیشــترین حضور تماشــاگر در 
تاریــخ جام‌جهــانی را شکســت. 
به  جام جهــانی‌۲۰۲۶ همچنــان 
ادامه  تاریخی  ثبت رکوردهــای 
می‌دهــد. ایــن رقابت ها پس از 
پایــان دیدارهای آلمــان مقابل 
اکوادور و ساحل عاج برابر کوراسائو 
در هفته سوم مرحله گروهی، رسما 
رکورد بیشــترین حضور تماشــاگر در 
تاریــخ جام جهانی را شکســت. فیفا اعلام 
کرد که مجموع تماشــاگران حاضر در ورزشگاه‌های آمریکا، کانادا و مکزیک 
پس از برگزاری دو مســابقه نخست روز پنجشنبه، به ‌۳میلیون و ۶۰۵هزار و 
۳۵۷ نفر رسیده است. به این ترتیب جام جهانی۲۰۲۶ با عبور از رکورد قبلی، به 
پربیننده ترین دوره تاریخ جام جهانی از نظر حضور تماشاگران تبدیل شد. این 
دستاورد بازتاب استقبال بی سابقه هواداران از مسابقات از همان روزهای آغازین 
است که برگزاری جام جهانی برای نخستین بار در سه کشور و همچنین افزایش 
تعداد تیم های شرکت کننده به ۴۸تیم، نقش مهمی در آن داشته است. در دوره 
جاری ورزشگاه های مختلف با استقبال چشمگیر تماشاگران روبه‌رو شده‌اند و در 
بسیاری از مسابقات سکوها کاملا پر شده است. فضای پرشور و جشن گونه حاکم 
بر ورزشگاه ها نیز نشان‌دهنده محبوبیت روزافزون جام جهانی در سراسر جهان 
اســت. انتظار می‌رود با ادامه مسابقات مرحله گروهی و سپس آغاز دیدارهای 
حذفی، این رکورد تاریخی همچنان افزایش یابد و جام جهانی۲۰۲۶ در پایان 
مســابقات، با اختلاف قابل توجهی نسبت به رکورد قبلی، عنوان پربیننده ترین 

دوره تاریخ جام جهانی را به نام خود ثبت کند.

ت«
نع

ص
ن 

جها
« -

غ 
 با

له
 لا

ضا
ر


